
تشریح اقدامات مدیریت مصرف انرژی  در ایام سرد سال
 از زبان مدیرعامل برق منطقه ای یزد

یــزد- »احمــد کردســتانی »مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه ای یــزد طــی مصاحبــه ای 
اقدامــات شــرکت بــرق منطقــه ای یــزد را در راســتای مدیریــت مصــرف انــرژی در ایــام 
ــرازی  ــت نات ــال و مدیری ــرد س ــذران دوره س ــرای گ ــی ب ــاری و آمادگ ــال ج ــرد س س

ســوخت را تشــریح کــرد.
وی اقدامــات انجــام شــده در ایــن حــوزه را شــامل بخش هــای: تولیــد بــرق حرارتــی 
ــه  ــان اینک ــن بی ــد و ضم ــازی خوان ــع و فرهنگ س ــال و فوق توزی ــیدی، انتق و خورش
ــرکت گاز و  ــی، ش ــتگاه های نظارت ــزد، دس ــتانداری ی ــا اس ــددی ب ــت های متع نشس
ســازمان صمــت بــرای نحــوه اجــرای مــوارد ناتــرازی برگــزار شــده اســت؛ مهم تریــن 

ایــن اقدامــات را بیــان کــرد.
 کردســتانی فعالیــت در حــوزه تولیــد بــرق حرارتــی و خورشــیدی را شــامل: پیگیــری 
ــازمان های  ــایر س ــی س ــا هماهنگ ــی ب ــای حرارت ــع نیروگاه ه ــوخت مای ــن س تامی
ذی نفــع، جــذب ســرمایه گذاران احــداث نیروگاه هــای خورشــیدی و بــه نتیجــه 
ــی  ــات اجرای ــری تســریع در عملی ــرارداد، پیگی ــاد ق ــرای انعق ــگاوات ب رســیدن ۹۶۵ م
ــروگاه  ــگاوات نی ــش از ۱۴۳ م ــرداری بی ــث بهره ب ــه باع ــیدی ک ــای خورش نیروگاه ه
ــی  ــیدی ۱۰۰ مگاوات ــروگاه خورش ــداث نی ــری اح ــد، پیگی ــتان ش ــیدی در اس خورش

ــرد. ــان ک ــاد بی ــه خضرآب ــو در منطق چادرمل
وی نیروگاه هــای ۱۰ مگاواتــی چادرملــو در اردکان،۱۰ مگاواتــی چادرملــو در بهابــاد،۱۰ 
ــگاوات در  ــا ۹.۵ م ــاد ۱و۲و۳ در مجمــوع ب ــاد، عطرآب ــا در خضرآب ــن بهت ــی آدی مگاوات
اردکان و ۲.۵ مــگاوات آذیــن پرتــو مانــا را از نیروگاه هایــی بیــان کــرد کــه اخیــرا بــه 

بهره بــرداری رســیده اند.
ــون وات ســاعت  ــاه بیــش از ۱.۵ میلی ــا ۲۰ دی م ــاه ت ــزود : از ۱۷ آذرم کردســتانی اف

ــگاوات ســاعت  ــی و ۱۵هــزار و ۴۲۷ م ــرژی الکتریکــی توســط نیروگاه هــای حرارت ان
ــد شــد. ــای خورشــیدی در اســتان تولی ــرژی توســط نیروگاه ه ان

در بخــش نیروگاه هــای خودتامیــن صنایــع بــا ترغیــب مشــترکین بــه احــداث 
ــگاوات،  ــوع ۳۶۳ م ــت مجم ــا ظرفی ــرو ب ــروگاه س ــاز اول و دوم نی ــز ف ــروگاه نی نی
نیــروگاه خودتامیــن ســنگ آهــن مرکــزی بــا ظرفیــت ۲۵ مــگاوات و فــاز اول نیــروگاه 

ــیدند. ــرداری رس ــه بهره ب ــگاوات ب ــت ۱۰ م ــا ظرفی ــر ب ــن غدی خودتامی
ــده در  ــام ش ــات انج ــا و اقدام ــزد برنامه ه ــه ای ی ــرق منطق ــرکت ب ــل ش ــر عام مدی
حــوزه شــبکه انتقــال و فوق توزیــع را شــامل: ســرویس و نگهــداری تجهیــزات شــبکه 
موجــود در کمتریــن زمــان ممکــن و بعضــا بــه صــورت خــط گــرم و بــرق دار، تمریــن 
ــی  ــای فرکانس ــب رله ه ــزد، نص ــرق ی ــبکه ب ــران در ش ــا بح ــه ب ــای مقابل مانوره
ــی،  ــته خاموش ــعه ناخواس ــگیری از توس ــور پیش ــه منظ ــف ب ــتگاه های مختل روی ایس
ــعه  ــاخص ۹۹/۹۷، توس ــه ش ــیدن ب ــتان و رس ــرق اس ــبکه ب ــداری ش ــش پای افزای
ــد  ــای جدی ــه نیازه ــی و پاســخگویی ب ــرای آمادگ ــع ب ــال و فوق توزی ــبکه های انتق ش
ــمالون  ــگ اس ــداث رین ــت و اح ــق و مروس ــوه و باف ــاد و ابرک ــتان های بهاب در شهرس
مروســت، بیــان کردمهنــدس کردســتانی اقدامــات فرهنگ ســازی در حــوزه مدیریــت 
ــزود:  ــرد و اف ــان ک ــرق بی ــت ب ــی صنع ــای اصل ــی از دغدغه ه ــرا یک ــرف انرژی مص
ــرف  ــش مص ــدن در کاه ــهیم ش ــرای س ــر« ب ــه کمت ــش »دو درج ــه پوی ــتن ب پیوس
ــث  ــرای مبح ــش، اج ــن پوی ــه ای ــتن ب ــرای پیوس ــا ب ــوت از خانواده ه ــرژی و دع ان
ــرکت،  ــداث ش ــال اح ــاختمان های در ح ــی س ــاختمان  در تمام ــی س ــررات مل ۱۹ مق
ــا محوریــت اســتانداری یــزد  ــرژی ب پیشــنهاد تشــکیل شــورای اطلاع رســانی آب و ان
ــن ســهمیه هفتگــی آنهــا  ــزرگ اســتان و تعیی ــع ب ــار صنای ــت ب ــزی مدیری و برنامه ری

ــی  ــی طراح ــای اصل ــا را از برنامه ه ــک از آنه ــد هری ــای تولی ــه فرآینده ــه ب ــا توج ب
شــده در حــوزه مدیریــت مصــرف انــرژی می باشــد.این مقــام مســئول در بــرق اســتان 
ــه خاموشــی نداشــتیم  ــا بیــان این کــه در بخــش انتقــال هیــچ حادثــه منجــر ب یــزد ب
و محدودیتــی در ایــن بخــش رخ نــداد؛ افــزود: انتقــال بــرق از جنــوب شــرق کشــور 
ــه اســتان یــزد و از اســتان یــزد بــه بخــش شــمالی کشــور بــرای مصــرف مناطــق  ب
شــمالی و سردســیر بــا آمادگــی کامــل در حــال تبــادل اســت.احمد کردســتانی بــا بیــان 
ــه  ــزد ب ــرژی الکتریکــی مصرفــی در اســتان ی این کــه بیــش از ۷۵ درصــد مصــرف ان
بخــش تولیــد خصوصــا صنعــت تخصیــص داده شــده اســت؛ بیــان داشــت: تمــام تلاش 
مــا و مســئولان اســتان و دیســپاچینگ ملــی در ایــن مــدت بــر ایــن بــوده اســت کــه 
تــا جــای ممکــن، خاموشــی های مردمــی نداشــته باشــیم و مــردم در وضعیــت دمــای 

مطلوبــی بــه ســر برنــد.
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در حاشیه اولین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
حادثه تروریستی حرم شاهچراغ

یادداشت

مهرداد خدیر- »باید مردم را به دو دسته تقسیم کنیم: 
یک دسته درونِ سبد روحانیت. یک دسته هم بیرونِ سبد 
روحانیت. ابتدا افراد درونِ سبد روحانیت را حفظ کنیم و 
سپس به جذب افراد خارج از این دایره بپردازیم. اما در این 
مسیر نباید به گونه ای عمل کنیم که باعث طرد نیروهای 

انقلابی و متدین شویم.«
   این سخنان بدیع را آقای احمد علم الهدی امام جمعه 
مشهد گفته البته نه در تریبون نماز جمعه که در اجلاسیۀ 

سالانۀ جبهۀ روحانیت مردمی در مسجدالعلی مشهد.
انتقاد  البته به موضوعات دیگر هم پرداخته از جمله    
رییس  راهبردی  معاون  جواد ظریف  از سخنان محمد 
جمهوری در اجلاس داووس سوییس و او را متهم به 
گورباچف بازی کرده و موارد دیگر اما در این نوشته به همان 
تعبیر »سبد روحانیت« کار داریم و تقسیم مردم به دو دسته 
درون و بیرون این سبد که به نسبت تازه است. اسلام و 
ایران یا توسعه و معیشت مردم و بیکاری و گرانی نه: سبد 
روحانیت.   در نظر داشته باشیم توصیه به دو دسته کردن 
درون و بیرون مردم در حالی صورت پذیرفته که رییس 
جمهوری کنونی که بعد از سانحۀ بال گرد برای داماد مرحوم 
آقای علم الهدی کار را در دست گرفته با شعار وفاق ملی 
شناخته می شود نه دسته دسته کردن مردم بر اساس سبد 

روحانیت یا هر سبد دیگر.
  به بیان دیگر رییس جمهور پزشکیان از وفاق و هم دلی 
می گوید ولی علم الهدای مشهد در سال گرد پیروزی انقلابی 
که تکیه کلام و توصیۀ مستمر رهبر آن »وحدت کلمه« 
بوده و از ید واحده می گفته خواسته مردم را دو دسته کنند و 

یک عده راب گذارند درون سبد و بقیه را بیرون سبد! 
۱. این نوشته در نقد سخنان امام جمعۀ مشهد است اما 
همین که بعد از مدت ها به موضوع تکراری پوشش زنان 
و دختران نپرداخته و اصطلاحاً به آنها گیر نداده و سوژۀ 
دیگری پیدا کرده قابل تأمل است. ضمن این که به جای 
تکرار هزار باره مطالب اصطلاح سبد روحانیت را هم  ابداع 

کرده است.  
۲. دوگانه سازی از عادات دیرین ایرانیان است و ریشه در 
مانویت دارد و ربطی به ورود اسلام به ایران هم ندارد. دو 
گانه اهورا- اهریمن و خیر و شر به دوگانه سازی های دیگر 
هم تسری یافت و موجب نگاه سیاه و سفید و صفر و صدی 
ما شد. دوری ما از خاکستری دیدن و عددی بین صفر 
و صد را جستن هم ریشه در همین فرهنگ دارد و حالا 
آقای علم الهدی یک دو گانه جدید را با درون و بیرون سبد 

روحانیت ساخته است. 
 ۳. پیش از انقلاب روحانیت به دو دسته مبارز و غیر مبارز 
تقسیم می شد و دستۀ اول در اقلیت بود و اساسا اگر همۀ 
روحانیون اهل مبارزه بودند نیاز به تشکیل جامعۀ روحانیت 
مبارز نبود. حالا آقای علم الهدی از روحانیت مردمی سخن 
گفته چون روحانیت که با جمهوری اسلامی نمی تواند 
مبارزه کند ولی معنی دیگر آن می تواند وجود روحانیت غیر 
مردمی باشد که طبعا باید برخورنده باشد. این که بگویی 
بخشی مبارز یا سیاسی یا انقلابی یا حکومتی نیستند یک 
بحث است و این که به مردمی و غیر مردمی تقسیم شود 
بحثی است دیگر.  البته از لفظ غیر مردمی استفاده نشده 
ولی لابد اعتقاد دارند همه مردمی نیستند که جبهه روحانیت 

مردمی ایجاد کرده اند!
  ۴. وقتی خود روحانیت به سیاسی و غیر سیاسی تقسیم 
می شود و روحانیت سیاسی هم به اصلاح طلب و اصول گرا 
و احتمالا رادیکال یا منتقد، مراد امام جمعۀ مشهد از سبد 
روحانیت کدام شکل از روحانیت است؟ مجمع روحانیون 
مبارز و محقق مدرسین قم هم در سبد او قرار می گیرند یا 

نه؟ روحانیون دیگر چه؟ 
 ۵. ایران 8۵ میلیون نفر جمعیت دارد و شمار روحانیون 
کمتر از یک میلیون نفر است.چگونه می توان 8۴ میلیون نفر 
دیگر را بر اساس بخشی از آن یک میلیون دسته بندی کرد؟

 ۶. حجت الاسلام محمد تقی فاصل میبدی عضو مجمع 
محققین و مدرسین و بسیاری دیگر از دین پژوهان بر این 
باورند که ما اساسا در اسلام طبقه ای به نام روحانیت نداریم. 
مسیحیت و یهودیت دارند ولی اسلام نه و در واقع مبلغین و 
عالمان دین اند که به نام روحانی مشهور شده اند و گرنه در 
حقوق با دیگران با هم برابرند. بر این اساس چرا ایشان قایل 
به طبقه یا کاستی به عنوان روحانیت است و بقیه را بر پایه 

درون و بیرون سبد آنان تعریف کرده است؟
۷. آن دسته از روحانیون که مخالف یا منتقد وضع موجود یا 
مواضع ایشان اند درون این سبد قرار می گیرند یا نه؟ منظور 
از روحانیت مردمی معممین مورد تأیید است یا روحانیون 
مردمی یی چون نواده آیت الله بروجردی را هم دربرمی گیرد؟ 
استقبال گسترده از مراسم تشییع و تدفین آقای افتخارزاده 
نشان داد قم هم یک دست نیست تا بتوان کسانی را درون 

سبد قرار داد و دیگران را بیرون.
8. ادبیات احمد علم الهدی مانند مصباح یزدی به عصر 
پیشامدرن تعلق دارد. در دنیای جدید شهروندان فارغ از تعلق 

به این یا آن صنف حقوقی دارند و دیگر رعیت نیستند.
۹. ناپسندی دیگر این تعابیر به خاطر این است که این 
سخنان در سال گرد انقلابی مطرح می شود که چهره های 
شاخص آن بعد از امام خمینی روحانیونی چون بهشتی و 
منتظری و طالقانی و مطهری همچنین آیت الله خامنه ای 
و هاشمی رفسنجانی بودند و هیچ یک جامعه را بر اساس 

دوری و نزدیکی به روحانیت تقسیم نمی کرد.
 ۱۰. سرانجام این که احمد علم الهدی امام جمعه مشهد 
است و هر هفته می بیند نسبت جمعیت نمازگزار به مردم 
مشهد چقدر است و باز از جانب همه مردم صحبت می کند.

  با این اوصاف چرا این تعبیر را به کار برده و چنین توصیه 
ای دارد؟ تنها یک دلیل برای سخنان او می توان یافت و آن 
هم این است که چون مسعود پزشکیان از وفاق و هم دلی 
می گوید او رفته سراغ وارونۀ آن که ضد وفاق باشد یا همان 

دو دستگی یا چند دستگی و طبقه بندی.

 10 نکته درباره دسته بندی 
جدید علم الهدی 

محسنی اژه ای:  اجازه  ندهیم که خناسان و منافقان به صفوف ما رخنه کنند؛ حتی با شعارهای انقلابی

رویداد
 دوشنبه  15 بهمن  1403

 شماره 6942

حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رییس قوه قضاییه در مراسم 2
تجدید میثاق قوه  قضائیه با آرمان های امام خمینی)س( گفت: اجازه  ندهیم که خناسان 
و منافقان به صفوف ما رخنه کنند؛ حتی با شعارهای انقلابی! هیچ مانعی نتواند ما را 

ناامید کند. ممکن  است ما در دنیا نباشیم اما حق پیروز خواهد بود.
 حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رییس قوه قضاییه در مراسم 
تجدید میثاق قوه  قضائیه با آرمان های امام خمینی)س( گفت:انقلاب امام بزرگوار ما از 
جنس و نوع بعثت انبیاء بود.امام خودش را در راه خدا وقف کرد، از غیر خدا نترسید و 

همه  دل ها را بیدار کرد.انقلاب  اسلامی منافع دنیاطلبان را به هم ریخت.
امام کرامت  را به انسان ها برگرداند و قدرت استکباری دنیا، و در رأس آنها آمریکا، را 
تحقیر کرد. امام بر متحجرین که خون دلی از دست  آنها خورد، »نه« گفت و آنها هم 

بساط خودشان  را کم کم جمع کردند.
امام گروه بازی ها را به هم ریخت.امام  وجدان های پاک را بیدار و انسانیت را احیا کرد.

زمانی که خیلی از افراد مدعی علوم  انسانی نمی دانستند صهیونیسم خطرناک چیست، 
امام خطر صهیونیسم را فریاد زد.

نمایندگان درباره FATF چه گفتند؟

نگاه

نگاه

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در آغاز جلسه علنی امروز 
یکشنبه مجلس شورای اسلامی گفت: صبح امروز درباره مسائل اقتصادی 
در صحن مجلس  غیرعلنی  به fatf جلسه  مربوط  بحث های  و  کشور 

جلسه ای غیر علنی داشتیم و از این لحظه جلسه رسمی را آغاز می کنیم.
رئیسه مجلس شورای اسلامی صبح  عباس گودرزی سخنگوی هیئت 
یکشنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ در جمع خبرنگاران به ارائه توضیحاتی درباره 
جزئیات مباحث مطرح شده در جلسه غیرعلنی امروز نمایندگان در صحن 
مجلس پرداخت و گفت: دو کنوانسیون پالرمو و CFT در مجلس دهم مورد 
تصویب نمایندگان وقت قرار گرفت و با توجه به اینکه شورای نگهبان آن را 
رد کرد با اصرار مجلس وقت به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد 
و با توجه به پایان مهلت رسیدگی یک بار دیگر در دستور کار این نهاد قرار 
گرفته است ما به عنوان مجلس شورای اسلامی شأنی برای تصمیم گیری 

مجدد در این خصوص نداریم.
وی افزود: با توجه به اینکه مجلس خانه ملت است و باید در حوزه های 
مختلف و تصمیمات کشور اظهارنظر کند و تاثیرگذار باشد، امروز نشستی با 
حضور کارشناسانی از مرکز پژوهش ها و سایر نمایندگان محترم برگزار شد؛ 
در این جلسه کارشناسان مرکز پژوهش ها، روسای کمیسیون های ذی ربط و 
برخی از نمایندگان اظهاراتی داشتند و ابعاد و ماهیت FATF مورد بررسی 

قرار گرفت.
گذشته،  سنوات  در  اقدام  از ۴۱  گفت:  مجلس  رئیسه  هیئت  سخنگوی 
دولت های وقت ۳۹ اقدام را پذیرفتند که البته دو اقدام به خاطر اینکه ما 

قانون داخلی داشتیم و حق تحفظ برای خودمان قائل بودیم مورد توافق 
آنها قرار نگرفت و آنها اعلام کردند که مجدد باید مصوبه بدهید و این آنچه 
شد که مسئله امروز کشور در خصوص FATF مطرح است. نکته مورد 
اهمیتی که در جلسه غیرعلنی مجلس مورد تاکید نمایندگان محترم بود این 
است که عمده عدم مبادلات پولی بانکی متاثر از تحریم های ثانویه ایالات 
متحده آمریکا و FATF گره ای از گره های اقتصادی کشور باز نخواهد کرد 
و آنچه که دارد این است که دولتمردان ما نباید اقتصاد و معیشت را به این 
مباحث گره بزنند چراکه از ۴۱ اقدام ۳۹ اقدام را دولت وقت پذیرفته که ۳۷ 
اقدام را طرف مقابل قبول دارند، اما آیا تا این حد توانسته است گره ای باز 
کنند؟ خیر چراکه آنها به دنبال این هستند که در واقع به جهت اینکه یک نهاد 
سیاسی و امنیتی هستند، می خواهند اراده استراتژیک جمهوری اسلامی ایران 
را مخدوش بکنند، استقلال ملت ایران را هدف قرار دادند و آنها می خواهند 
علاوه بر تحمیل تحریم های فلج کننده، راه های دور زدن تحریم را هم از این 

طریق دست پیدا بکنند.
گودرزی عنوان کرد: مجلس شورای اسلامی تاکید دارد که دولت محترم با 
نگاه به ظرفیت های داخل کشور، با نگاه به درون و اتکای به نقاط قوتی که 
در درون کشور وجود دارد و تجربه هایی که پیش روی ما قرار دارد، مناسبات 
اقتصادی را به زلف اراده دشمنان گره نزنند و محکم در مسیر حل مسائل قدم 
بردارند؛ البته ما در کنار تلاش برای لغو تحریم ها از طریق مذاکره، حتما باید 
در جهت خنثی سازی و بی اثر کردن تحریم ها هم قدم برداریم و این موضوع 

در واقع استراتژی و راهبرد نظام است.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی 
تشخیص  مجمع  و  نیست   FATF درباره مورد  در  تصمیم گیری  مقام 

مصلحت نظام باید تصمیم بگیرد.
بررسی موضوع  امروز در  نادری در توضیح جلسه غیرعلنی صبح  احمد 
FATF و لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
در این جلسه درباره FATF و موضوعات مرتبط با آن و سرنوشتش در 
کشور بحث شد. مرکز پژوهش های مجلس گزارشی ارائه کرد که در آن 
توضیحاتی درباره کلیت FATF، سازوکار های آن و مسائل مرتبط با آن 
در حوزه ایران و کشور های دیگر بود. همچنین روسای کمیسیون های امنیت 
ملی و سیاست خارجی، حقوقی و قضایی و اقتصادی مجلس نظرات هر 
کمیسیون را مطرح کردند. همچنین چند نفر از نمایندگان مجلس نیز به 
طرح دیدگاه های خود در موافقت و مخالفت با پیوستن به FATF پرداختند.

این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: مجلس 
شورای اسلامی مقام تصمیم گیری در مورد درباره FATF نیست و مجمع 

تشخیص مصلحت نظام باید تصمیم گیری کند.
وی یادآور شد: لایحه پیوستن به FATF و کنوانسیون های مرتبط با آن 
یعنی پالرمو و CFT در مجلس دهم بحث و تصویب شد که بعد از ایرادات 
شورای نگهبان و اصرار مجلس دهم، برای اعلام نظر به مجمع تشخیص 
ارجاع شد. آن زمان به دلیل طولانی شدن فرایند رسیدگی و اتمام زمان بررسی 
در مجمع، پرونده آن مختومه شد. اکنون نیز مجدد پرونده با اجازه اخذ شده از 

مقام معظم رهبری در مجمع تشخیص در حال رسیدگی است.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: جلسه غیرعلنی امروز 
در راستای همفکری و رسیدن به وحدت نظر و نظرات مشترک و کسب 
اطلاعات بیشتر و جلسه ای برای بحث و تبادل نظر بود و در آن هیچ 
تصمیم گیری صورت نگرفت، چون اساسا در این مرحله مجلس در مقام 

تصمیم گیری نیست و رسیدگی به آن از اختیار مجلس خارج است.
وی در پایان یادآور شد: با توجه به اینکه در جلسات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، قالیباف رییس مجلس از جایگاه حقوقی حضور دارد، در ابتدای جلسه به 

بیان توضیحات کوتاهی پرداخت.

همه بدنبال شغل دوم و سوم 

سرنوشت 5 کرسی  خالی مجلس شورای اسلامی چه می شود؟

پدیده چند شغلی بودن بین کارگران و کارمندان شدت پیدا کرده است. 
افراد بسیاری به دلایل مختلف، دنبال شغل دوم و حتی سوم می گردند یا 

تلاش می کنند با کسب درآمد غیرفعال از عهده هزینه ها برآیند.
به گزارش فرارو؛ افزایش هزینه های زندگی، تورم بالا و کاهش قدرت 
خرید، از جمله مهم ترین عوامل سوق دادن افراد به سمت چند شغله 
بودن است. بسیاری از کارگران و کارمندان با حقوق و دستمزد فعلی خود 
نمی توانند هزینه های زندگی را پرداخت کنند و برای جبران این کمبود، 
به دنبال منابع درآمدی بیشتر می گردند. گاهی موارد، حقوق و دستمزد 
پرداختی به کارگران و کارمندان ناکافی است و آنها را مجبور به جستجوی 
شغل دوم و سوم می کند. از طرف دیگر ممکن است ناپایداری شرایط 
اقتصادی و ترس از دست دادن شغل، باعث شود برخی افراد به دنبال 
شغل دوم و سوم باشند تا در صورت از دست دادن شغل اصلی، منبع درآمد 
دیگری داشته باشند. گروهی دیگر نیز برای رسیدن به اهداف مالی خود 
مانند خرید خانه، ماشین یا تحصیل فرزندان، به دنبال شغل دوم و سوم 
می گردند یا ریسک ورود به بازار هایی مانند ارز دیجیتال، بورس و دلالی را 

به جان می خرند شاید بخت و اقبال همراهشان بود.
افزایش هزینه  خانوار

مخارج خانوار ایرانی در سال ۱۴۰۱، ماهی ۱۱ میلیون و ۴۲۹ هزار تومان 
بود. مرکز آمار در آن گزارش که آخرین گزارش رسمی از دخل و خرج 
خانوار ایرانی است، متوسط درآمد خانوار را ۱۳ میلیون و ۹۱۳ هزار تومان 
اعلام کرد. دو سال گذشته و مرکز آمار باید در مرداد امسال گزارش خود 
را به روزرسانی می کرد تا بدانیم در سال ۱۴۰۲ وضعیت زندگی ایرانی ها 
چطور بوده، اما به هر دلیلی فعلا این گزارش در دسترس نیست؛ بنابراین 
خودمان محاسبات را با توجه به تورم ۴۱ درصدی سال ۱۴۰۲ و تورم 
سال ۱۴۰۳ که تا اینجا ۳۲ درصد اعلام شده، به روزرسانی می کنیم. 
متوسط هزینه خانوار در سال ۱۳۹۷، سه میلیون و ۲۷۷ هزار تومان بوده 
است. این رقم در سال های بعد به ترتیب به سه میلیون و ۹۵۳ هزار تومان 
)۱۳۹8(، پنج میلیون و ۱۷8 هزار تومان )۱۳۹۹(، هفت میلیون و ۷۰8 
هزار تومان )۱۴۰۰( و در سال ۱۴۰۱ تا ۱۱ میلیون و ۴۲۹ هزار تومان 

افزایش پیدا کرد.
سال ۱۴۰۲ را با تورم حدود ۴۱ درصد پشت سر گذاشتیم و تورم سالیانه 
سال ۱۴۰۳ تا الان معادل ۳۲ درصد برآورد شده است. به این ترتیب 
متوسط هزینه خانوار سال ۱۴۰۲ در حالت خوشبینانه به ۱۶ میلیون و 
۱۱۵ هزار تومان می رسد و امسال هزینه زندگی به طور متوسط ماهی ۲۱ 

میلیون و ۲۷۲ هزار تومان برآورد می شود.
درآمد خانوار هم در تمام سال های گذشته افزایش پیدا کرده است. شش 
سال پیش هر خانوار به طور متوسط ماهی سه میلیون و ۶۳۴ هزار تومان 
درآمد داشت. این رقم در سال های بعد به ترتیب به چهار میلیون و ۵۰8 

هزار تومان )۱۳۹8(، شش میلیون و ۲۲۳ هزار تومان )۱۳۹۹(، ۹ میلیون و 
۳۶8 هزار تومان )۱۴۰۰(، ۱۳ میلیون و ۹۱۳ هزار تومان )۱۴۰۱( افزایش 

پیدا کرد.
متوسط درآمد خانوار با توجه به روند تورم در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ می تواند 
به ترتیب تا ۱8 میلیون و ۹۱۰ هزار تومان )۱۴۰۲( و ۲۴ میلیون و ۹۶۰ 

هزار تومان )۱۴۰۳( افزایش پیدا کرده باشد. 
هزینه مسکن و اجاره نشینی

قیمت مسکن از مرداد ۱۴۰۳ به بعد اعلام نشده با این حال بر اساس 
نرخ های اعلامی آگهی های آنلاین، می توان متوسط قیمت هر مترمربع 

مسکن را حدود ۱۱۷ میلیون تومان در نظر گرفت.
قیمت خانه 8۰ متری با در نظر گرفتن متوسط قیمت ۱۱۷ میلیون تومان، 
حدودا ۹ تا ۱۰ میلیون تومان می شود. در غیاب آمار رسمی همچنین، اجاره 
مسکن در تهران را معادل متری ۴۰۰ هزار تومان در نظر می گیرند. این 
یعنی مستاجر واحدی 8۰ متری، بدون احتساب پول پیش باید ماهی ۳۲ 
میلیون اجاره بپردازد یا توانایی پرداخت رقمی معادل یک میلیارد و ۶۶ 

میلیون تومان رهن کامل را داشته باشد.
مستاجران تهرانی، راه حل میانه ۵۳۳ میلیون پول پیش و ماهی ۱۶ میلیون 
تومان اجاره را هم می پسندند. متوسط اجاره هر مترمربع واحد مسکونی در 
کلانشهر های کرج، شیراز، اصفهان، به ترتیب ۲۲۹ هزار تومان، ۲۱۴ هزار 
تومان و ۲۰۰ هزار تومان است و در مشهد و تبریز مستاجران باید برای هر 
مترمربع واحد مسکونی ۱۷۰ هزار تومان و ۱۶۰ هزار تومان اجاره بدهند. 
جدول زیر با کمک فرمول تبدیل رهن به اجاره نشان می دهد، مستاجران 
با داشتن پول پیش، در هر کدام از این شهر ها بابت خانه 8۰ متری، باید 

چقدر اجاره بپردازند. 
هزینه خورد و خوراک خانوار

هزینه خانوار از منظر مرکز آمار به دو بخش خوارکی و غیرخوراکی تقسیم 
می شود. مسکن را در دسته غیرخوراکی ها قرار می دهند و با مواردی مثل 
پوشاک و آموزش جمع می بندند. غیرخوراکی ها معمولا ۷۰ تا 8۰ درصد 
کل هزینه خانوار را به خود اختصاص می دهد و سهم هزینه خوراکی به 

۲۰ تا ۳۰ درصد می رسد.
هزینه خوارکی خانوار سال ۱۳۹۷، به طور متوسط ماهی ۷8۷ هزار و ۵۴۱ 
تومان بوده که در سال بعد به ۹۷۹ هزار و ۴۰8 هزار تومان افزایش پیدا 
می کند. سال بعد به یک میلیون و ۳۴۲ هزار و ۴۵۰ تومان و سال ۱۴۰۰ 

به دو میلیون و ۵۴ هزار و ۴۷۵ تومان افزایش پیدا می کند.
هزینه خوراکی سال ۱۴۰۱، طبق گزارش رسمی مرکز آمار به ماهی سه 
میلیون و ۱۴۰ هزار تومان رسیده است. دقیقا همان جایی که روایت رسمی 
متوقف شده و برای تخمین اعداد در سال های بعد باید دست به دامن 

ماشین حساب و تخمین بر اساس تورم شویم. 
متوسط هزینه خوراکی با احتساب تورم ۴۱ درصد سال ۱۴۰۲ را ماهی 
چهار میلیون و ۴۲8 هزار تومان و در سال ۱۴۰۳، با احتساب تورم ۳۲ 
درصدی، پنج میلیون و 8۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر بگیریم. سهم 
هزینه غیرخوراکی از کل هزینه ها، در این سال ها به ترتیب تا ۱۱ میلیون 
و ۶8۷ هزار تومان و ۱۵ میلیون و ۴۳۷ هزار تومان بالا می رود. جدول زیر 
نشان می دهد به چه دلیل بعضی از کارمندان و کارگران دنبال شغل دوم 
و سوم می رود و چرا دسته ای دیگر خطر را به جان می خرند تا از محل 
بازار های پرریسک مثل ارز دیجیتال، ارز و طلا درآمد بیشتری کسب کنند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

شماره  رای  و   ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۷۱۱۴۰۰۰۵۶۰ کلاسه  برابر   -۱
۱۴۰۳۶۰۳۰۷۱۱۴۰۱۰۰۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شیروان تصرفات  مالکانه بلا معارض متقاضی خانم شهربانو طالبی به 
شناسنامه شماره ۳۳۹۵ کدملی ۰8۷۱۶8۵۲۴8 صادره شیروان  فرزند هاشم 
در ۱/۵ دانگ از ۶ دانگ باغ به استثنای دو سوم ثمن اعیان بدینصورت که 
مساحت۷۵۵۵/۵ متر جزء  پلاک ۱۲۳ فرعی از ۳۰- اصلی ناحیه ۴ از محل 
مالکیت سید هاشم طالبی - محمد علی الماسی باغان و نازلی الماسی  باغان 
و سکینه الماسی باغان ) قسمتی از مالکیت وی ( واقع در خراسان شمالی 

بخش ۵ حوزه ثبت ملک شیروان  

شماره   ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۷۱۱۴۰۰۰۵۶۱-۲ کلاسه  ۲-برابر 
۱۴۰۳۶۰۳۰۷۱۱۴۰۱۰۰۰۴ فریبا طالبی به شناسنامه شماره  ۱۷۳۷ کد ملی 
۰8۲8۱8۰۰۳۲۰ صادره شیروان فرزند هاشم در ۱/۵ دانگ از ۶ دانگ باغ 
به استثنای دو سوم ثمن  اعیان بدینصورت که مساحت۷۵۵۵/۵ متر جزء 
پلاک ۱۱۳ فرعی از ۳۰ اصلی ناحیه ۴ از محل مالکیت سید هاشم  طالبي - 
محمد علی الماسی باغان - نازلي الماسي - سکینه الماسی باغان ) قسمتی از 

مالکیت وی ( واقع در خراسان  شمالی بخش ۵ حوزه ثبت شیروان  
شماره   ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۷۱۱۴۰۰۰۵۶۲ کلاسه  ۳-برابر 
۱۴۰۳۶۰۳۰۷۱۱۴۰۱۰۰۰۳ فرشته طالبی به شناسنامه شماره  ۱8۱۵ کد 
ملی ۰8۲8۱8۰8۱۴ صادره شیروان فرزند هاشم در ۱/۵ دانگ از ۶ دانگ باغ 
به استثنای دو سوم اعیان بدین  صورت که مساحت۷۵۵۵/۵ متر جزء پلاک 
۱۳۳ فرعی از ۳۰ اصلی ناحیه ۴ از محل مالکیت سید هاشم طالبی - محمد 
علی الماسی باغان -نازلی الماسی - سکینه الماسی باغان ) قسمتی از مالکیت 

وی( واقع در خراسان شمالی  بخش ۵ حوزه ثبت ملک شیروان  
شماره   ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۷۱۱۴۰۰۰۵۶۳ کلاسه  ۴-برابر 
۱۴۰۳۶۰۳۰۷۱۱۴۰۱۰۰۰۵ زهره طالبی به شناسنامه شماره ۵۱۹  کد ملی 

۰8۲۹۳۶۰۵۵۷ صادره شیروان فرزند هاشم در ۱/۵ دانگ از ۶ دانگ باغ 
به استثنای دو سوم ثمن اعیان  بدینصورت که مساحت۷۵۵۵/۵ متر جزء 
پلاک ۱۳۳ فرعی از ۳۰۰ اصلی ناحیه ۴ از محل مالکیت سید هاشم طالبی  
-محمد علی الماسی باغان - نازلی الماسی - سکینه الماسی باغان ) قسمتی 
از مالکیت وی ( واقع در خراسان شمالی  بخش ۵ حوزه ثبت ملک شیروان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز  آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ 

محمد زارعی  -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه آگهی : ۱8۷۷۴۵8

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره 
تمدید دوره شورای شهر در صورت تایید در شورای نگهبان باید در مجمع 

تشخیص مصلحت نظام هم بررسی شود.
به گزارش ایسنا، ۵ کرسی مجلس شورای اسلامی در حوزه های تبریز، 
بندرانزلی، بندرعباس، بستان آباد و نقده و اشنویه خالی است و نمایندگان 
این حوزه ها از مجلس به دولت رفته اند. مسعود پزشکیان نماینده تبریز 
به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد. عبدالکریم حسین زاده نماینده نقده 
و اشنویه به عنوان معاون توسعه روستایی رئیس جمهور، احمد دنیامالی 
نماینده بندرانزلی به عنوان وزیر ورزش، نوری قزلجه نماینده بستان آباد به 
عنوان وزیر جهاد کشاورزی و محمد آشوری به عنوان استاندار بندرعباس 

انتخاب شده و از بهارستان خارج شدند.
باید  اسلامی  شورای  مجلس  میان دوره ای  انتخابات  قانون،  براساس 
همزمان با اولین انتخابات پیش رو یعنی با انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا در روز ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ برگزار شود. کسانی در این انتخابات 
می توانند شرکت کنند که شش ماه قبل از موعد پیش ثبت نام ) 8 تا ۱۴ 
مرداد(، از سمت های خود استعفا داده باشند. با توجه به اینکه کرسی های 
بندرانزلی، بندرعباس، بستان آباد و نقده و اشنویه بعد از این مدت خالی شد، 
شورای نگهبان براساس قانون اجازه نداد که انتخابات میان دوره ای در این 

حوزه ها برگزار شود و ثبت نام تنها در حوزه تبریز انجام شد.
راهکار مجلس برای برگزاری انتخابات میان دوره ای

اما نمایندگان مجلس شورای اسلامی در روز ۷ بهمن با تمدید ۶ ماهه 
دوره فعلی شوراهای فعلی شهر و روستا موافقت کردند تا فرصتی برای 
برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس دوازدهم ایجاد شود. براین اساس 
دوره ششم شورای شوراهای اسلامی شهر و روستا و شهرداران و دهیاران 
منتخب آنها در ۲۳ دی ماه ۱۴۰۴ خاتمه یافته و دوره هفتم این شورا و 

منتخبین آنها از ۲۴ دی ماه ۱۴۰۴ آغاز می گردد.
در جلسه علنی روز ۷ بهمن، مالک شریعتی نماینده تهران در جریان 
بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها پیشنهادی برای تمدید دوره 
فعلی شوراها مطرح کرد که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. 
شریعتی در توضیح پیشنهاد خود اظهار کرد: »در حال حاضر برگزاری 
انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی با اشکال مواجه است 
و امکان برگزاری آن وجود ندارد. مجلس هم که با تمدید یکساله دوره 
ششم شوراها مخالفت کرد لذا برای حل این مشکل پیشنهاد تمدید ۶ 
ماهه دوره ششم شوراها را دارد. با این تمدید ۶ ماهه فرصت برای برگزاری 

انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی فراهم می شود و به نوعی 
کمکی برای حل این معضل به شمار می آید.«

محمد قسیم عثمانی نماینده بوکان در مجلس شورای اسلامی به عنوان 
مخالف گفت: »عملکرد شوراها در برخی از نقاط به اندازه ای بد بوده که 
مردم برای اتمام کار آنها لحظه شماری می کنند پس ما نباید با این 
ناکارآمدی همراه شویم.« علی خضریان به عنوان موافق این پیشنهاد 

اظهار کرد: »این موضوع راهکاری برای رفع مشکلات است.«
شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور نیز اظهار کرد: »اگر این 
تمدید ۶ ماهه در برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی 
و آمادگی دولت برای برگزاری انتخابات تاثیرگذار باشد، ما با آن موافق 

هستیم.«
ستاد انتخابات: مصوبه مجلس باید در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام بررسی شود
محسن اسلامی دبیر ستاد انتخابات کشور در گفت وگو با ایسنا درباره 
مصوبه مجلس در خصوص »تمدید ۶ ماهه دوره ششم شوراهای اسلامی 
شهر و روستاها«، اظهار کرد: این مصوبه هنوز به صورت قانون درنیامده 
و مبنای عملکرد ستاد انتخابات کشور نیز قانون فعلی انتخابات است. 

مصوبه مجلس ابتدا باید در شورای نگهبان بررسی شود و در صورت تایید 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام برود زیرا سیاست های کلی انتخابات 
وجود دارد و هر اصلاح قانونی در زمنیه انتخابات باید در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز  بررسی شود و اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام 

مغایرت یا ابهامی نداشته باشد، این مصوبه به قانون تبدیل می شود.
وی با بیان اینکه این روند فعلا طی نشده و مبنای اجرای انتخابات، قانون 
فعلی است، ادامه داد: مدارک افرادی که در حوزه تبریز پیش ثبت نام انجام 
داده بودند، توسط دستگاه هایی از جمله فراجا، وزرات خارجه، دادستانی، 
ثبت احوال، وزارت علوم و بهداشت، حوزه علمیه و سازمان امور استخدامی 
تایید نشده بود  بررسی و صحت سنجی شد. کسانی که مدارک شان 
فرصت اعتراض داشتند و نتیجه اعتراض آنها تا ۱۷ بهمن به اطلاع آنها 
می رسد. کسانی هم که مدارک آنها تایید و پیامک به آنها ارسال شده از 
روز ۱8 تا ۲۴ بهمن از طریق سامانه keshvar.moi.ir  ثبت نام 
نهایی را به صورت الکترونیکی انجام دهند. در مرحله بعد صلاحیت این 

افراد در هیات های اجرایی و نظارت بررسی خواهد شد.
اسلامی افزود: اگر قانون جدید تایید و ابلاغ شود، آن قانون مبنای اجرای 

انتخابات خواهد بود.
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اعلام جزییات برگزاری تازه ترین کنسرت ارکستر مازندران
از مجموعه های فعال عرصه موسیقی روز چهارشنبه هفدهم بهمن کنسرتی را به  ارکستر مازندران 

خوانندگی حسین علیشاپور برگزار خواهد کرد.
به گزارش مهر، حسین علیشاپور خواننده  موسیقی ایرانی ساعت ۲۱:۳۰ روز چهارشنبه ۱۷ بهمن ماه 

کنسرتی را در شهر چالوس برگزار می کند.
این کنسرت با همراهی ارکستر »نوان» که به نام ارکستر مازندران مشهور است، برگزار خواهد شد.

در تازه ترین کنسرت ارکستر مازندران که متشکل از حدود ۴۰ نوازنده  سازهای ایرانی است محمدرضا 

عموجوادی به عنوان رهبر ارکستر حضور دارد.
علیشاپور در این کنسرت قطعاتی را در دستگاه همایون و آوازهای شوشتری و بیات اصفهان از ساخته های محمدرضا لطفی و حسین علیزاده 
اجرا می کند.حسین علیشاپور از جمله خوانندگان موسیقی ایرانی است که طی سال های گذشته علاوه بر حضور در چندین پروژه موسیقایی 
و کنسرت از محضر استادانی چون صدیق تعریف، محسن کرامتی، رضوی سروستانی، منوچهر همایون پور و حسین عمومی بهره مند 
شده است. همکاری با هنرمندانی چون کیهان کلهر، مسعود شعاری، محسن نفر، بهزاد عبدی و سیامک جهانگیری از جمله فعالیت های 

علیشاپور در عرصه موسیقی است.
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کتاب نسورهای پیشرفته برای مراقبت های بهداشتی هوشمند« 
که به عنوان تحقیقی از سوی کارشناس فنی حوزه مطالعات 
استان زنجان در ژورنال معتبر  آب شرکت آب و فاضلاب 

الزویر)ELZEVIER( پذیرفته شده بود زیر چاپ رفت.
»کامیار محمدی« در این راستا گفت: سنسورهای پیشرفته برای 
مراقبت های بهداشتی هوشمند، منبع ارزشمندی برای محققان 
و پزشکان که مشتاق استفاده از فن آوری برای بهبود زندگی 

بیماران هستند فراهم می کند.
وی افزود: بخش های داده های شبکه های حسگر که از طریق 
چارچوب بیمارستان هوشمند و پردازش داده ها می باشد، بسیار 
برجسته است.محمدی بیان کرد: این کتاب چگونگی استفاده 
از حسگرها برای جمع آوری داده ها در مورد وضعیت بیمار 
در محیطی که در آن مراقبت می شود نشان می دهد و به 
متخصصان مراقبت های بهداشتی اجازه می دهد تا بر سلامتی 
بیمار نظارت کرده و تصمیم گیری آگاهانه ای برای درمان او 
داشته باشند.کارشناس فنی شرکت آبفا استان زنجان گفت: این 
کتاب هم اکنون بصورت آنلاین در دسترس علاقه مندان به 
حوزه بهداشت و درمان قرار داشته و در تاریخ ۲۹ ژانویه نیز زیر 
چاپ رفته است.وی یادآور شد: این تحقیق از هوش مصنوعی و 
الگوریتم های عمیق برای شبیه سازی و شناسایی دقیق فعالیت 
های روزانه بیماران استفاده کرده و از یک روش ابداعی جدید 
در پیش پردازش داده ها برای بهبود عملکرد الگوریتم ها بهره 
برده است.به گفته محمدی: کاربردهای این فن آوری نه تنها در 
شخص بیمارو مراقبت ها از او نقش دارد بلکه در فیزیو تراپی و 

مراقبت از بیماران سالمند حائز اهمیت است.
وی خاطرنشان کرد: حسگرهای هوشمند می توانند به شبیه 
سازی حرکات و فعالیت های روزمره افراد سالمند و بیماران 
فیزیوتراپی کمک های شایانی کرده و تا بهبود روند درمان 
بیماران تاثیر بسزایی در درمان و نظارت بر وضعیت عمومی 

افراد داشته باشد.
گفتنی است: این کتاب مرجع علمی معتبر بین المللی در زمینه 
فن آوی های حسگر و هوش مصنوعی در مراقبت های 
بهداشتی است که منبع مهمی برای پژوهشگران و متخصصان 

این حوزه محسوب می شود.

که   زمانی  تا  می گوید:  طاهری  صمد 
ادبیات معاصر به آموزش و پرورش راه 
پیدا نکند، همه جوایز و جشنواره ها عملا 

بی فایده خواهد بود.
»آن  کتاب  با  که  داستان نویس  این 
برگزیده  به عنوان  سبزپوش«  پری زاد 

جایزه ادبی »جلال آل احمد« شناخته شد و سال ها پیش هم در بخش داستان 
کوتاه این جایزه شایسته تقدیر شده بود، در گفت وگو با ایسنا درباره جایزه جلال 
به عنوان »گران ترین جایزه ادبی ایران« و این که چه تأثیری بر زندگی حرفه ای 
یک نویسنده و سرنوشت کتاب می گذارد، گفت: این جایزه و اصولًا جایزه ها 
برای نویسندگان جوان مفید هستند و باعث تشویقشان می شوند؛ بنابراین باید 
تمرکز جشنواره ها بر نویسندگان جوان باشد. نویسندگانی که مانند من کار خود 
را کرده اند، نیازی به تشویق و این جور کارها ندارند و جایزه نمی تواند تأثیری بر 
زندگی حرفه ای آن ها داشته باشد؛ بلکه جوان ها هستند که جایزه ها بر زندگی 
و نوشتنشان تأثیر دارد و تشویق می شوند؛ زیرا کتابشان دیده و خوانده می شود.

 او با بیان اینکه به نظر تأثیر جایزه بیشتر بر روی کتاب است، گفت: البته تأثیر 
در میان مردم کتابخوان است، وگرنه مردم عادی کاری به این چیزها ندارند و 
گرفتار زندگی و معاش خود هستند. تأثیر جایزه ها معرفی کتاب در میان قشر 
کتابخوان است که کتاب دیده و خوانده می شود و به چاپ های مجدد می رسد. 

ازاین جهت جایزه مؤثر است.
طاهری در ادامه درباره تأثیر گرایش های سیاسی در جوایز ادبی نیز توضیح 
داد: طبعاً هر گرایش سیاسی که بیاید سعی می کند کتاب هایی را از منظر خود 
انتخاب کند، البته این موضوع به داورها نیز بستگی دارد که چقدر به ادبیات 

اهمیت دهند و چقدر به سیاست های روز.
 او تأکید کرد: آنچه اهمیت بیشتری دارد، این است که بایستی ادبیات  معاصر 
به آموزش  و پرورش و دانشگاه ها راه پیدا کند؛ بچه ای که در دوران تحصیل 
خود چیزی از ادبیات معاصر کشور خود نمی خواند و آن را نمی شناسد، طبیعی 
است زمانی که بزرگ شود، رغبتی به خواندن کتاب نخواهد داشت، مگر اینکه 
در خانواده کسانی باشند که اهل مطالعه باشند یا معلمانی باشند که آن ها را به 
کتاب خواندن تشویق کنند و برایشان داستان و شعر بخوانند و به این شکل 
اهل کتاب خواندن شوند وگرنه تا زمانی که ادبیات معاصر به آموزش وپرورش 

راه پیدا نکند، همه این جوایز و جشنواره ها عملًا بی فایده خواهد بود.
 نویسنده »زخم شیر«، »برگ هیچ درختی« و »شکار شبانه« خاطرنشان کرد: 
از طرف دیگر به نظرم بایستی خود وزارت ارشاد به جوایز خصوصی کمک کند 
تا آن ها هم بتوانند فعال باشند و فقط یک دیدگاه نباشد. بایستی دیدگاه های 
و دیدگاه های گوناگون  دید اشخاص مختلف  از  تا  باشد  داشته  متکثر وجود 
باشد  داشته  وجود  متفاوت  نگاه های  با  جایزه   ۱۰ اگر  شود.  انتخاب  کتابی 
کتاب های بیشتری دیده می شود و کتاب های بیشتری به جامعه کتاب خوان 
معرفی می شود. اگر قرار باشد جوایز خصوصی تعطیل شوند و فقط یک جایزه 
باقی بماند، این صورت جالبی ندارد و یک دیدگاه محدود و بسته برای معرفی 

کتاب ها باقی می ماند.
  این داستان نویس درباره مجموعه »آن پری زاد سبزپوش« نیز توضیح داد: 
این داستان ها در طی دو سال نوشته شده اند و هر کدام موضوع متفاوتی دارند؛ 
اما به طورکلی، داستان ها به مسائل اجتماعی و عواطف انسانی می پردازند؛ مثلًا 
داستانی درباره مادرانی است که فرزندان خود را گم  کرده و یا از دست  داده اند 
ازدست   را در روز اول جنگ  یا در داستان دیگری پدر و مادری فرزند خود 
داده اند اما آن ها در خیال خود فرزندشان را به آلمان فرستاده اند و او در آلمان 
زندگی موفقی دارد و صاحب زن و فرزند است. داستان »زندگی شخصی آقای 
حجت زاده« شخصیتی واقعی در شهر شیراز است؛ اما داستانش تخیل بوده 
و واقعی نیست؛ منوچهر آتشی، شاعر هر سال تابستان یک هفته ای در خانه 
سیداحمد حجت زاده مهمان می شد و اهل  قلم شیراز به دیدار او می رفتند. این 
جنبه از داستان واقعی و باقی قضایا تخیل است. داستان »کلاه برفی« داستان 
چند سرباز است که در جبهه غرب و در لب مرز هستند و سرباز جدیدی که 

خجالتی و کم روست به آن ها می پیوندد.
  او سپس درباره داستان »آن پری زاد سبزپوش« که عنوان کتاب نیز از این 
داستان گرفته شده است گفت: ماجرای داستان به قحطی و خشکسالی بعد از 
شهریور ۱۳۲۰ که کل کشور را در برمی گیرد مربوط است. در جنوب هم اشغال 
کشور توسط قوای متفقین به قحطی دامن زده است و مردمان گرسنه با پای 
پیاده به سمت دریا حرکت می کنند تا بتوانند در شرکت نفت که تازه  تأسیس 
شده بود، کاری پیدا کنند. پدر من هم یکی از افرادی بوده که در جوانی، حدود 
۱۹ سالگی در دوران قحطی و خشکسالی از روستای بریز در منطقه لارستان 
فارس با پای پیاده به سمت جنوب راه می افتد تا خود را به بوشهر رسانده و 

بعد سوار لنج شود و بعد هم به آبادان برود تا در شرکت نفت استخدام شود.
  این داستان نویس ادامه داد: پدرم آدم کم حرفی بود، گاه به صورت پراکنده، 
چیزهایی از آن مهاجرت اجباری به سمت جنوب تعریف می کرد. شاید پنج 
البته  ساختم.  تخیلم  با  را  بقیه اش  باشد،  ایشان  داستان حرف های  از  درصد 
به آن »سال سیاه«  از اشخاص دیگری هم راجع به آن زمان که اصطلاحاً 
می گفتند، پراکنده چیزهایی شنیده بودم و چیزهای در نشریات خوانده بودم. 
تصور کنید زمانه ای که مردم از شدت گرسنگی علف می خوردند و باد می کردند 
از آن میان عده ای جان به در بردند و توانستند به  و در کنار راه می مردند، 
شوند.  استخدام  نفت  در شرکت  و  بروند  آبادان  به سمت  بعد  و  برسند  دریا 
»آن پری زاد سبزپوش« داستان مهاجرت است و اینکه کار چقدر موفق است 
باید مخاطبان نظر دهند.صمد طاهری یادآور شد: دو نمایشنامه تک پرده ای 
که در پایان کتاب آمده، مربوط به سال ۱۳۶۳ است. آن زمان در دانشکده 
هنرهای زیبای دانشگاه تهران مشغول تحصیل بودم؛ اما به خاطر فشار مالی و 
زندگی ناچار شدم تحصیل را نیمه کاره رها کنم و عطایش را به لقایش ببخشم. 
آن زمان برای کار کلاسی، هفت  هشت نمایش تک پرده ای نوشته بودم که 
سال ها در کمد مانده بودند و خاک می خوردند، من هم دیگر اهل نمایشنامه 
نوشتن نبودم و به داستان و رمان رغبت داشتم؛ اما تصمیم گرفتم تکلیف این 
نمایشنامه ها را مشخص کنم، همه را خواندم و دیدم این دوتا ارزش انتشار دارند 

و بقیه کارهای به دردبخوری نیستند، پس این دو را در پایان کتاب گنجاندم.

چاپ کتاب کارشناس آبفا زنجان 
در ژورنال بین المللی الزویر

»آنتیک« یک کمدی  خنده دار نیست، توهین آمیز است!
فیلم »آنتیک« ساخته هادی نائیجی، با عنوان کمدی مخاطبان را به سینما جایزه هایی که بی فایده می مانند

کشاند، اما نه تنها نتوانست خنده ای بر لب ها بنشاند، بلکه با توهین به مقدسات 
و طنزی ضعیف، ناامیدی را به جای خنده به ارمغان آورد.

به گزارش تسنیم، فیلم آنتیک به کارگردانی هادی نائیجی و تهیه کنندگی 
محمود بابایی، یکی از آثار حاضر در بخش مسابقه چهل وسومین جشنواره فیلم 
فجر است که با ژانر کمدی و با موضوعی اجتماعی-مذهبی به نمایش درآمده 
است. این فیلم با بازی گرانی چون پژمان جمشیدی، بیژن بنفشه خواه، ستاره 
پسیانی و امیر نوروزی، تلاش کرده تا در قالب کمدی به مسائل اجتماعی و 
مذهبی بپردازد. اما آیا این اثر توانسته انتظارات مخاطبان را برآورده کند؟ در 
این نقد به بررسی ابعاد مختلف فیلم می پردازیم.فیلم آنتیک داستان دو دله دزد 
به نام های ابِی و وَلی را روایت می کند که پس از انقلاب، کسب وکار خرید و 
فروش عتیقه جات آن ها کساد می شود. این دو در مسیر زندگی شان به یک 
امامزاده می رسند و با دیدن پول های نذری در ضریح، تصمیم می گیرند با 
تأسیس یک امامزاده قلابی، پول های زیادی به جیب بزنند. این ایده به خودی 
خود می توانست پتانسیل بالایی برای خلق یک کمدی سیاه با نگاهی انتقادی 
به مسائل اجتماعی و مذهبی داشته باشد. اما متأسفانه فیلم در اجرای این ایده 
موفق نیست.فیلم تلاش می کند تا با نگاهی طنزآمیز به موضوعاتی مانند 
خرافات، شیادی و سوءاستفاده از اعتقادات مذهبی بپردازد، اما در این مسیر به 
جای ارائه نقدی عمیق و هوشمندانه، بیشتر به سمت توهین و مسخره کردن 
پیش می رود. این رویکرد نه تنها باعث خنده مخاطب نمی شود، بلکه ممکن 

است برای برخی تماشاگران توهین آمیز و ناخوشایند نیز باشد.
با وجود حضور بازیگرانی مانند پژمان جمشیدی و بیژن بنفشه خواه، بازی ها در 

فیلم آنتیک بسیار کلیشه ای و تکراری است. به ویژه بازی جمشیدی که در 
این فیلم نتوانسته از چارچوب کلیشه های قبلی خود فراتر برود. دیگر بازیگران 
نیز به نظر می رسد درگیر دیالوگ های ضعیف و موقعیت های تکراری شده اند و 
تنها نسخه فیلمهای کمدی گیشه را دنبال می کنند.مخاطبان حرفه ای سینما با 
احترام به نظر هیات انتخاب جشنواره فیلم فجر اقدام به خرید بلیتهای جشنواره 
می کنند تا به این واسطه از حداقل استاندارد تولید یک فیلم خیالشان راحت 
باشد آنوقت با اثری فاقد استانداردهای اولیه مانند فیلم آنتیک رو به رو می شوند 
که در طول سال بارها شبیه اش را روی پرده سینما دیده اند.هادی نائیجی که 
پیش از این با فیلم هایی مانند هیهات و حق سکوت در ژانرهای غیرکمدی 
فعالیت داشته، این بار به سراغ کمدی رفته است. اما در این ژانر موفق نبوده 

است.

یکی از بزرگ ترین مشکلات فیلم آنتیک، عدم موفقیت در ایجاد خنده و 
جذابیت طنز است. فیلم با عنوان کمدی مخاطبان را به سینما می کشاند، اما در 
طول نمایش، به ندرت می توان لحظه ای یافت که مخاطب را به خنده وادارد. 
طنز فیلم بیشتر مبتنی بر موقعیت های تکراری و دیالوگ های ضعیف است که 

نه تنها خنده دار نیستند، بلکه گاهی آزاردهنده نیز به نظر می رسند.
فیلمساز مرز بین نقد اجتماعی و توهین را نمی داند

علاوه بر این، فیلم به بهانه مقابله با خرافات و شیادی، به مقدسات و اعتقادات 
مذهبی نیز توهین می کند. این رویکرد نه تنها باعث ایجاد طنز نمی شود، 
بلکه برای بسیاری از مخاطبان ناخوشایند و توهین آمیز است. به نظر می رسد 
که فیلمساز نتوانسته  مرز بین نقد اجتماعی و توهین را به درستی تشخیص 
دهند. فیلم به جای ارائه نقدی هوشمندانه و عمیق، بیشتر به سمت کلیشه ها 

و شعارهای تکراری پیش می رود که از جذابیت و تأثیرگذاری اثر می کاهد.
به نظر می رسد که فیلمسازان بیشتر به دنبال کپی برداری از فرمول های موفق 

گذشته بوده اند، بدون آنکه به کیفیت و نوآوری توجهی داشته باشند.
در نهایت می توان گفت ایده اولیه تولید فیلم آنتیک قابل اعتناست، اما در اجرا 
به شدت ضعیف عمل می کند. طنز فیلم نه تنها خنده دار نیست، بلکه گاهی 
توهین آمیز و ناخوشایند به نظر می رسد. بازی ها کلیشه ای و تکراری هستند. 

به طور کلی، آنتیک فیلمی است که نه تنها نتوانسته انتظارات مخاطبان 
را برآورده کند، بلکه ممکن است برای بسیاری از تماشاگران ناامیدکننده و 
آزاردهنده نیز باشد. اگرچه فیلم تلاش کرده تا با نگاهی انتقادی به مسائل 
اجتماعی و مذهبی بپردازد، اما در نهایت اثری است که بیشتر به عنوان یک 

نمونه ناموفق از کمدی های ایرانی به یاد خواهد ماند.

نقدهای تند عبدالعلی دستغیب به شاملو در ۹3 سالگی!
دستغیب با بیان اینکه شاملو در حوزه ادبیات کلاسیک بی سواد بود، گفت: 
حتی از روی حافظ هم نمی توانست بخواند، ولی به خودش جرأت داد که 
دیوان حافظ را تصحیح کند.خودش را »درویش فراموش شده« می نامد و با 
همان لهجه شیرین شیرازی از اینکه بعد از مدت ها به یادش بودیم، فروتنانه 
تشکر می کند. عبدالعلی دستغیب چندی پیش پا به دنیای ۹۳ سالگی گذاشت 
و کما فی السابق، ذهنی منسجم دارد و گاه تند و تیز نقد می کند. گویی دارد 
اثبات می کند این جمله اش را که در وصف خودش و براهنی گفته بود: نقد کار 
روزانه شان بود.او که نامش با نقد ادبی گره خورده، در گفت وگویی با تسنیم از 
جریان های مختلف نقد ادبی گفت و از اینکه امروز می توان به آینده جریان 
نقد ادبی در کشور امیدوار بود. نظر دستغیب برخلاف بسیاری از منتقدان و 
پژوهشگران است. به اعتقاد آنها، نقد ادبی در کشور به »به به« و »چه چه«ها 
محدود شده و زیر سایه تعارفات ایرانی ها به کار خود ادامه می دهد. با این حال، 
دستغیب با اشاره به جریان های مختلف نقد ادبی در کشور، نظری متفاوت دارد. 
امروز  ادبی  نقد  اهمیت  و  ارزش  درباره  تسنیم  با  گفت وگو  در  دستغیب 
در جامعه ادبی ایران گفت: در دهه ۴۰ و ۵۰ ادبیات جدید رونق داشت و 
خیلی جدی پیگیری می شد. نقدهای زیادی هم نوشته می شد، اما این 
نقدها بیشتر ایدئولوژیک بود؛ مثلًا نقدهایی که احسان طبری و به آذین و 
امثال اینها می نوشتند، مربوط به حزب توده بود و اعتباری نداشت. یعنی اگر 
نویسنده ای مانند دولت آبادی »کلیدر« را می نوشت، مورد پسند این اشخاص 

قرار می گرفت؛ چون مبلغ مبارزه های طبقاتی بود. 
او به »نوع دیگری از نقد« اشاره و اضافه کرد: نوع دیگری هم داشتیم که 
شاملو در دهه ۴۰ و ۵۰ رواج داد و آن نقد شخصی تعصب آمیز بود و مخصوص 
شعر کلاسیک. شاملو اطلاعات فنی درباره شعر کلاسیک نداشت؛ مثلًا فرض 
کنید از سعدی و فردوسی با لحن توهین آمیزی صحبت می کرد، موسیقی 
ایرانی را موسیقی سیاه معرفی می کرد... . شاملو شاعر خوبی بود، کارهایی که 
در سال های پایانی زندگی نوشته بود، بهتر شده بودند اما اطلاعات ادبی و فنی 
نداشت، اطلاعاتش بیشتر شخصی بود، در حوزه ادبیات کلاسیک بی سواد 
بود، حتی از روی حافظ هم نمی توانست بخواند، ولی به خودش جرأت داد 

که دیوان حافظ را تصحیح کند. به گفته دستغیب؛ محمد حقوقی همه کاره 
شاملو بود. حقوقی اطلاعات ادبی خوبی داشت و نقدهای ادبی که او درباره 
شعر فارسی ارائه داد، مانند آرای اخوان ثالث، قابل توجه است؛ کما اینکه از نظر 
محتوا و تاریخی بودن بحث نمی کرد. دستغیب در ادامه به جریان دیگری از 
نقد که او آنها را »نقدهای شخصی« می خواند اشاره کرد و ادامه داد: نقدهای 
دیگری هم بود که افرادی مانند حسن هنرمندی، یدالله رؤیایی و اسماعیل 
خویی انجام دادند که بیشتر شخصی بود و نظریات شخصی آنها را بیان 
می کرد. در دهه ۷۰ به بعد که شعر نو دچار تحول شد و رمان های نو هم 
وارد بازار شد، نقدهای خوبی در مطبوعات ایران ظهور کرد که نسبت به فرم 
کار توجه داشتند و عناصر تشکیل دهنده آثار را در شعر یا رمان نو جست وجو و 
بررسی می کردند. این منتقد با بیان اینکه کثرت آثار منتشر شده در این زمینه 
زیاد است، گفت: معتقدم که شعر و رمان نو از دهه ۷۰ به این سو همراه با نقد 
نو از نظر دامنه کار وسیع تر شد و از سوی دیگر، اغراض شخصی نیز کمتر در 
آن وارد شد و بیشتر نظرهای فنی درباره آثار اعم از شعر، رمان و تئاتر نو مد 
نظر منتقد قرار گرفت. نقد ادبی در ایران طی سال های گذشته عمدتاً خود را در 
چهارچوب نظریه های غربی تعریف کرده است. شمار پایان نامه هایی که با این 
قالب در دانشگاه ها دفاع می شوند، هر ساله افزایش می یابند. این روش، موافقان 
و مخالفان خود را دارد. دستغیب از جمله موافقان این رویه است. او با تأکید بر 
اینکه »ما از نظر شعر گفتن و رمان نویسی و نقدنویسی باید اساتیدی می داشتیم 
که این اساتید در غرب و اروپا ظهور کردند«، گفت: ما در دوره قاجار با تمدن 
جدید آشنا شدیم. در کنار استفاده از علم و تکنولوژی، استفاده از عناصر انتقادی 
نسبت به آثار ادبی، فلسفی و هنری ابتدا در اروپا تقویت شد و بعد چون یک 
رویه علمی بود، به تمام دنیا سرایت کرد. او ادامه داد: در ایران نیز افرادی چون 
احمد کسروی، محمدعلی فروغی، حسن وحید دستگردی و ملک الشعرای 
بهار پیدا شدند و نقدهایی درباره ادبیات کلاسیک و معاصر نوشتند. این جریان 
نقدی که در اروپا ظهور کرد، یک جریان شخصی و خصوصی نبود. یک 
پروسه عامی است که در دنیا پدیدار شد، در روسیه، چین و ژاپن رشد کرد. این 
نظریات در دیگر حوزه ها مانند زبان شناسی بسط یافت. در ایران نیز نماینده این 

نوع نقدها صالح حسینی و ابوالحسن نجفی هستند که نقدهای خوبی درباره 
رمان نو و با تمرکز بر آثار نویسندگانی چون کامو، سارتر و نویسندگان آمریکایی 
نوشتند. ما بر آنچه در دنیا از نظر صنعتی به وجود آمده، مانند تلویزیون، راه آهن، 
رادیو، سینما و ... نقد نمی کنیم؛ بنابراین برای جریان های نقدی که در غرب 

ابتدا مطرح شد نیز نباید بگوییم به درد ما نمی خورد.
بخش دیگر صحبت های دستغیب به بررسی آثار کلاسیک ادبیات فارسی 
مانند شاهنامه، مثنوی و ... با متر و معیار نظریه های ادبی غربی اختصاص 
داشت. او ضمن اشاره به تلاش های برخی از پژوهشگران مانند جلال خالقی 
مطلق برای معرفی ارزش هنری شاهنامه در سال های گذشته، بر نقد این 
دسته از آثار بر مبنای زیبایی شناسی تأکید کرد و گفت: اگر در آثار کلاسیک 
به ساختمان زبانی و هنری کار نگاه کنیم، راه را درست رفته ایم. در این سال ها 
آثاری نوشته شده اند. من خودم هم در کتاب »رویارویی خورشید و ماه« به 
روابط شمس و مولانا از دید تازه ای نگاه کردم. یا در کتاب دیگری که درباره 
سعدی نوشته ام، تلاش کرده ام به این بپردازم که سعدی چگونه کاشف زیبایی 
است. به گفته این منتقد؛ در این چند سال اخیر نقد ادبی و تحقیق ادبی 
به معنای وسیعی داشتیم و بعضی از نویسندگان ما درباره زیبایی شناسی و 
هنرشناسی آثار گفت وگوهای زیادی انجام داده اند. درباره وزن شعر فارسی 
ابوالحسن نجفی مطالب جالبی گفته است. درباره ساختمان شعر نو محمد 
حقوقی آثار خوبی به وجود آورده و درباره اشعار جدید نیز افرادی چون نادر 
نادرپور، فریدون توللی و نیما دیدگاه های خوبی ارائه کرده اند. خود نیما ناقد 
خیلی قوی بود و اطلاعات خوبی از ساختمان هنری شعر ارائه می دهد.او افزود: 
نیما علاوه بر اینکه شعر نو به وجود آورد نقد نو هم به وجود آورد. کتاب هایی که 
در این زمینه نوشته، مخصوصاً »تعریف و تبصره«، بسیار مفید و علمی است. 
او در این دست از آثار خود خیلی مستند درباره ساختمان شعر نو و ضرورت 
اینکه ما غزلیات گذشته و قصائد گذشته را تکرار نکنیم و سخن نو آوریم که نو 
را حلاوتی است دگر، سنگ تمام گذاشته است. او در این آثار نثر جالبی دارد و 
نثر نویی ارائه می دهد. در نظر داشته باشیم که نقد شعر نو و ایجاد شعر نو بیش 

از همه به نیما وامدار است.

آگهی مفقودی
ــکان۱۶۰۰   ــرگ ســبز  خــودو ســواری پی ب
مــدل۱۳۷۷  بــه رنــگ ســفید  بــه شــماره 
موتــور:  ۱۱۱۲۷۷۶۷۴۶۹ و شــماره شاســی:    
ــران ۱۹-  ــلاک ای ــماره پ ۷۷۴۷۰۱۳۷ و ش

۶۳۶ ی ۲۳  
بــه نــام  حمیــد منصــوری جلیلیــان بــه ش 

ملــی ۴۵۳۹۶۱۷۱۹۲ 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و ازدرج ــود گردی مفق

ــدان ــردد. هم ــی گ م

آگهي  موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۱۰۱۰88۲  مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۷  هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي   / 
خانم لیلا  گزاوند  فرزند علی  به شماره شناسنامه  ۱۱۰۲    صادره از    صومعه سرا     در 
ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر  اعیان احداثی     بمساحت  ۳۱۳/۲۵  مترمربع   
پلاک  ۲۶۱     فرعي  از ۷۶  اصلی     مفروز و مجزي  شده  از پلاک ۵۹  واقع در  قریه   
ندامان   بخش ۲۲  گیلان  خریداري    از نسق   دولت آقاجانی  مرکیه  محرز گردیده 
است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵  روز  آگهي مي شود   
چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته 
باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  ۲ ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را 
به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  

و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۳۰ /۱۰ /۱۴۰۳تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 
م- الف : ۱8۹۰ /۹۱۰

***
آگهي  موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۱۰۲۰۳۰۰  مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۰  هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي   
سید جواد شهابی ضیابری  فرزند  سید محمود     به شماره شناسنامه  ۳۰    صادره از    
صومعه سرا     در ششدانگ  یک قطعه زمین  باغی  درختکاری  صنوبرکاری   بمساحت  
۱۴8۶۲/۷۶  مترمربع   پلاک  ۵۷۶     فرعي  از ۱۷    اصلي    مفروز و مجزي  شده  از 
پلاک ۱۳۰ واقع در  قریه   کتم جان   بخش ۱۷  گیلان  خریداري    از نسق   شیرجان  

رفیعی  کتمجانی    محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله۱۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  
متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  ۲ 
ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و 
رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  

سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۳۰ /۱۰ /۱۴۰۳تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي م- الف : ۱8۹۴ /۹۱۰
***

آگهي  موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۱۰۱8۶۹۶  مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۳  هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي   محمد 
اسمعیلی پور پیشخانی   فرزند  علی  به شماره شناسنامه  ۱۷۲8    صادره از    صومعه 
سرا     در ششدانگ  یک قطعه زمین  باغی    بمساحت  ۳۵۳/۲۶  مترمربع   پلاک  ۵۰8     
فرعي  از ۵۲    اصلي    مفروز و مجزي  شده  از پلاک ۱۰۱ واقع در  قریه   پیشخان   
بخش ۲۲  گیلان  خریداري    از نسق   لیلا موسی پور  پیشخانی محرز گردیده است .  
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد 
میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  ۲ ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  
مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  

و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۳۰ /۱۰ /۱۴۰۳تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي
 م- الف : ۱8۷۴ /۹۱۰

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 
نورآباد-سری )۲۴۰ ( جمعی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
قانون  یک  ماده  موضوع  هیات  در  که  متقاضیانی  املاک  رسمی  سند  فاقد 
مذکور مستقر در واحد نبنی نورآباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
به شرح  رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم  و  آنان محرز  معارض 
ذیل در دو نوبت آگهی میگردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند 
مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع محترم فضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد با 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست
 تاریخ انتشار نوبت اول : )۱۴۰۳/۱۱/۱۵( نوبت دوم )۱۴۰۳/۱۱/۳۰( 

۱- تقاضای علی آقا رشیدی پور« فرزند اکبر« نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت )۱۳۷۷ متر مربع مجزی شده از بلاک شماره ۱۳ 
فرعی از ۲۴۵ اصلی واقع در بخش »۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه »کریم 

آذر« 

۲ تقاضای »رحم خدا اسدی« فرزند »نورخدا« نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت )۷۹۴۳/۴۳ متر مربع مجزی شده از بلاک شماره « 

فرعی از »۲۵8« اصلی واقع در بخش ۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه 
»سبز علی قربانی« ۳- تقاضای »رحم خدا اسدی« فرزند »تورخدا« نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۶۷۵۰،۱۰ متر مربع مجزی 
شده از بلاک شماره « فرعی از ۲۵8« اصلی واقع در بخش )۱۵( خروجی از 
مالکیت مالک اولیه » حاتم قیاسی« ۴ - تقاضای رحم خدا اسدی« فرزند نور 
خدا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت ۳۰۵۵۰،۹8 متر 
مربع مجزی شده از بلاک شماره « فرعی از ۲۵۹« اصلی واقع در بخش »۱« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سلیمان فرزند ظهراب«
 ۵ - تقاضای همت علی »سبزی« فرزند »فتح« علی نسبت به ششدانگ 
از بلاک شماره  یک باب عمارت بمساحت ۱۹۴.۹۶ متر مربع مجزی شده 
8 فرعی از »۲« اصلی واقع در بخش »۱۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»امیر نظری«
 ۶- تقاضای صادق و هوشنگ و محمدرضا نظریان هفت چشمه« فرزند جمال 
الدین نسبت به هر کدام نسبت به یک و یک دوم دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب مغازه بمساحت »۹۰,۰8« متر مربع مجزی شده از بلاک شماره 8« 
فرعی از ۲۱ اصلی واقع در بخش )۱۲( خروجی از مالکیت مالک اولیه بهرام 

نظریان هفت چشمه 
۷ - تقاضای عزیزیانو مرادی گله داری« فرزند »سبز مراد نسبت به ششدانگ 

یک باب عمارت« بمساحت ۲۶۱٫۱۶« متر مربع مجزی شده از بلاک شماره 
»۱« فرعی از »۱۳۷« اصلی واقع در بخش »۱۳« خروجی از مالکیت مالک 

اولیه عباس خان نجاتی کن کبود
 8 - تقاضای مهرداد دارائی علی آبادی« فرزند »مراد« نسبت به ششدانگ 
از  مربع مجزی شده  بمساحت »۳۲۶۳.۵8 «متر  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
بلاک شماره ۱۳۵۴« فرعی از »۱۵۳« اصلی واقع در بخش »۱۳« خروجی از 

مالکیت مالک اولیه گل« میرزا رضائیان و مهرداد دارائی 
۹ - تقاضای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین« نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۵8۰۳،۵۷« متر مربع مجزی شده از 
بلاک شماره « فرعی از »۲8۶« اصلی واقع در بخش »۱« خروجی از مالکیت 
مالک اولیاء کرمعلی رضائیان و محمد حسن محمدی و حاجی قربان محمدی« 
۱۰- تقاضای مهرداد دارائی علی آبادی فرزند مراد نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت» ۲۲۳۹٬۹۵« متر مربع مجز ی شده از بلاک 
شماره ۱۳۵۴« فرعی از »۱۵۳« اصلی واقع در بخش )۱۲( خروجی از مالکیت 

مالک 
اولیه »مهرداد دارائی«

 ش نامه: ۱۱۴/۶/۱۴۰۳/۵۳۹8 
حسین علیزاده 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد
شناسه ۱8۷۴۵۴۹

اداره کل ثبت  اسناد  و املاک  استان خراسان شمالی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه  ثبت ملک شیروان

هیات  موضوع  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

نامه  قانون  تعیین تکلیف  آگهي  موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

شماره  راي  و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۷۱۱۴۰۰۰۴8۶ کلاسه  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون   موضوع  اول    هیات      ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۷۶۴8
وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

حوزه ثبت  ملک  منطقه  شیروان   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي   
اقلیما  وارسته   به شناسنامه  شماره  کدملی ۰8۲۷8۹۲۰۵۵   صادره  فرزند    
در ششدانگ   باغ بدینصورت  که  بمساحت  ۳۰8۶   متر منطبق  بر تمام  
پلاک ۴۶۵  فرعی  از  ۲۵- اصلی  ناحیه ۲ از محل  مالکیت  حسینقلی  
موسی  زاده ) منطبق  بر تمام  مالکیت  وی (  واقع در  خراسان  شمالی  
بخش  ۵   حوزه ثبت  ملک شیروان  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  
اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵  روز  آگهي مي شود   در صورتی  
که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي اعتراضي  داشته باشند 
میتوانند از تاریخ  انتشار اولین  آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 

این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است    
درصورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض طبق   مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۵ /۱۱ /۱۴۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰
رئیس ثبت اسناد و املاک - محمد زارعی  

شناسه  اگهی: ۱8۷۷۴۳۲
آگهی مفقودی***

معافیــت  وکارت  رانندگــی  گواهینامــه 
از خدمــت ســربازی اینجــا نــب بابــک 
بخشــایش فرزنــد بابــا به شــماره شناســنامه 
۳8شــماره ملی۴۲۵۰۹۲۴8۵8مفقــود و از 

ــت ــاقط اس ــار س ــه اعتب درج

آگهی مفقودی
ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  ســند 
پــلاک  شــماره  مدل۱۳8۹بــه  پرایــد 
موتــور  شــماره  ۹۳-۶۲۶ج۳۱بــه 
شاســی  شــماره  بــه   3576155
S1412289622072 بنــام زهــرا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــود واز درج ــری مفق امی

آگهی مفقودی
بــرگ  ســبز خــودرو ســواری   پــژو پــارس  
تیــپ  PARSXU7 مــدل  ۱۳۹۷  شــماره 
شــماره      124K1266925 موتــور 
  NAAN01CE5JH335673 شاســی 
پــلاک  ۵۶ ایــران  ۴۵۱  ل ۳۱  مفقــود 
گردیــده و ازدرجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

آگهی مفقودی
برگ  ســبز ســواری هاج بک سیســتم ام  وی ام  
تیپ x22procvt مدل  ۱۴۰۱  شــماره موتور 
ــماره  MVME3T10AHN004150    ش
  NATFBABU7N1003738 شاســی 
پــلاک  ۴۶ ایــران  ۷۷8  ق ۷۳  مفقــود گردیــده 

و ازدرجــه اعتبــار ســاقط می باشــد .



مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش گیلان اعلام کرد: مدیر متخلف یکی از مدارس رشت به دلیل به خطر انداختن جان ۲ دانش آموزان به هیات تخلفات اداری آموزش و پرورش استان معرفی شد.
حنظله مرزبند  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: مدیر یک واحدآموزشی پسرانه دوره دوم متوسطه گیلان از ۲ دانش آموز خواسته بود که به نیروی خدماتی در پشت بام مدرسه کمک کنند.

وی بیان کرد: بعد از دریافت این خبر بلافاصله مدیر مدرسه فراخوان و با تشکیل پرونده به تخلفات اداری آموزش و پرورش گیلان معرفی شد.
مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان تاکید کرد: هر موضوعی که در مدرسه جان دانش آموزان را به خطر بیندازد به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست؛ به مدیران واحدهای آموزشی توصیه می شود ضمن جلوگیری از کارهای خطرآفرین در مراکز آموزشی از افراد متخصص برای انجام 

کارها استفاده کنند. فیلمی از ۲ دانش آموز بر پشت بام شیروانی یک مدرسه منتشر شد که در محدوده شیب پشت بام مدرسه ایستاده و سر طنابی را نگه داشته بودند که به کمر بابای مدرسه بسته شده بود و او درحال باز کردن مسیر ناودان بود.
استان گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش آموز است که در حدود چهار هزار واحدآموزشی تحصیل می کنند.
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مدیر یک مدرسه در رشت به تخلفات اداری معرفی شد4

خبر خبر

گیلان  مسکن  بنیاد  مدیرکل   
بهسازی  پروژه   ۷۶۰ اجرای  از 
مسکن روستایی در این استان 

خبر داد. 
حامد دائمی در گفتگو با خبرنگار 
مهر با گرامیداشت ایام مبارک 
مبارک  دهه  کرد:  اظهار  فجر 

فجر فرصتی مثال زدنی برای واکاوی دستاوردهای انقلاب اسلامی 
است و این مهم در اولویت خبرنگاران و اصحاب رسانه قرار گیرد

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان از بهره برداری ۱۷ طرح ویژه بهسازی 
مسکن روستایی در این استان خبر داد و بیان کرد: تعداد ۷۶۰ واحد 
مسکن روستایی مورد بهسازی قرار گرفت که در ایام دهه فجر به 

بهره برداری می رسد.
دائمی با تاکید بر لزوم بهسازی و مقاوم سازی مسکن روستایی اضافه 
حدود ۵  روستایی  مسکن  بهسازی  پروژه  اجرای ۷۶۰  برای  کرد: 

میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال هزینه شده است.
وی از اجرای حدود ۶۰ طرح هادی روستایی در گیلان خبر داد و 
افزود: تهیه و اجرای آسفالت معابر، پل سازی، اجرای سنگ فرش، 
از  بخشی  را  زیرسازی  همچنین  و  سنگی  پیاده رو  و  دیوار  اجرای 
بنیاد  توسط  که  بوده  گیلان  در  روستایی  هادی  طرح  پروژه های 

مسکن محقق شده است.
به گفته دائمی، برای حدود ۶۰ پروژه طرح هادی روستایی در گیلان 

بالغ بر 8 میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال هزینه شده است

شهردار رشت از تکمیل دو 
غیر  تقاطع  پنج  از  تقاطع 
و  داد  خبر  شهر  همسطح 
تقاطع  دو  این  برای  گفت: 
تومان  میلیارد   ۲۲۰ حدود 

هزینه شده است.
رحیم شوقی، در گفت وگو با رسانه ها، با اشاره به آخرین وضعیت 
پروژه های احداث پنج تقاطع غیر همسطح در شهر رشت، اظهار 
کرد: این پنج تقاطع در قالب طرح میثاق و با هدف کاهش بار 

ترافیکی شهر احداث می شود.
وی از تکمیل دو تقاطع از پنج تقاطع خبر داد و افزود: تقاطع 
شهید حق بین )حمیدیان( و تقاطع شهید باهنر آماده افتتاح است.

شهردار رشت با بیان اینکه پروژه های احداث تقاطع های غیر 
همسطح شهر را از اواخر پاییز سال گذشته آغاز کردیم، گفت: 
حدود ۲۰۰ تا ۲۲۰ میلیارد تومان برای تکمیل این دو تقاطع 

هزینه شده است.
شوقی با اشاره به سه تقاطع باقی مانده، خاطرنشان کرد: تقاطع 
غیر همسطح میدان شهدای نیروی دریایی بالای 8۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و تلاش داریم تا پایان بهمن ماه یک لاین 
را افتتاح کنیم و تا پایان سال لاین دوم را زیر بار ترافیک ببریم.

وی با بیان اینکه تقاطع غیر همسطح میدان امام حسین )ع( 
نیز دو لاینه بوده و یک لاین آن طی دو تا سه ماه آینده زیر بار 
ترافیک می رود، متذکر شد: لاین دوم را در نیمه اول سال آینده 

افتتاح می کنیم.
خیابان  همسطح  غیر  تقاطع  کرد:  خاطرنشان  رشت  شهردار 
آیت الله رودباری نیز ظرف سه تا چهار ماه آینده تکمیل شده 

و زیر بار ترافیک می رود.

اجتماعی  تامین  :مدیرکل 
گیلان در آستانه دهه فجر 
روند  از  بازدید  دنبال  به  و 
احداث  پروژه  پیشرفت 
تامین  جدید  ساختمان 
اجتماعی شعبه یک رشت 
، با ابراز رضایت از پیشرفت 
هشتاد و پنج درصدی این 
بهره  و  افتتاح  از   ، پروژه 

برداری آن در ماههای نخست سال آینده خبر داد.
به گزارش معین به نقل از روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل 
تامین اجتماعی استان گیلان ، کیوان مرتضوی در این بازدید با تاکید 
نمودن فضای  فراهم  ایجاد رضایتمندی در مخاطبین و  اینکه  بر 
مناسب و در خور شأن بیمه شدگان ، کارفرمایان و بازنشستگان از 
اهداف این پروژه بوده است افزود : ساختار غیراداری ، راه پله ها و 
طبقات زیاد و محدودیت آسانسور و فضای پارک خودرو مشکلات 
زیادی بودند که در ساختمان فعلی همواره از سوی مراجعین مطرح 
و قدمت بالای ساختمان نیز بعضاً هزینه های متعددی را بر سازمان 

تحمیل می کرد .
وی با اشاره به اینکه ساختمان جدید شعبه یک رشت در حد فاصل 
فلکه گاز و میدان مصلی ، روبروی اداره کل کمیته امداد امام خمینی 
اذعان  دارد  قرار  پزشکی  فوریتهای  و  اورژانس  مرکز  مجاور  در  و 
داشت این ساختمان در سه طبقه و با متراژ مفید ۳۷۵۰ مترمربع با 
دو آسانسور به ظرفیت هر کدام نفر نفر در حال ساخت است و تاکنون 

بیش از هفتاد میلیارد تومان بابت آن هزینه شده است . 
مدیرکل تامین اجتماعی گیلان با بیان اینکه این پروژه در تیرماه 
سال ۱۴۰۱ آغاز و انتظار میرود همزمان با هفته تامین اجتماعی در 
تیرماه سال ۱۴۰۴ افتتاح رسمی گردد اذعان داشت حسب پیش بینی 
ها مجموع هزینه های ساخت و تجهیز این پروژه حدو یکصد میلیارد 

تومان خواهد بود . 
خاطر نشان میسازد این پروژه زیر نظر شرکت خانه سازی وابسته 
به سازمان تامین اجتماعی و با همکاری دفتر فنی مهندسی این 

مجموعه در حال اجرا می باشد . 
شایان ذکر است تامین اجتماعی شعبه یک رشت بزرگترین واحدتابعه 
این سازمان در استان بوده و به تنهایی معادل پانزده درصد حجم 
تعهداتی با رقمی افزون بر ماهانه سیصد و هفتاد و پنج میلیارد تومان و 
۱۵ درصد افراد تحت پوشش تامین اجتماعی در گیلان را با جمعیتی 

در حدود ۲۱۵ هزار نفر خدمت رسانی مینماید . 
حسن کریمی کرنق عضو شورای شهر رشت در این بازدید کیوان 

مرتضوی را همراهی می نمود . 

حال  در  اینکه  بیان  با  لاهوتی 
حاضر اکتشاف نفت در چمخاله 
شروع شده است، تصریح کرد: 
باید ببینیم نتیجه این اکتشاف 
باشد،  اگر مثبت  چه می شود و 
پیدا  ادامه  روند  این  ان شاءالله 

خواهد کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 

دیارمیرزا، مهرداد بائوج لاهوتی، نماینده مردم شهرستان لنگرود در مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار دیارمیرزا، در رابطه با استخراج نفت در 
دریای کاسپین اظهار کرد: در این دریا چیزی حدود ۳۴ میلیارد بشکه ذخایر 

نفتی داریم و چیزی حدود ۳۴۰ میلیارد فوت مکعب ذخایر گازی.
لاهوتی با اشاره به اینکه در حال حاضر گاز شمال کشور را از جنوب تأمین 
می کنیم و سالیانه حدود ۳۰۰ میلیون دلار برای تأمین گاز شمال کشور هزینه 
می شود، عنوان کرد: بنده به وزیر نفت بسیار فشار آوردم که برداشتها آغاز شود 
چرا که ما اگر ذخایر دریای خزر را برداشت نکنیم، کشورهای دیگر این کار را 
انجام می دهند، به عنوان مثال در حال حاضر، جمهوری آذربایجان چیزی حدود 

یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت از دریای خزر استخراج می کند.
اکتشاف نفت در چمخاله شروع شده است

این نماینده مجلس با بیان اینکه در حال حاضر اکتشاف نفت در چمخاله شروع 
شده است، تصریح کرد: باید ببینیم نتیجه این اکتشاف چه می شود و اگر مثبت 

باشد، ان شاءالله این روند ادامه پیدا خواهد کرد.
لاهوتی تصریح کرد: کشور ما تجربه استخراج نفت در آب های عمیق را ندارد؛ 
در جنوب کشور عمق بر روی ۶۰-۷۰ متر است و این اکتشافی که در چمخاله 
نیز در حال انجام است بر روی ۷۵ تا 8۰ متر است اما اگر برای برداشت بخواهیم 

اقدام کنیم باید به سمت برداشت از عمق های بالای یک کیلومتر برویم.
آقای ظریف به عنوان معاون رئیس جمهور حکم دارد

وی همچنین در پاسخ به خبرنگار دیارمیرزا در خصوص فشارهای وارده به 
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور نیز گفت: آقای ظریف در حال 
کار کردن است و به هر حال ایشان به عنوان معاون رئیس جمهور حکم دارد و 

تا زمانی که حکمش لغو نشده از نظر من معاون رئیس جمهور است.
این نماینده مجلس در خصوص مذاکره ایران و آمریکا نیز اظهار داشت: ما 
همیشه مذاکره کرده ایم. در زمان آقایان احمدی نژاد، روحانی و رئیسی مذاکره 
کردیم و در هیچ دولتی مذاکرات ما قطع نشد و این دوره نیز مذاکرات طبیعتاً 

انجام خواهد شد.

با  همزمان  انقلاب  زنگ 
چهل وششمین سالگرد پیروزی 
مدارس  در  اسلامی  انقلاب 

قزوین نواخته شد.
خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
انقلاب  زنگ  قزوین،  از  معین 
چهل وششمین  با  همزمان 

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با حضور آیت الله مظفری نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه قزوین، آقای نوذری استاندار قزوین و جمعی از مسئولان و 

دانش آموزان در سالن اجتماعات کوثر نواخته شد.
آیت الله حسین مظفری در این مراسم اظهار کرد: خیلی خوشحالیم که اولین 
برنامه رسمی ما در جمع نورانی و بانشاط دانش آموزان عزیز برگزار می شود، زیرا 
رهبر حکیم انقلاب در حکمی که برای بنده مرقوم فرموده اند، ضمن تعریف و 
تمجید از مردم شریف استان قزوین، ۵ ویژگی را برای این مردم بیان کرده اند، 
ایشان فرموده اند مردم قزوین مؤمن، وفادار، اهل مجاهدت و اهل صدق و 

صداقت و صفا هستند.
وی ادامه داد: رهبر فرزانه انقلاب این تعریف ها را به درستی از عموم مردم 
شریف استان قزوین داشته اند، اما در عین حال این بنده حقیر را به توجه ویژه به 
شما جوانان عزیز سفارش کرده اند، ایشان دو مرتبه وظیفه قدردانی از مردم را به 

بنده واگذار کرده اند، این وظیفه سنگینی است.
امام جمعه قزوین عنوان کرد: امام باقر )ع( شخصی را جهت تبلیغ دین به 
بصره فرستادند، نماینده امام )ع( چند وقت در بصره بودند و سپس نزد امام )ع( 
بازگشتند، امام باقر )ع( از ایشان پرسیدند وضعیت بصره چطور بود و مردم این 
شهر را چطور دیدید؟ این شخص عرض کرد مردم بصره آنچنان که باید از 

تبلیغ های ما استقبال نمی کردند.
امام جمعه قزوین تصریح کرد: ایشان می فرمایند ما گفتیم اجازه دهید این 
نوجوان بیاید ببینیم حرفش چیست؟ این نوجوان ۱۲ ساله داخل آمد و با گریه و 
تأثر خاصی گفت من از شما یک درخواست دارم، می خواهم درخواست کنم به 

روضه خوان ها دستور دهید دیگر روضه حضرت قاسم )ع( را نخوانند.
 وی یادآور شد: رهبر حکیم انقلاب می فرمایند به این نوجوان عرض کردم 
چرا چنین درخواستی داری؟ جواب داد شما روحانیون روی منبر برای ما روضه 
حضرت قاسم )ع( می خوانید و می گویید حضرت قاسم )ع( ۱۳ ساله بود، اما 
اکنون که معرکه دفاع مقدس برپا شده و ما نوجوان ها می خواهیم برویم از 

کشورمان دفاع کنیم، به ما می گویید سن شما کم است و اجازه نمی دهید.
وی بیان کرد: خدمت شما دانش آموزان عزیز عرض می کنم مطمئن باشید این 
نظام مقدس، مقدمه و زمینه ساز ظهور منجی عالم بشریت )عج( خواهد بود و 

ما هر چقدر بهتر عمل کنیم، ظهور امام زمان )عج( هم نزدیک تر خواهد شد.
وی تصریح کرد: البته مشکلاتی نیز در کشور وجود دارد که مطمئنیم با همت 
مسئولان عزیز و پرتلاش و یاری مردم گرانقدر این مشکلات روز به روز کمتر 

خواهد شد و نظام ما به قله افتخار و عظمت نزدیک تر می شود.

هشت پروژه توسعه ای، صنعتی گیلان با حدود ۶ هزار میلیارد ریال اعتبار امروز 
همزمان با دومین روز از دهه فجر با حضور استاندار بهره برداری شد.

به گزارش ایرنا، پنج پروژه از این تعداد در شهرک صنعتی سفیدرود بهره برداری 
شده که شامل؛ فاز نخست تصفیه خانه فاضلاب مرکزی این، کلنگ فاز دوم آن، 
احداث ایستگاه آتش نشانی، اجرای شبکه ۳۰ کیلوولتی تامین برق این شهرک، 
احداث فاز توسعه شبکه آبفای شهرک و افتتاح چهار واحد تولیدی و طرح های 

توسعه ای آنها بود.
استاندار گیلان در حاشیه آیین بهره برداری از پروژه تصفیه خانه فاضلاب مرکزی 
شهرک صنعتی سپیدرود رشت اظهار کرد: با افتتاح فاز نخست این تصفیه خانه ۳۵۰ 

مترمکعب پساب شهرک صنعتی تصفیه خواهد شد.
وی اضافه کرد: فاز دوم این تصفیه خانه که کلنگ آن امروز به زمین زده شد و تا 
دهه فجر سال آینده به بهره برداری می رسد، روزانه هزار مترمکعب پساب صنعتی 

تصفیه خواهد کرد و ظرفیت این تصفیه خانه هزار و ۳۵۰ مترمکعب می رسد.
وی افزود: با تکمیل این تصفیه خانه فاضلاب هزار و ۳۵۰ مترمکعب پساب پس 
از تصفیه به رودخانه های زرجوب و گوهر رود ریخته و از آلودگی این رودخانه ها 

کم  می شود.
حق شناس با بیان اینکه از ۳۴ شهرک صنعتی استان ۱۴ مورد دارای تصفیه خانه 
فاضلاب هستند، گفت: ۵۰ درصد واحدهای تولیدی و صنعتی استان در شهرک 
اگر مشکلات تصفیه خانه  صنعتی سپید رود و شهر صنعتی رشت قرار دارند 
فاضلاب این ۲ شهرک صنعتی برطرف شود آلودگی کمتری وارد رودخانه های 

زرجوب، گوهر رود، پیربازار و در نهایت تالاب بین المللی انزلی خواهد شد.  
استاندار گیلان تصریح کرد: از ۷۰ نوع آبزیان تالاب انزلی ۳۰ نوع به دلیل ورود 
پساب های صنعتی و خانگی از بین رفته است. احداث تصفیه خانه های فاضلاب 

بسیار مهتر از ایجاد واحدهای تولیدی است.
وی اظهار کرد: ما در گیلان زندگی می کنیم اگر این ظرف و فضا مساله دار شود 
دیگر ایجاد و فعالیت واحد تولیدی معنایی نخواهد داشت از اینرو نخست باید گیلان 
را حفظ کنیم و بعد به مظروف یعنی بنگاه اقتصادی، بیمارستان، دانشگاه، مدرسه، 

گردشگری، صنعت، بندر و فرودگاه بیاندیشیم.
وی تاکید کرد: اجرای طرح های فاضلابی بسیار حائز اهمیت بوده و باید در تمام 

شهرک های صنعتی استان اجرایی شود.
حق شناس گفت: امید است شاهد روزی باشیم که حتی یک مترمکعب پساب 
تصفیه نشده وارد محیط نشود، زمان بسیار اندک است و به سرعت سپری می 
شود باید تکمیل پروژه های نیمه تمام مانند ایجاد تصفیه خانه ها شتاب بیشتری 

گیرد ما نیز مسائل و منابع را پیگیری خواهیم کرد.
استاندار گیلان با بیان اینکه ۱8۰ واحد تولیدی تا پایان سال به بهره برداری 
می رسد، گفت: با افتتاح این پروژه ها برای چهار هزار و ۶۰۰ نفر اشتغال ایجاد 

می شود.
تصفیه خانه فاضلاب مرکزی شهرک صنعتی سپید رود رشت با هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار و ظرفیت تصفیه ۳۵۰ متر مکعب پساب در روز و اشتغالزایی 

برای ۱۶ نفر با حضور استاندار گیلان بهره برداری شد.
عملیات اجرایی احداث تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی سپیدرود در سال 
۱۴۰۲ آغاز و در دهه مبارک فجر امسال به پایان رسید، اعتبار صرف شده در این 

پروژه شامل ۷۷ میلیارد و ۶8۱ میلیون ریال از محل اعتبارات ملی و ۴8 میلیارد 
ریال از اعتبارات استانی و مابقی از محل منابع داخلی شرکت شهرک های صنعتی 

بوده است.
بهره برداری از ۲۳ واحد صنعتی و تجاری گیلان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان هم در این مراسم گفت: همزمان با دهه 
مبارک فجر ۲۳ واحد صنعتی و تجاری گیلان با اشتغال ۶۰۰ نفر به انجام رسید.

تیمور پورحیدری با تبریک فرا رسیدن دهه فرخنده فجر انقلاب اسلامی، اظهار 
کرد: پروژه های صنعتی با سرمایه گذاری بالغ بر هشت هزار و ۳۹۰ میلیارد ریال 

در سراسر استان بهره برداری می شود.
وی ادامه داد: با وجود مشکلاتی که در پرداخت تسهیلات وجود داشت ۶ همت در 

حوزه تولید و صنعت هزینه شده و این روند رو به افزایش است.
وی تاکید کرد: با توجه به ظرفیتی که در استان گیلان وجود دارد و امید است با 
استفاده از تبصره ۱8 و سایر تسهیلات در این بخش بتوانیم در سال آینده روند 

فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی را در استان افزایش دهیم.
در دومین روز از دهه مبارک فجر سال ۱۴۰۳، یک واحد صنعتی تولید کننده 
خانه های پیش ساخته با ظرفیت تولید سالانه ۵۵۰ تن، سرمایه گذاری ۳۰۰ 
میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۳۰ نفر در شهرک صنعتی سپید رورد رشت به 

بهره برداری رسید.
همچنین یک واحد تولید کننده جعبه کارتن نیز که از ادغام ۲ واحد غیرفعال، احیا 
و به مدار تولید برگشت با ظرفیت تولید سالانه ۹ هزار تن، اشتغالزایی برای ۳۵ نفر 
در زمینی به مساحت چهار هزار و ۳8۵ متر مربع در شهر صنعتی رشت افتتاح شد.

یک شرکت تولید کننده نیتروژن و اکسیژن صنعتی و طبی هم با اشتغالزایی برای 
۱۶ نفر و ظرفیت تولید سالانه هزار و ۴۰۰ تن، سرمایه گذاری ۹۳۱ میلیارد ریال 
در زمینی به مساحت پنج هزار و ۹88 متر مربع و در زیربنایی به مساحت ۲ هزار و 

۳۰۰ متر مربع امروز در شهر صنعتی رشت بهره برداری شد.
یک شرکت پخش نیز با اشتغال برای ۲۷۴ نفر و سرمایه گذاری سه هزار میلیارد 

ریال پروژه بهره برداری شده امروز بود.

 کیاشهر گیلان در مجاورت تالاب بین المللی بوجاق در کنار ۲ شهر دیگر ایران 
یعنی بابل در استان مازندران و شهر گندمان در مجاورت تالاب گندمان در استان 
چهارمحال و بختیاری به لیست شهرهای تالابی کنوانسیون رامسر پیوست و اینک 
مدیر مرکز منطقه ای کنوانسیون رامسر در مرکز و غرب آسیا تاکید کرد باید این 

فرصت جهانی به نفع توسعه استان قدر دانسته شود.
به گزارش ایرنا، کنوانسیون رامسر یا تالاب ها قدیمی ترین معاهده بین المللی با 
تاکید بر حفاظت از طبیعت در جهان است که آغاز آن با حضور نمایندگان ۱8 
کشور جهان در دوم فوریه ۱۹۷۱ میلادی مطابق با سیزدهم بهمن ۱۳۴۹ به 

میزبانی کشورمان بوده است.
میزبانی ایران در چنین پیمانی باعث شد تا نام رامسر بر کنوانسیون بین المللی 
تالاب ها نقش ببندد و پرچم پیشرفته ترین کنوانسیون زیست محیطی جهان در 
مقر دائمی آن در شهر گلند سوئیس با نام رامسر مزین شود و همه ساله این روز به 

عنوان روز جهانی تالاب ها در سراسر جهان پاس داشته می شود.
مدیر مرکز منطقه ای کنوانسیون رامسر در مرکز و غرب آسیا در این خصوص بیان 
کرد: در زمان حاضر ۱۷۲ کشور جهان ) ۹۰درصد اعضای سازمان ملل( عضو این 
کنوانسیون هستند و تعداد تالاب های بااهمیت بین المللی ثبت شده در آن ۲ هزار 
و ۵۲۵ سایت با مجموع ۲۵۷ میلیون هکتار است و تالاب های مشمول این پیمان 

که در هر گوشه از جهان ثبت شده اند با نام رامسر یا رامسرسایت شهرت دارند.
رضا زمانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: ماموریت این کنوانسیون حفاظت 
و بهره برداری خردمندانه تالاب ها از طریق اقدامات محلی، ملی و بین المللی 
برای دستیابی به توسعه پایدار است ایران نیز دارای ۲۶ تالاب بین المللی عضو 
کنوانسیون رامسر است و در این میان استان گیلان دارای سه تالاب ارزشمند عضو 
کنوانسیون رامسر به نام های تالاب بین المللی انزلی، تالاب بین المللی امیرکلایه و 

پارک ملی وتالاب بین المللی بوجاق است.
وی اظهار کرد: کنوانسیون رامسر در چند سال گذشته طرح اعتبارسنجی شهرهای 
تالابی را معرفی کرده است، این طرح داوطلبانه، فرصتی است که شهرها می توانند 
تالاب های خود را در سطح بین المللی معرفی کرده و تلاش برای حفاظت و 

بهره برداری خردمندانه از آنها را به اشتراک بگذارند.
وی ادامه داد: طرح شهرهای تالابی، شهرهای نزدیک یا مجاور و یا وابسته به 
تالاب های بااهمیت بین المللی است که در این طرح باید علاوه بر ترویج هرچه 
بیشتر حفاظت و بهره برداری خردمندانه از تالاب ها؛ استفاده از مزایای اقتصادی و 

اجتماعی پایدار برای مردم محلی در دستور کار قرار گیرد.
مدیر مرکز منطقه ای کنوانسیون رامسر در مرکز و غرب آسیا تصریح کرد: این 
برنامه طرف های متعاهد را تشویق می کند تا در فرایند برنامه ریزی و اقدامات 

عملیاتی خود در این زمینه با توجه به پنج اصل عملی حفاظت از تالابها، احیاء، 
درک ارزشهای تالاب، مشارکت ذینفعان و برنامه ریزی یکپارچه اقدام کنند.

زمانی توضیح داد: یک شهر نامزد برای اعتباربخشی شهر تالابی ابتدا باید نسبت به 
فرآیند تکمیل مستندات و فرم ها اقدام کند و سپس توسط کشور متعهد و سازمان 
ملی، معرفی و موارد برای بررسی و تصمیم گیری نهایی به دبیرخانه کنوانسیون 
ارسال شود. فرایند اعتباربخشی شامل سه مرحله است نخست اعطای اعتبار، دوم 
فرایند اعطای گواهینامه و جوایز و مرحله سوم تمدید اعتبار هر شهر تالابی به مدت 

۶ سال است که پس از آن می بایست دوباره تمدید شود.
وی گفت: دبیرخانه کنوانسیون رامسر گواهینامه شهرهای تالابی را صادر می کند؛ 
برای نخستین بار در کنفرانس اعضای متعهد کنوانسیون رامسر که در کاپ ۱۳ 
برگزار شد ۱8 شهر را به دلیل حفاظت و استفاده هوشمندانه از تالاب ها به عنوان 
شهرهای تالابی در کنوانسیون رامسر انتخاب کردند این شهرهای پیشگام در 

کشورهای چین، فرانسه، مجارستان، کره و تونس قرار دارند.
وی عنوان کرد: همچنین در چهاردهمین کنفرانس اعضای متعهد ۲۵ شهر دیگر 
به این روند اضافه شدند که خوشبختانه برای نخستین بار از ایران بندر خمیر از 
استان هرمزگان و شهر ورزنه از استان اصفهان به عنوان شهر تالابی معرفی شدند.

زمانی افزود: در شصت و چهارمین نشست کمیته دائمی کنوانسیون ۳۱ شهر 
دیگر در سطح جهان به عنوان شهرهای تالابی معرفی شدند که بندر کیاشهر 
به دلیل مجاورت با پارک ملی و تالاب بین المللی بوجاق شهر گندمان در استان 
چهارمحال بختیاری و بابل در استان مازندران نیز حائز اعتبارسنجی شهرهای 
تالابی شدند که در اجلاس آتی اعضای متعهد کنوانسیون رامسر کاپ ۱۵ که 
در جولای ۲۰۲۵ برگزار می شود به طور رسمی گواهینامه اعتبارسنجی را دریافت 

می کنند.

وی اظهار کرد: تجربه بسیار موفق شهر تالابی بندر خمیر در استان هرمزگان 
و مقایسه توسعه این شهر کوچک قبل و پس از انتخاب به عنوان شهر تالابی 
که به همت شهردار وقت این شهر انجام شده است با برنامه ریزی برای توسعه 
اکوتوریسم، راه اندازی اقامتگاه های بوم گردی، ایجاد رستوران و کافه های خاص، 
تعاریف مقاصد گردشگری در تالاب موجب تحولی در اقتصاد شهری شده است که 

می تواند الگوی بومی و ملی برای شهرهای تالابی کشورمان باشد.
منتخب  فهرست  در  کیاشهر  شهر  که  دلایلی  مهمترین  جمله  از  افزود:  وی 
اعتبارسنجی شهرهای تالابی جهان قرار گرفت همجواری آن با پارک ملی وتالاب 

بین المللی بوجاق است.
بوجاق یادگار رودخانه سپیدرود در اثر ته نشینی رسوبات رودخانه طی هزاران سال و 
میوه تکامل تقابل رودخانه و دریا بوده است و با توجه به داشتن بیشترین تغییرات 
اکولوژیک دارای بیشترین تولیدات بوده و طی این فرآیند همواره منابع زیستی 
فراوان )ماهی، پرنده، علوفه و ...( در آن وجود داشته و بواسطه این برخورداری به 

طور دائم جوامع انسانی در اطراف آن زندگی کرده اند.
از  وسیعی  طیف  بواسطه  بوجاق  ملی  پارک  گیری  شکل  کرد:  اضافه  وی 
اکوسیستم های دریایی، رودخانه ای، علفزار ساحلی، جنگلی و تالابی بوده و موجب 
بوجود آمدن یکی از مهم ترین و متنوع ترین زیستگاه های جنوبی دریای خزر 

شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان نیز پیوست کیاشهر را به لیست شهرهای 
تالابی کنوانسیون رامسر را ظرفیتی برای استان دانست و گفت: باید با بهره مندی 
بیشتر از تجارب جهانی از این ظرفیت برای جذب گردشگر و توسعه چند بعدی 
شهرستان استفاده شود که پارک ملی خشکی - دریایی بوجاق در کانون توجه ملی 

و بین المللی قرار گیرد.
حمزه عشوری بیان کرد: پارک ملی بوجاق کیاشهر یکی از مناطق منحصربه فرد 
و فوق العاده ای است که در شمال ایران در گیلان قرار دارد و فعالیت های متنوعی 
مانند پرنده نگری، قایق سواری، پیاده روی در طبیعت، عکاسی و بازدید از مناظر 

طبیعی از جمله فعالیت های جذاب در این پارک هستند.
پارک ملی بوجاق با مساحت تقریبی سه هزار و ۲۶۰ هکتار، اولین پارک ملی 
بالایی  زیست محیطی  اهمیت  از  و  می شود  محسوب  ایران  خشکی-دریایی 
برخوردار است؛ تالاب پارک ملی بوجاق به عنوان یکی از سه تالاب های بین 
المللی گیلان است که ۲۱ گونه پستاندار، بیش از ۲۶۰ گونه  پرنده، ۳۰۰گونه 
گیاهی پنج گونه خزنده و ۲ گونه دوزیست و ۲۵ گونه و زیر گونه ماهی در در این 
پارک شناسایی شده است و بیش از ۳۰ گونه از پرندگان حمایت شده جهانی و 

بیش از ۹ گونه در فهرست قرمز IUCN در این پارک ملی قرار دارند.

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان، با اشاره به آغاز فعالیت نیروگاه های تجدیدپذیر در 
استان در آینده نزدیک، گفت: در حال احداث نیروگاه خورشیدی در منطقه جنوب 

استان به ظرفیت ۲۰ مگاوات هستیم.
محمود دشت بزرگ امروز، ۱۴ بهمن ماه در گفت وگو با رسانه ها، گفت: در برهه 
کنونی که کشور با ناترازی در حوزه انرژی روبه رو است باید منبع پایدار و لایزال را 
برای تامین انرژی فراهم کنیم، منبعی که نامحدود بوده و قبل از مصرف، جایگزین 

شود تا از هرگونه تهدید در زمینه تولید برق ایمن باشیم.
وی با اشاره به روند گذار از انرژی های تجدیدناپذیر به سوی انرژی های تجدیدپذیر 
در بسیاری از کشورها، گفت: با این رویکرد و دیدگاه و ضرورت ایجاد و توسعه 
فرهنگ نیروگاه های تجدیدپذیر به عنوان منابع دائمی و همیشگی تامین انرژی، 
در حال احداث نیروگاه خورشیدی در منطقه جنوب استان به ظرفیت ۲۰ مگاوات 

هستیم که از جنبه رفع ناترازی برق و حداقل کردن آن و همچنین از جنبه پدافندی 
حائز اهمیت است.

کار  ضرورت  و  اهمیت  به  اشاره  با  گیلان  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
فرهنگی در عرصه انرژی، گفت: توسعه فرهنگ احداث نیروگاه های تجدیدپذیر و 
نهادینه سازی فرهنگ استفاده درست و منطقی از انرژی می تواند کمک شایانی به 

کاهش ناترازی برق کند.
رئیس کارگروه انرژی و تامین نیازهای ضروری گیلان با اعلام آمادگی در این 
باید نگرش و رفتار جدیدی را در زمینه مدیریت مصرف برق و  زمینه، افزود: 

انرژی های تجدیدپذیر خلق کنیم.
منطقه ای  برق  شرکت  کارشناسان  مهم  این  تحقق  برای  داد:  ادامه  وی 
برای  انرژی  از  بهینه  استفاده  فرهنگ  ارتقای  و  آموزش  جهت  گیلان 

دانش آموزان، معلمان و دبیران در مقاطع مختلف تحصیلی آموزش و پرورش 
از آمادگی کامل برخوردارند.

دشت بزرگ با اشاره به ابرچالش استان در حوزه زباله، گفت: تولید انرژی برق از 
زباله یا طلای کثیف از جنبه زیست محیطی از ضرورت و اهمیت بسزایی برخوردار 
است. در این بخش نیز در شرف دعوت از سرمایه گذار برای سرمایه گذاری هستیم 

تا بتوانیم گام های موثری در این حوزه برداریم.

استاندار قزوین گفت: در استان قزوین ۲ هزار طرح عمرانی نیمه تمام داریم، 
بنابراین نباید طرح دیگری برای استان قزوین تعریف کرد و نگاه دولت در 

حال حاضر تمام کردن طرح های نیمه تمام است.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین  از قزوین،محمد نوذری  در نشست خبری 
نظر  برخلاف  پنج  ماده  اظهار کرد: در بحث کمیسیون  با اصحاب رسانه 
محسوب  من  قرمز  خط  و  کرد  خواهم  ایستادگی  عقلانیت  و  کارشناسی 
می شود، در این مسیر جریانات سیاسی را لحاظ نخواهم کرد و در هر کجا 

که اتفاقی افتاده سفت و سخت ایستادگی کرده ام.
وی با بیان اینکه گفتمان دولت وفاق ملی و استفاده از ظرفیت های توسعه 
است، افزود: از آنجایی که دولت به دنبال کار کردن است، ما نیز افرادی را 
انتخاب کردیم که از جنس کار باشند تا با توانیم قدمی برداریم، جنس و نوع 

کار ما باید متناسب با ظرفیت استان باشد.
تشکیل تعاونی های کوچک مقیاس برای ساخت مسکن

استاندار قزوین با ذکر اینکه ساخت مسکن را باید به خود مردم بسپاریم، 
گفت: ساخت مسکن توسط دولت با چالش همراه است و طرحی که قرار 
بوده در یک سال تکمیل و افتتاح شود، با ورود دولت این روند طولانی تر 

شده است.

نفره  پنج  تا  چهار  خانوارهای  قالب  در  تا  داریم  بنا  کرد:  اضافه  نوذری 
تعاونی های مسکن کوچک مقیاس تشکیل دهیم تا ضمن ارائه تسهیلات 

خود متقاضیان اقدام به ساخت مسکن کنند.
وی با اشاره به جایگاه آخر استان قزوین در حوزه تخصیص بودجه عمرانی 
تصریح کرد: شرایط اعتباری و بودجه ای استان قزوین باید ساماندهی شود، چرا 
که قزوین شرایط اعتباری خوبی ندارد و به همین خاطر استفاده از ظرفیت های 

غیردولتی، هلدینگ ها و بخش خصوصی باید در اولویت کار باشد.
لزوم تقویت گردشگری روستایی

استاندار قزوین با اشاره به بحران آب و خشک سالی در استان قزوین گفت: 
عمق چاه های آب ما به ۲۰۰ متر رسیده و فرونشست دشت قزوین نیز به 
۲۰ سانتی متر افزایش یافته و به همین خاطر باید مصرف آب در استان به 
صورت جدی مدیریت شود. امروز خبرنگاران باید روی موضوع آب شرب 

کار کنند تا بتوانیم از چالش ها خارج شویم.
نوذری همچنین با اشاره به ظرفیت های گردشگری بی بدیل استان قزوین 
افزود: قزوین به اندازه اصفهان آثار تاریخی ممتاز دارد و با این همه ظرفیت 
در ضمن حوزه گردشگری  باشد.  داشته  نباید چنین وضعیتی  گردشگری 
روستاها  در  گردشگری  حوزه  درآمد  معتقدم  و  شود  تقویت  باید  روستایی 

می تواند بیش از وضعیت موجود رشد پیدا کند.

وی ادامه داد: در حوزه گردشگری برای نخستین بار مجوز ساخت هتل پنج 
الموت صادر کردیم که در حال جانمایی برای  را در بخش رودبار  ستاره 
احداث آن هستند و همچنین به دنبال ساخت سریالی مانند »نون خ« برای 

شناساندن جذابیت های گردشگری استان هستیم.
وجود 2۰۰۰ طرح عمرانی نیمه تمام

با بیان اینکه در استان  استاندار قزوین در بخش دیگری از سخنان خود 
طرح  نباید  بنابراین  گفت:  داریم،  نیمه تمام  عمرانی  طرح  هزار   ۲ قزوین 
دیگری برای استان قزوین تعریف کرد و نگاه دولت در حال حاضر تمام 

کردن طرح های نیمه تمام است.
نوذری همچنین درباره علت اجرا نشدن طرح متروی قزوین-هشتگرد بیان 
کرد: اجرای این پروژه به ۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، با این حال 
ما  و عمده صنایع  کرد  خواهیم  پیگیری  را  قم  به  قزوین  راه آهن  ساخت 

می توانند از این طریق ترانزیت کالا را انجام دهند
وی با اشاره به ضرورت بازنگری در تقسیمات کشوری استان قزوین ادامه 
داد: در حوزه تقسیمات کشوری باید ۲ تا سه شهرستان در استان قزوین 

اضافه کنیم و یکی از ضرورت های استان این موضوع خواهد بود.

مدیرکل تامین اجتماعی استان گیلان :
تامین اجتماعی شعبه یک رشت 15 درصد 
افراد تحت پوشش این سازمان در استان 

را خدمت رسانی می نماید

اجرای 760 پروژه بهسازی مسکن 
روستایی در گیلان

شهردار تشریح کرد
آخرین وضعیت 5 تقاطع غیر همسطح رشت

اکتشاف نفت در چمخاله آغاز شد 
 در هیچ دولتی مذاکرات ما قطع نشد 

زنگ انقلاب در مدارس استان قزوین 
نواخته شد

هشت پروژه توسعه ای با 6 هزار میلیارد ریال اعتبار در گیلان بهره برداری شد

فرصت جهانی کیاشهر در لیست شهرهای تالابی به نفع گیلان قدر دانسته شود 

مدیرعامل برق منطقه ای استان خبر داد
احداث نیروگاه خورشیدی 20 مگاواتی در جنوب گیلان

دکتر نوذری:قزوین 2000 طرح عمرانی نیمه تمام دارد
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چهارمحال و بختیاری : شهردار شهرکرد گفت: محدودیت زمین در شهرکرد به عنوان یکی از عوامل اصلی تخلفات ساختمانی است که این مسئله می تواند فشار بیشتری بر روی ساخت و سازها ایجاد کند.
در راستای کاهش تخلفات ساختمانی و ساخت و سازها در شهر، جلسه ای با حضور یاسر کریمی معاون دادستان، مصطفی حیدری رئیس شورای اسلامی شهرکرد، محمدحسین واحدیان شهردار شهرکرد، کارشناسان نظام مهندسی استان و کارشناس راه و شهرسازی استان در محل شهرداری شهرکرد 
برگزار شد.محمدحسین واحدیان شهردار شهرکرد در این جلسه گفت: ستاد انضباط شهری مسئولیت کنترل ساخت و سازها را بر عهده دارد و به دلیل کمبود نیرو در واحد اجراییات شهرداری، وظایف خود را به بخش خصوصی واگذار کرده است که این اقدام می تواند به افزایش کارایی و سرعت 
در رسیدگی به تخلفات کمک کند.وی تأکید کرد: ناظرین ساختمانی بهترین ابزار برای نظارت بر ساخت و سازها هستند اگر ناظرین به موقع گزارش های تخلفات را ارسال کنند، شهرداری می تواند به سرعت به این گزارش ها رسیدگی کند این نشان دهنده اهمیت همکاری و تعامل میان ناظرین و 
شهرداری است.واحدیان با اشاره به اینکه محدودیت زمین در شهرکرد به عنوان یکی از عوامل اصلی تخلفات ساختمانی است، افزود: این مسئله می تواند فشار بیشتری بر روی ساخت و سازها ایجاد کند و منجر به تخلفات بیشتری شود.وی همچنین بر اهمیت پاسخگویی سریع به تخلفات تأکید 
کرد و گفت: موضوعات تخلفات نباید زمان بر شود که این مبحث نشان دهنده عزم شهرداری برای حل مشکلات و ایجاد نظم در ساخت و سازهاست.این جلسه تأکید بر لزوم نظارت مؤثر، همکاری با ناظرین و پاسخگویی سریع به تخلفات ساختمانی دارد که می تواند به بهبود وضعیت ساخت و ساز 

در شهرکرد کمک کند.
  دوشنبه  15 بهمن  1403

 شماره 6942   

محدودیت زمین در شهرکرد به عنوان یکی از عوامل اصلی تخلفات ساختمانی است 

ای  جاده  حمل ونقل  و  راهداری  مدیرکل 
و  عمرانی  پروژه   ۱۶۳ افتتاح  از  گلستان 
توسعه ای با اعتبار دو هزار و 8۰۰ میلیارد 
مصدقی  عادل  داد.  خبر  استان  در  تومان 
اظهار کرد؛ امسال به مناسب دهه فجر ۱۶۳ 
پروژه عمرانی با اعتبارحدود دوهزار و 8۰۰ 
میلیارد تومان )۷/۲ همت( افتتاح و کلنگ 

زنی می شود که این اقدام گام بزرگی در جهت بهبود زیرساخت های حمل ونقل و 
افزایش ایمنی جاده ها خواهد بود.

مدیر کل راهداری گلستان افزود: این پروژه ها شامل بهره برداری از ۹۴ پروژه با اعتبار 
بیش از یک هزار و ۷۴۷ میلیارد تومان و آغاز عملیات اجرایی ۶۹ پروژه با اعتبار یکهزار 

و ۴۲ میلیارد تومان در برنامه قرار دارد.
وی گفت: از جمله مزایای این پروژه ها می توان به کاهش تصادفات جاده ای، تسهیل در 
تردد و حمل ونقل کالا و مسافر، رونق اقتصادی مناطق روستایی و افزایش جذابیت های 

گردشگری اشاره کرد.
مصدقی در ادامه بیان کرد: دو دستگاه دوربرگردان نوک منقاری و خطرناک واقع در 

محورهای دلند و قرق در دهه فجر عریض و استاندارد می شوند.
با  مرزی  گلستان  گفت:  گلستان  استان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
ترکمنستان هستیم با بازسازی سالن مسافری آمادگی کامل برای تبادلات مسافری 

به کشور ترکمنستان را داریم که برای آن ۱۲ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است.
وی در خصوص وضعیت آسفالت روستاهای بالای ۲۰ خانوار قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی که ۶ درصد بوده، گفت: اکنون به ۹8٫۶ درصد رسیده که برکت انقلاب اسلامی 

است.
وی گفت: در توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی بار ۱۴۳ دستگاه به ناوگان حمل و نقل 

باری استان اضافه کردیم.
کاهش نقاط پرتصادف از ۹۵ نقطه به 8۱ نقطه در گلستان

مصدقی با اشاره به اینکه ۳۶ نقطه برای رفع نقاط پرتصادف آماده افتتاح شده است، 
تصریح کرد: از ۹۵ نقطه پرتصادف به 8۱ نقطه رسیدیم و همچنین در بخش راه های 
روستایی قبل از انقلاب ۴۵ کیلومتر راه آسفالته داشتیم و اکنون دو هزار و 8۳۱ کیلومتر 

افزایش یافته است.
وی اضافه کرد: ۱۳ نقطه احداث روشنایی با اولویت نقاط پرتصادف و ۷۶ کیلومتر راه 

آسفالت و بزرگراه های استات از ۹۰ کیلومتر به ۳۰8 کیلومتر به رسیده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان در پایان گفت: در این مدت در 
حوزه کالا شش میلیون و ۴۷۶ هزار تن کالا از طریق ناوگان حمل و نقل داشتیم که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد رشد یافته است

از  گلستان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
گازرسانی به ۱۰۹ واحد صنعتی و تولیدی 
و  داد  خبر  تومان  میلیارد   ۴۵ اعتبار  با 
گفت: با گازرسانی به چهار روستای استان 
بهره برداری می شود به لحاظ گارزرسانی به 
روستاها نیز جزو استان های سبز هستیم. 
دهه  ستاد  خبری  قرارگاه  در  طالبی  علی 
فجر استان گلستان اظهار کرد: ۲۴ ردیف 

پروژه با اعتبار ۲۰۲ میلیارد تومان گازرسانی و خدمات پشتیباهی در دهه فجر تقدیم 
مردم می شود، چهار روستا در مراوه تپه و کلاله با اعتبار ۲۱ میلیارد تومان گازدار می شوند.

طالبی بیان کرد: روستاهایی که بالای ۲۰ خانوار بودند گازرسانی می شوند ۹۵۲ روستا 
در کل استان گازدار می شوند به عنوان یک عیدی در دهه فجر به مردم است.وی در 
خصوص گازرسانی به ۱۰۹ واحد صنعتی استان گفت: خط مرزی رینگ شمالی استان 
که بزرگترین پروژه از مراوه تپه تا گنبد و از گنبد تا اینچه برون و اق قلا است به یکدیگر 
وصل کردیم.مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با اشاره به اینکه زیرساخت گازرسانی 
در مناطق صفر مرزی فراهم شده است، ابراز کرد: زمینه سرمایه گذاری و تامین انرژی 
در نقاط محروم و مرزی استان فراهم است.طالبی بیان کرد: منطقه آزاد جایی است که 
سایت پشتیبان در آن احداث شده است برنامه منطقه آزاد هنوز روی کاغذ است و در 
صورت اجرایی شدن همپا با آنان جلو خواهیم رفت.وی با بیان اینکه برای ایجاد خط 
گازرسانی پتروشیمی و منطقه آزاد برنامه ریزی شده است، گفت: برای پتروشیمی تا 
بالای ۵۰ درصد پیشرفت کنند خط گازرسانی را اجرا و برای توسعه و پیشرفت استان 

تلاش خواهیم کرد
مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان بر ضرورت پایداری شبکه تاکید کرد و گفت: 
به دلیل سرما مصرف گاز در استان رکوددار شده است در یکی از روزها تا ۱۷ میلیون 
مترمکعب هم مصرف شده است، روزانه به طور متوسط بدون نیروگاه ۱۴ تا ۱۵ میلیون 
مترمکعب مردم مصرف می کنند.مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان گفت: زیرساخت 
گازرسانی در مناطق صفر مرزی فراهم شده است، تمامی نقاط روستایی استان با جمعیت 

بالای ۲۰ خانوار نیز به لحاظ گازرسانی سبز شدند

روستایی و شوراهای  امور   مدیرکل 
استانداری گلستان در نشست قرارگاه 
خبری ستاد دهه فجر استان گلستان  
امور  مدیرکل  ایزدپناه،  حسین 
استانداری  شوراهای  و  روستایی 
خبری  قرارگاه  نشست  در  گلستان، 
از  گلستان  استان  فجر  دهه  ستاد 
افتتاح ۵۲۵ پروژه عمرانی دهیاری ها 
در دهه فجر امسال خبر داد و اظهار 

داشت که برای اجرای این پروژه ها دو هزار و ۱۹8 میلیارد ریال هزینه شده است.  
وی با اشاره به تنوع پروژه های عمرانی قابل افتتاح در این ایام افزود که زیرسازی و 
بهسازی معابر، بتن ریزی، سنگ فرش، پیاده روسازی، احداث جدول و کانال و … از جمله 
اقدامات انجام شده در مناطق روستایی استان است.  مدیرکل امور روستایی و شوراهای 
استانداری گلستان همچنین بر اولویت اقتصاد روستاها تأکید کرد و بیان داشت که 
ایجاد بوم گردی ها، نیروگاه های خورشیدی، برندسازی روستایی، برگزاری جشنواره های 
تخصصی و راه اندازی بازارچه های محلی از جمله اقداماتی است که باید در راستای 

توانمندسازی روستاها مدنظر قرار گیرد.  
ایزدپناه در خصوص توانمندسازی شوراهای اسلامی روستا گفت؛ ریل گذاری فعالیت 
دهیاری ها بر عهده شوراهای اسلامی است و در همین راستا، دوره های آموزشی برای 

اعضای شوراها با هدف افزایش کارایی آن ها تقویت خواهد شد.  
وی در پایان خاطرنشان کرد که اجرای این پروژه ها و برنامه های توسعه ای، گامی مؤثر 
در جهت ارتقای سطح زندگی روستاییان، افزایش اشتغال و توسعه پایدار در مناطق 

روستایی استان گلستان خواهد بود.

برگ سبز  خودو سواری پیکان1600  مدل1377  به 
رنگ سفید  به شماره موتور:     11127767469 و 
شماره شاسی:    77470137 و شماره پلاک ایران 

19- 636 ی 23  
به نام  حمید منصوری جلیلیان به ش ملی 

 4539617192
مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می گردد . 

برگ سبز و کارت موتورسیکلت هیرمند 
125CDI مدل 1384 شماره پلاک ایران771- 
 32029207*156FMI 43854 شماره موتور
شماره شاسی 125H8430513***NFZ به نام 

اکرم اصفهانی مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار 
ساقط می باشد.

برگ سبز وکارت موتور سیکلت سپند مدل 
1389پلاک498ایران63167

بنام علی رضا زندی
156FMI85111342شماره موتور 

NB5125S8914213شماره شاسی 
مفقود گردید ه واز درجه اعتبار ساقط می گردد 

بیمه نامه وانت دوکابین فوتون مدل 1402 پلاک 
67ن651ایران28

بنام عباس میرزایی ازندریانی 
ISF28S5174P77157560شماره موتور 

NAB375830PA002783
شماره شاسی  مفقود گردید ه واز درجه اعتبار ساقط می گردد 

بهره برداری از 163 پروژه عمرانی با اعتبار2/8 
همت طی دهه فجر در گلستان

24 پروژه با اعتبار 202 میلیارد تومان گاز 
رسانی در دهه فجر تقدیم مردم استان گلستان 

می شود

افتتاح 525 پروژه عمرانی دهیاری ها
 در دهه فجر امسال

استاندار هرمزگان:توسعه فضاهای سبز و تفریحی در بندرعباس اهمیت دارد

پیاده راه سلامت هدیه برای سلامتی شهروندان بندرعباسی
شهردار بندرعباس: بوستان جنگلی خلیج فارس ظرفیت خوبی برای ایجاد یک مجموعه سلامت محور دارد

همزمان با آغاز دهه فجر خانه هلال شورای اسلامی شهر دندی افتتاح شد

14 طرح بهداشت و درمان همدان در دهه فجر بهره برداری می شود 

به گزارش خبرنگار معین از بندرعباس به نقل از ایسنا
جانبــاز  بلــوار  افتتــاح  حاشــیه  در  هرمــزگان  اســتاندار  هرمــزگان 
حجت الاســلام والمســلمین عبــاس عباســی، نماینــده فقیــد بندرعبــاس در 
شــهرک پیامبــر اعظــم بندرعبــاس، ایــن پــروژه را گامــی مهــم در جهــت 

ــت. ــهروندان دانس ــت ش ــای رضای ــی و ارتق ــای ترافیک ــع گره ه رف

محمــد آشــوری تازیانــی اســتاندار هرمــزگان امــروز پنجشــنبه ۱۱ بهمــن 
ــتای  ــروژه را در راس ــن پ ــوار، ای ــن بل ــاح ای ــم افتت ــیه مراس ــاه، در حاش م
رفــع گره هــای ترافیکــی و بهبــود عبــور و مــرور شــهری مهــم دانســت و 
افــزود: نامگــذاری ایــن بلــوار بــه نــام جانبــاز حجــت الاســلام والمســلمین 
ــوتان  ــه از پیشکس ــتان ک ــلاش اس ــد و پرت ــده فقی ــی، نماین ــاس عباس عب
انقــلاب اســلامی بودنــد، اقــدام فرهنگــی ارزشــمندی در مســیر پاسداشــت 

مفاخــر اســتان اســت.
وی تــلاش بــرای ارتقــای رضایــت شــهروندان را مــورد تأکیــد قــرار داد و 
ــی از ایــن دســت کــه گره هــای ترافیکــی  اظهــار کــرد: اجــرای پروژه های
ــهیل  ــن تس ــا ضم ــت ت ــی اس ــه مردم ــد مطالب ــی کنن ــع م ــهر را مرتف ش
تــردد بــا توســعه فضاهــای ســبز و تفریحــی اطــراف بــه زیباســازی شــهری 

کمــک خواهــد کــرد.
ــد  ــلات جدی ــه از مح ــم ک ــر اعظ ــد پیامب ــهرک هایی مانن ــزود: ش وی اف
ــات  ــاخت ها و امکان ــه زیرس ــد در زمین ــوند، بای ــی ش شــهری محســوب م

ــند. ــه باش ــورد توج ــدون م ــژه و م ــورت وی ــی به ص ــهری و تفریح ش
آشــوری تازیانــی تغییــر در ســاختار کالبــدی شــهر را هــدف مهــم اجــرای 
ــبز و  ــای س ــعه فضاه ــت توس ــر اهمی ــمرد و ب ــف برش ــای مختل پروژه ه

ــرد. ــد ک ــاس و گردشــگران تأکی ــرای شــهروندان بندرعب تفریحــی ب
ــاری  ــا اعتب ــر و ب ــه طــول ۴۲۰ مت ــاز عبــاس عباســی ب ــوار جانب ــروژه بل پ
ــه  ــاس ب ــم بندرعب ــر اعظ ــهرک پیامب ــان در ش ــارد توم ــر ۱۹ میلی ــغ ب بال

بهره بــرداری رســید.
نوبانــی شــهردار بندرعبــاس نیــز در ایــن آییــن ادامــه داد :پــروژه خیابــان 
ــر  ــهرک پیامب ــک در ش ــرای کاهــش مشــکل ترافی ــی ب ــاد عباس ــده ی زن

اعظــم )ص( بــا اعتبــار ۱۹ میلیــارد تومــان و بــه طــول ۴۳۰ و عــرض ۳۰ 
متــر اجرایــی شــده اســت.

ــا تــلاش همکارانــم در منطقــه ۴ شــهری در  وی ادامــه داد: ایــن بلــوار ب
ــش  ــه کاه ــاح آن ب ــیده و افتت ــام رس ــر انج ــه س ــه ب ــی ۶ ماه ــازه زمان ب

ــد. ــی می کن ــک بزرگ ــم کم ــر اعظ ــهرک پیامب ــک در ش ترافی
شــهردار بندرعبــاس عنــوان کــرد: پیــش از ایــن بلــوار هرمــز، تنهــا ورودی 
و خروجــی بلــوار شــهید رجایــی بــه آزادراه بــود بــه همیــن خاطــر پــروژه 

زنــده یــاد عباســی بــرای ایــن منطقــه طراحــی و اجرایــی شــد.
لازم بــه ذکــر اســت افتتــاح ایــن بلــوار در ادامــه بهره بــرداری از 
ــود. ــر ب ــه فج ــا ده ــث ت ــد مبع ــاس از عی ــهرداری بندرعب ــای ش پروژه ه

معین - بندرعباس 
بــه گــزارش مدیریــت ارتباطــات و امــور بیــن الملــل شــهرداری بندرعبــاس 
ــوری  ــد آش ــور محم ــا حض ــمی ب ــی مراس ــاه ط ــب ۲۰دی م ــنبه  ش پنجش
تازیانــی، اســتاندار هرمــزگان، مهــدی نوبانــی، شــهردار بندرعبــاس، جمعــی از 
مدیــران شــهری و اعضــای شــورای اســلامی شــهر، پــروژه پیــاده راه ســلامت 
بندرعبــاس در بوســتان جنگلــی خلیــج فــارس افتتــاح شــد. ایــن پیــاده  راه کــه 
ــع طراحــی و اجــرا شــده کــه شــامل بخش هایــی  ــا متــراژ ۴۱۰۰ متــر مرب ب
همچــون ۱۴۰ مترمربــع آب نمــا و فضــای پارکینگی بــه وســعت ۹۰۰ مترمربع 

اســت. 
ــت  ــای کیفی ــدف ارتق ــا ه ــروژه ب ــت:این پ ــار داش ــاس اظه ــهردار بندرعب ش
ــرای فعالیت هــای ورزشــی  زندگــی شــهروندان و ایجــاد بســتری مناســب ب

ــت. ــیده اس ــرداری رس ــه بهره ب ــی ب و تفریح
مهــدی نوبانــی ، در ایــن آییــن ضمــن اشــاره بــه اهمیــت توســعه فضاهــای 
ــای شــهر  ــن پارک ه ــی یکــی از قدیمی تری ــت: بوســتان جنگل ــی، گف عموم
ــی  ــای ورزش ــه فضاه ــباهت هایی ب ــروژه ش ــن پ ــه ای ــت ک ــاس اس بندرعب
همچــون ورزشــگاه انقــلاب تهــران دارد. برخــلاف نمونه هــای مشــابه کــه 

ــگان در  ــه  صــورت رای ــاده  راه ســلامت ب ــن پی ــد، ای ــای ورودی دارن هزینه ه
اختیــار شــهروندان و ورزشــکاران قــرار گرفتــه و بوســتان جنگلی خلیــج فارس 

ظرفیــت خوبــی بــرای ایجــاد یــک مجموعــه ســلامت محــور دارد.
نوبانــی افــزود: شــهرداری بندرعبــاس در تــلاش اســت هــر هفتــه یــک پروژه 

ــا  ــد توســعه زیرســاخت های شــهری ب ــا رون ــا کلنگ زنــی کنــد ت ــاح ی را افتت
شــتاب بیشــتری دنبــال شــود.

اســتاندار بــر افزایــش پروژه هــای عمومــی در شــهر بندرعبــاس تاکیــد ویــژه 
کــرد.

محمــد آشــوری تازیانــی، اســتاندار هرمــزگان، در ایــن مراســم اظهــار داشــت: 
احــداث پیــاده  راه ســلامت، گامــی ارزشــمند در راســتای تقویــت امیــد و نشــاط 
اجتماعــی مــردم اســت و چنیــن پروژه هایــی بایــد در ســطح اســتان گســترش 

. بند یا
وی ضمــن تأکیــد بــر لــزوم اســتفاده بهینــه از ظرفیت هــای شــهری و طبیعی، 
ــرد،  ــای منحصربه ف ــی از جاذبه ه ــوان یک ــاس به عن ــاحل بندرعب ــت: س گف
محیطــی ایــده آل بــرای ورزش هــای عمومــی اســت. مــا بایــد فضایــی امــن 
ــن  ــد از ای ــا شــهروندان بتوانن ــم ت ــن مناطــق فراهــم کنی ــوب را در ای و مطل

ــوند. ــد ش ــا بهره من ظرفیت ه
پیــاده  راه ســلامت بندرعبــاس یکــی از اقدامــات مهــم مدیریــت شــهری در 
راســتای بهبــود زیرســاخت های ورزشــی و تفریحــی بــوده و انتظــار مــی رود 

ــه زودی پروژه هــای مشــابهی در ســایر نقــاط اســتان اجــرا شــوند. ب

مدیــر عامــل جمعیــت هلال احمــر اســتان زنجــان گفــت: در نخســتین روز 
از دهــه فجــر، خانــه هــلال شــورای اســلامی شــهر بــا حضــور مســئولان 

ایــن شــهر افتتــاح شــد.
ــا  ــو ب ــمی در گفتگ ــر حکمت اله هاش ــن دکت ــه معی ــزارش روزنام ــه گ ب
خبرنــگاران افــزود: بــا ایــن افتتــاح خانــه هــلال شــهدای شــورای اســلامی 
شــهر دنــدی، شــمار خانه هــای هــلال در اســتان بــه ۲۶۹ بــاب در مراکــز 
شــهری و روســتایی در ســطح دســتگاه هــای اجرایــی، محــلات، مســاجد، 

کارخانــه هــا و واحدهــای تولیــدی و صنعتــی افزایــش یافــت.
ــعار  ــق ش ــلال تحق ــای ه ــدازی خانه ه ــدف از راه ان ــرد: ه ــد ک وی تاکی
داوطلــب محــوری و بهره منــدی از مشــارکت افتخــاری و داوطلبانــه 
همــه افــراد متقاضــی فعالیــت در جمعیــت هلال احمــر بــه منظــور ارتقــاء 

ــد. ــی می باش ــگ داوطلب فرهن
ــای  ــت : خانه ه ــان گف ــتان زنج ــر اس ــلال احم ــت ه ــل جمعی ــر عام مدی

ــت از  ــر و حمای ــلال احم ــت ه ــداف جمعی ــق اه ــتای تحق ــلال در راس ه
ــع بحــران تشــکیل شــده  ــه در مواق ــراد جامع ــاد اف ــی و ســلامت آح زندگ

اســت.
هاشــمی، یکــی از وظایــف خانه هــای هــلال را آگاهی بخشــی بــه هموطنان 
بیــان کــرد و گفــت: ایــن آگاهی بــا ارائــه آمــوزش  مخاطــرات، امــداد ونجات 

و کمک هــای اولیــه بــرای نجــات جــان انســانها انجــام می شــود.
ــری را  ــای فرات ــوزش ه ــر آم ــت هلال احم ــر اینکــه جمعی ــد ب ــا تاکی وی  ب
ــلال،  ــای ه ــزود: در خانه ه ــد، اف ــه می ده ــوردار ارائ ــم برخ ــق ک در  مناط
وظایــف جمعیــت هلال احمــر را در حــوزه هــای امــدادی، درمانــی، 

ــم. ــق می کنی ــی محق ــی و حمایت ــی، آموزش توانبخش
ــت: در خانه هــای  ــت هــلال احمــر اســتان زنجــان گف ــر عامــل جمعی مدی
ــدادی،  ــای ام ــه آموزش ه ــرای ارائ ــای مردمی ب ــوان پایگاه ه ــلال به عن ه
افزایــش آگاهــی عمومــی و هماهنگــی در مواقــع بحــران عمــل مــی  شــود 
ــش  ــه کاه ــایانی ب ــک ش ــد کم ــی می توان ــبکه مردم ــن ش ــعه ای و توس

ــد. ــی کن ــع بحران ــی در مواق ــی و مال ــارت های جان خس

ــرح  ــت: ۱۴ ط ــدان گف ــکی هم ــوم پزش ــگاه عل ــس دانش ــدان- ریی هم
ــارک  فجــر ۱۴۰۳  ــه مب ــا ده ــان ب ــن اســتان همزم ــان ای بهداشــت و درم

ــود. ــی ش ــاز م ــرح آغ ــی ۲ ط ــات اجرای ــرداری و عملی ــره ب به
ــگاران افــزود: یــک هــزار  ــا خبرن ــه ای در نشســت خبــری ب بهــروز کارخان
و 8۱۰ میلبــارد ریــال بــرای بهــره بــرداری از ایــن طــرح هــا هزینــه شــده 

اســت.
وی اضافــه کــرد: ایــن طــرح هــا شــامل ۲ مرکــز جامــع ســلامت در تجــرک 
ــدف  ــا ه ــکان ب ــکن پزش ــد مس ــت، ۲ واح ــه بهداش ــه خان ــن، س و درگزی
افزایــش مانــدگاری پزشــکان، چهــار پایــگاه اورژانــس در عبدالرحیــم، همــه 

کســی، ورد آورد و قهاونــد مــی شــود.
رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی همــدان، تجهیــز بیمارســتان علیمردانیــان 
ــوک ۲۰  ــام حســین، یــک بل ــاق عمــل بیمارســتان ام ــد، بهســازی ات نهاون
ــرداری  ــره ب ــاده به ــای آم ــن را از دیگــر طــرح ه ــگاه متاهلی واحــدی خواب

بــرای دهــه فجــر عنــوان کــرد.
ــازان  ــتای فی ــت روس ــه بهداش ــی خان ــات اجرای ــزود: عملی ــه ای اف کارخان
ــا دهــه فجــر  تویســرکان و مرکــز جامــع ســلامت داغ داغ آبــاد همزمــان ب

ــود. ــی ش ــاز م ۱۴۰۳ آغ
وی گفــت: میــزان بدهــی دانشــگاه علــوم پزشــکی همــدان بــه پزشــکان، 
شــرکت هــای مختلــف و پیمانــکاران ۲۶ هــزار و ۶۶۰ میلیــارد ریــال اســت.

ــزار و ۲۲۰  ــه ه ــرد: س ــان ک ــدان بی ــکی هم ــوم پزش ــگاه عل ــس دانش ریی
ــزان بدهــی  ــن می ــه پزشــکان پرداخــت نشــده همچنی ــال کاران ــارد ری میلی
بــه پرســنل غیرپرســتار ۹۶۰ میلیــارد ریــال، بدهــی تعرفــه گــذاری پرســتاری 
یــک هــزار و 8۰۰ میلیــارد ریــال، شــرکت هــای دارویــی چهــار هــزار و ۷۵۰ 
میلیــارد ریــال، پیمانــکاران یــک هــزار و ۲۰ میلیــارد، و تجهیــزات پزشــکی ۲ 

هــزار و 8۰۰ میلیــارد ریــال اســت.
کارخانــه ای ادامــه داد: ۱۰ هــزار میلیــارد ریــال از شــرکت هــای بیمــه طلــب 
ــات پرداخــت  ــادی از معوق ــن بدهــی ، بخــش زی ــه در تســویه ای ــم ک داری

مــی شــود.
وی بیــان کــرد: هزینــه هــای علــوم پزشــکی همــدان بیشــتر از درآمــد آن 

اســت بــرای نمونــه درآمــد بیمارســتان بعثــت ۶۵۰ میلیــارد ریــال و میــزان 
هزینــه آن ۷۴۰ میلیــارد ریــال اســت.

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی افــزود: میــزان حقوق پرســنل شــرکتی ۶۵۰ 
میلبــارد ریــال بــا در نظــر گرفتــن قــراردادی هــا بــه ۹۰۰ میلیــارد ریــال مــی 
رســد بنابرایــن بایــد دولــت بــه گونــه ای برنامــه ریــزی کنــد پــس از بهــره 
بــرداری یــک طــرح بهداشــتی و درمانــی، حقــوق پرســنل بــه کار گرفتــه در 
ایــن محــل توســط دولــت پرداخــت شــود نــه از محــل درآمــد آن مجموعــه، 
چراکــه ایــن موضــوع باعــث ضــرر دانشــگاه و نارضایتــی پرســنل مــی شــود.

کارخانــه ای گفــت: پنــج هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریــال، کارانــه معوقــه 
ــه  ــی کاران ــده بده ــد و مان ــت ش ــون پرداخ ــال ۱۴۰۰ تاکن ــتاران از س پرس

ــت. ــال اس ــه امس ــق ب متعل
وی افــزود: ۳۰ هــزار میلیــارد ریــال بــرای کارهــای عمرانــی و مرمــت هــا و 
تامیــن نیــاز تجهیزاتــی، درمانــی، بهداشــت و تجهیــزات پزشــکی نیــاز اســت 

کــه در ایــن راســتا نیازمنــد کمــک خیــران هســتیم.
رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی همــدان اظهارکــرد: ســرانه جمعیــت ایــن 
اســتان نســبت بــه متوســط کشــوری از نظــر خیــران بیشــتر اســت و ایــن 
عــدد در همــدان ۶۵۰ هــزار ریــال بــه ازای هــر نفــر و میانگیــن کشــور ۶۲۰ 

هــزار ریــال اســت.
کارخانــه ای بــا بیــان اینکــه اســتفاده از نیروهــای جهــادی و خیــر در دســتور 
کار اســت اظهــار کــرد: بهســازی محوطــه بیمارســتان ســه ســال مانــده بــود 
کــه نیروهــای جهــادی بــدون دریافــت رقمــی ایــن کار را بــه پایان رســاندند.

ــه میانگیــن  وی اضافــه کــرد: میــزان نیروهــای درمانــی همــدان نســبت ب
کشــور بــالا اســت امــا توزیــع نیروهــا متناســب نیســت یعنــی پرســنل دنبــال 

خدمــت در جاهایــی هســتند کــه اســترس و فشــار کاری کمتــر اســت.
ــود ۴8  ــا کمب ــدان ب ــزود: هم ــدان اف ــکی هم ــوم پزش ــگاه عل ــس دانش ریی
تخصــص مختلــف از جملــه بیهوشــی، غیربیهوشــی، بالینــی و غیــر بالینــی 

مواجــه اســت.
کارخانــه ای ادامــه داد: دانــش آموختــگان برخــی رشــته هــا مثــل گــوش و 
حلــق و بینــی پــس از پایــان دوره تحصیــلات در دانشــگاه علــوم پزشــکی 

مشــغول بــه کار نمــی شــود بلکــه دنبــال کار زیبایــی کــه درآمــد بیشــتری 
دارد مــی رود.

وی تاکیــد کــرد: درآمــد کــم و پیــش بینــی هزینــه هــای نادرســت بــرای 
پزشــکان موجــب شــده پزشــک بــه ســمت دایــر کــردن مطــب بــرود کــه 

چندیــن برابــر دانشــگاه درآمــد دارد.
وی گفــت: رایــگان شــدن هزینــه درمــان کــودکان زیــر هفــت ســال طــرح 
ــرح  ــن ط ــت در ای ــت عدال ــه در گام نخس ــرا ک ــت چ ــاری اس ــارت ب خس
رعایــت نشــده و افــراد ثروتمنــد و دارای انــواع بیمــه تکمیلــی نیــز از ایــن 

خدمــت بهــره منــد مــی شــوند.
وی افــزود: ایــن طــرح موجــب شــلوغ شــدن بیمارســتان هــا و خلــوت شــدن 
کلینیــک هــا و مطــب هــای خصوصــی شــده و نتیجــه آن کاهــش گرایــش 
ــه  ــن تخصــص ب ــد ای ــه درآم ــرا ک ــال اســت چ ــه ســمت تخصــص اطف ب

شــدت کاهــش مــی یابــد.
وی بــا بیــان اینکــه بیمارســتان در مناطقــی کــه نیــازی نبــوده ســاخته شــده 
اســت گفــت: ضریــب اشــغال تخــت در برخــی بیمارســتان هــای همــدان 
حداکثــر بــه  ۲۵ درصــد مــی رســد بــا ایــن وجــود عــده ای دنبــال ســاخت 

بیمارســتان جدیــد در ایــن شهرســتان هــا هســتند.
ــه  ــد ک ــاح ش ــی افتت ــان در حال ــودکان اکبات ــتان ک ــه داد: بیمارس وی ادام
چــارت ســازمانی بــرای آن پیــش بینــی نشــده بــود بنابرایــن بــرای تامیــن 
ــان  ــدی از پرســتاران و کادر درم ــه بهــره من ــور ب ــاز  مجب ــورد نی ــروی م نی

ســایر بیمارســتان هــا شــدند.
رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی همــدان اضافــه کــرد: ایــن وضعیــت موجب 
خــلاء و کمبــود نیــرو در ســایر بیمارســتان هــا شــده و بــرای جبــران ایــن 

کمبــود مجبــور بــه اضافــه کاری پرســنل شــدیم.
ــت  ــزات وزارت بهداش ــد از تجهی ــه ۴۰ درص ــان اینک ــا بی ــه ای ب کارخان
بلااســتفاده مانــده توضیــح داد: بــرای نمونــه یــک دســتگاه آمبولانــس مجهز 
در یکــی از شهرســتان هــای اســتان مســتقر اســت کــه در آنجــا کارکــردی 
نــدارد و اجــازه نمــی دهنــد ایــن آمبولانــس در شهرســتان دیگــری اســتفاده 

شــود.

یزد- معین-  فرمانده سپاه الغدیر یزد با تشریح برنامه های دهه 
فجر امسال که با شعار محوری »جشن حضور تا ظهور«گفت: 
همزمان با جشن های دهه فجر انقلاب اسلامی از ۱۲ تا یوم 
الله ۲۲ بهمن ماه امسال ۴۴۰ برنامه در قالب ۶۰ عنوان در 

سطح استان برگزار می شود.
سردار ” حسین زارع کمالی ” روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران 
گروه های  اعزام  )ره(،  امام   از  نمادین  استقبال  آیین  افزود: 
جهادی به مناطق محروم، ویژه برنامه ۱۰ شب ۱۰ مسجد 

و گردهمایی بصیرتی پیشکسوتان بسیجی اهم برنامه هاست.
وی ادامه داد: برگزاری زنگ انقلاب در مدارس، همایش زنان 
افتتاح مسکن محرومان، دیدار  و  انقلاب، تکمیل  در مسیر 
سبزپوشان سپاه الغدیر با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 

یزد و همچنین راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن برگزار می شود.
فرمانده سپاه الغدیر با اشاره به اهمیت گرامیداشت ایام پیروزی 
انقلاب اسلامی، گفت: مقام معظم رهبری تاکید دارند باید 
همان گونه که ماه شعبان المعظم را پاس می داریم، ایام الله 

دهه فجر را گرامی داریم.
وی ضمن اشاره به تدوین برنامه ای  بزرگداشت ایام دهه فجر، 
رویکرد سپاه الغدیر را برگزاری این برنامه ها با محوریت مردم 
ذکر کرد و گفت: این اهتمام با توجه به شکل گیری انقلاب 
اسلامی با محوریت مردم و هدایت ورهبری امام خمینی)ره( و 

البته توکل به خداوند در این مسیر در دستور کار است.
ایثار و  تا زمانی که روحیه مقاومت و  وی خاطرنشان کرد: 
جانفشانی در جامعه ترویج داده شود، قطعاً اسلام زنده و پویا 
خواهد ماند و لذا باید در این راستا، راه و رسم شهدا را در جامعه 

به ویژه در بین جوانانمان ترویج دهیم.
در ادامه  این نشست از جلد اول کتاب »بچه های موقعیت 
رزمندگان  نقش  به  که  کمالی«  »جواد  اثر  نامعلوم« 
اطلاعات عملیات تیپ الغدیر یزد پرداخته و مستند ۴۵ دقیقه ای 
»سنگر روایت« به کارگردانی »محمدعلی ابراهیمی« که نقش 
تبلیغات در دفاع مقدس را تبیین کرده است، نیز رونمایی شد.

با انعقاد تفاهم نامه مخابرات منطقه خراسان شمالی و یکی 
از شرکتهای پیمانکاری مسکن ملی )کاویان سازه آریا(  ۴۶۰ 
واحد در حال ساخت نهضت ملی مسکن گلستان شهر  ضمن 
اتصال به فیبر نوری از خدمات و سرویس های ویژه مخابراتی 

بهره مند خواهند شد.
 در حاشیه برگزاری مراسم افتتاح پروژه های مخابرات منطقه 
همزمان با ایام مبارک دهه فجر، با هدف توسعه  سرویسهای 
نوین مخابراتی و بهره مندی بیشتر مردم از خدمات مبتنی بر 
شبکه فیبر، تفاهم نامه ارائه سرویس فیبر نوری با شرایط ویژه 
در پروژه ۴۶۰ واحد ی شرکت کاویان سازه آریا از مجریان طرح 
نهضت ملی مسکن در گلستان شهر، توسط مهندس رسول 
علی اصغرپور مدیر مخابرات منطقه و مهندس محمدی مدیر 

عامل شرکت ساختمانی فوق منعقد شد.
بنا به این گزارش:طبق توافق دو جانبه و تفاهم نامه همکاری 
این دو مجموعه، مقرر شده است تا واحدهای آماده سکونت 
در پروژه فوق از امکان دسترسی رایگان به تلفن ثابت ، مودم 

و اینترنت بسیار پرسرعت بر بستر فیبر نوری بهره مند شوند.

امام  و  فقیه  ولی  نماینده 
با  گفت:  قزوین  جدید  جمعه 
ظرفیت های  همه  از  استفاده 
و  وحدت  لوای  تحت  استان 
و  سیاسی  جریانات  از  بدور 
در  باید  همه  گرایی  قومی 
مسیر خدمت به مردم حرکت 

کنیم.
از قزوین، مراسم تکریم آیت  ارسالی خبرنگار معین   به گزارش 
الله عابدینی و معارفه باشکوه آیت الله مظفری روز جمعه با حضور 
ائمه  گذاری  سیاست  شورای  رئیس  اکبری  علی  الاسلام  حجت 
جمعه کشور، حجت الاسلام محمدیان از دفتر مقام معظم رهبری، 
نمایندگان فعلی و سابق مجلس شورای اسلامی، نوذری استاندار، 
مدیران   ، جمعه  ائمه  فرمانداران،  رهبری،  خبرگان  نمایندگان 

دستگاههای اجرایی در سالن اجتماعات استانداری برگزار شد.
آیت الله مظفری در این مراسم طلوع فجر انقلاب را تبریک گفت 
و اظهارداشت: ۱۲ بهمن طلوع فجر انقلاب اسلامی است و در این 
روز مبارک از رهبر معظم انقلاب سپاسگزارم که این مسئولیت را 

به اینجانب سپردند و امیدوارم بتوانم قدردان آن باشم. 
وی گفت: از آیت الله باریک بین که بیش از ۳۰ سال امام جمعه 
قزوین در این مسئولیت بر عهده داشتند یاد می کنیم و یادش را 

گرامی می داریم. 
انسانی  ظرفیت های  همه  کنم  می  تلاش  کرد:  تصریح  مظفری 
ارزشمند استان را زیر پرچم ولایت بسیج کرده تا فارغ از جریانات 
سیاسی و قومیتی در کنار هم باشیم و به وحدت برسیم و به مردم 

خدمت کنیم. 
امام جمعه قزوین تصریح کرد: باید کلید واژه های رهبری را در 
عمل پیاده کنیم و از مردم با خدمت خوب قدردانی کنیم و گره 

گشای مشکلاتشان باشیم. 
وی خواستار همراهی همه مردم و مدیران و گروههای مختلف 

برای اعتلای جایگاه رفیع نماز جمعه شد.

اجرای 440 برنامه در دهه فجر 
توسط سپاه الغدیر یزد 

ارائه خدمات ویژه مخابراتی به 
پروژه 460 واحدی مسکن ملی در 
حال ساخت در گلستان شهر بجنورد

آیت الله مظفری: فارغ از نگاه های 
سیاسی همه باید خدمتگزار مردم باشیم
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اجتماعی و اقتصادی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش گفت که ۲.۵ میلیون دانش آموز که حدود ۱۵ درصد 
دانش آموزان کل کشور را تشکیل می دهند در حدود ۲۰ هزار مدرسه غیردولتی تحصیل می کنند.احمد محمودزاده در گفت وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه تاسیس اولین مدرسه در ایران به صورت مردمی بوده است گفت: اساساً مدارس ابتدا در ایران به صورت 
غیردولتی ایجاد شدند بنابراین می توان گفت بخشی از مدارس غیردولتی قبل از انقلاب وجود داشتند که به عنوان مدارس 
مردمی و توسط مردم اداره می شدند.وی با بیان اینکه بعد از انقلاب با توجه به افزایش تعداد دانش آموزان، تعداد مدارس 
غیردولتی نیز مانند مدارس دولتی افزایش داشته است افزود: بعد از راه اندازی مدارس دولتی، دولت به دلایلی از جمله هزینه های 

آموزش و ترویج آموزش های مذهبی با فعالیت مدارس غیردولتی مخالفت کرد ادامه داد: پس از انقلاب در میانه سال ۱۳۶۲ 
گفتگوهایی مبنی بر بودن یا نبودن مدارس غیردولتی صورت گرفت. سال ۱۳۶۷ قانون مدارس غیرانتفاعی )غیردولتی( در 
مجلس تصویب و از آن موقع تا کنون مدارس غیردولتی فعالیت می کنند. در سال ۱۳۹۵ قانون این مدارس مجدد بازنگری و 
در سال ۱۴۰۲ بار دیگر بازنگری مجددی بر آن انجام شد. در حال حاضر که ۴۶ سال از انقلاب می گذرد به گفته محمودزاده 
۲.۵ میلیون دانش آموز که حدود ۱۵ درصد دانش آموزان کل کشور را تشکیل می دهند در حدود ۲۰ هزار مدرسه غیردولتی دوره 

ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه دوم، هنرستان های فنی حرفه ای و کار و دانش در حال تحصیل هستند.

تحصیل حدود 15 درصد دانش آموزان کشور در مدارس غیردولتی کشور/ وجود حدود 20 هزار مدرسه غیردولتی

قضایی

دادستان کل کشور از ساماندهی درگاه ها و سکوهای نشر اخبار و 
محتوا در فضای مجازی خبر داد و گفت:حفظ امنیت روانی مردم 

یکی از مصادیق مهم حقوق عمومی است.
به گزارش مهر، دادستانی کل کشور بر اساس قانون وظایف مختلفی 
بر عهده دارد که در سند تحول و تعالی قضائی نیز ۳۴ تکلیف برای 
آن در نظر گرفته شده است؛ معاونت های مختلفی در دادستانی کل 
ایجاد شدند تا این وظایف و تکالیف قانونی را اجرایی کنند که شامل 
معاونت سیاسی و امنیتی، معاونت مبارزه با قاچاق کالا، مواد مخدر و 
جرایم سازمان یافته، معاونت نظارت بر دادسراها و ضابطین و زندان ها، 
معاونت امور اقتصادی، معاونت فضای مجازی و معاونت اول می شود 
که قضات آن بیشتر در هیئت عمومی دیوان عالی کشور شرکت 
کرده و پرونده ها را ممیزی می کنند. در هر کدام از این معاونت ها 

اقدامات گسترده ای برای حفظ حقوق مردم انجام می شود.
وی گفت: اما فضای مجازی یکی از معاونت های تازه تأسیس در 
دادستانی کل کشور است که با توجه به فرامین رهبر معظم انقلاب 
برای حفظ امنیت روانی مردم، ایجاد شده و به رصد این محیط 
مجازی، عمومی و پرطرفدار، از باب حفظ حقوق عامه می پردازد 
تا سواستفاده گران با انتشار اخبار کذب و شایعات به تخریب افکار 

عمومی و انذار مردم اقدام نکنند.
حفظ امنیت روانی مردم یکی از مصادیق مهم حقوق 

عمومی است
حجت الاسلام والمسلمین موحدی آزاد بیان کرد: چند سال قبل رهبر 
معظم انقلاب به موضوع امنیت روانی مردم پرداخته و از قوه قضائیه 
خواستند در این رابطه رصد لازم را داشته و مراقب امنیت روانی مردم 
باشند و با کسانی که امنیت روانی مردم را مختل می کنند، برخورد 

قانونی کنند.
وی ادامه داد: برای این منظور یعنی حفظ امنیت روانی مردم که یکی 
از مصادیق مهم حقوق عمومی است و با توجه به اینکه دادستانی 
کل کشور مسئولیت حفاظت از حقوق عمومی را بر عهده دارد این 
موضوع نیز مورد توجه و اهتمام دادستانی قرار گرفت و معاونت فضای 
مجازی تشکیل شد و فهرستی از جرایمی که ارتکاب آنها می تواند در 
امنیت روانی مردم اخلال ایجاد کنند احصاء شد و برای مقابله با هر 
یک از آنها برنامه ریزی دقیقی انجام شده است یکی از مصادیق مهم 
از جرایمی که باعث اخلال در امنیت روانی در فضای مجازی می شود 

انتشار اخبار و محتواهای کذب و خلاف واقع است.
متأسفانه نشر اخبار و مطالب در فضای مجازی نظم و 

انسجام مناسبی ندارد
دادستان کل کشور گفت: تحولات فضای مجازی و ایجاد شبکه های 
اجتماعی موجب شده است علاوه بر خبرگزاری ها و بنگاه های خبری 
که به طور تخصصی در این حوزه فعالیت می کنند کاربران عادی 
و فعالین فضای مجازی نیز به یکی از ارکان نشر خبر و محتوا در 
فضای مجازی تبدیل شوند و گاهاً بدون اینکه از صحت و سقم 
اطمینان حاصل کنند هر خبر و شایعه ای را از منابع نامعتبر دریافت 
و بازنشر کنند و این امر موجب می شود اخبار کذب و خلاف واقع به 
سرعت در فضای مجازی منتشر شده و در بسیاری از مواقع موجب 
اخلال در امنیت روانی مردم و ایجاد نگرانی و تشویش اذهان عمومی 
شود حتی گاهی انتشار یک خبر کذب موجب بروز خسارت جانی به 
مردم و اشخاص شده یا امنیت عمومی و ملی کشور را با مخاطره 

مواجه کرده است.
پیش نویس لایحه جامع قضائی به دولت ارسال شده 

است
حجت الاسلام والمسلمین موحدی آزاد افزود: در این خصوص برای 
ساماندهی فضای مجازی کشور اقدامات و برنامه های متعددی را 
در نظر گرفته است. یکی از موضوعاتی که برای مقابله با نشر اخبار 
خلاف واقع در فضای مجازی با آن مواجه بودیم رفع خلاء های 
قانونی است. در این خصوص دادستانی کل کشور حسب دستور 
رئیس قوه قضائیه، پیش نویس لایحه جامع قضائی را تهیه کرده 
که با همکاری معاونت حقوقی اصلاح و نهایتاً در سال گذشته جهت 
انجام مراحل تقنینی به دولت ارسال شده است و انتظار می رود با 
سرعت در دولت مورد بررسی قرار گرفته و برای تصویب به مجلس 

ارسال شود.
ایجاد سامانه جامع راستی آزمایی مرجع

و  مجازی  فضای  ساماندهی  برای  بعدی  اقدام  کرد:  بیان  وی 
پیشگیری از نشر اخبار کذب و خلاف واقع ایجاد سامانه جامع راستی 
آزمایی مرجع است بر اساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی که 
به همین منظور تصویب شده است وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مکلف شده است که سامانه راستی آزمایی مرجع را ایجاد و راه اندازی 
کند.دادستان کل کشور گفت: این سامانه به عنوان یک مرجع ملی 
تشخیص اخبار و محتواهای خلاف واقع و جعلی برای کل کشور 
محسوب می شود و نه تنها عموم مردم می توانند به این سامانه مراجعه 
و اخبار مورد نظر خودشان را صحت سنجی کنند بلکه سکوها و 
درگاه های نشر محتوا در فضای مجازی نیز به این سامانه متصل 

شده و بلافاصله می توانند از این ابزار برای شناسایی و جلوگیری 
از نشر شایعات کذب استفاده کنند یکی از برنامه های دادستانی در 
حوزه پیشگیری و مقابله با نشر اکاذیب در فضای مجازی پیگیری راه 

اندازی سامانه جامع راستی آزمایی مرجع است.
ساماندهی درگاه ها و سکوهای نشر اخبار و محتوا در 

فضای مجازی
وی افزود: مسئله دیگر ساماندهی درگاه ها و سکوهای نشر اخبار 
و محتوا در فضای مجازی است بر اساس مصوبات شورای عالی 
فضای مجازی مقرر شده است که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درگاه های نشر در فضای مجازی را ساماندهی کند. گام دیگر حفاظت 
از امنیت روانی مردم در فضای مجازی همین شناسنامه دار شدن و 

ایجاد شفافیت و مسئولیت پذیری در حوزه نشر محتوا است.
موحدی آزاد ادامه داد: موضوع چهارم، مسئله نظارت قضائی بر 
فضای مجازی است همانطور که مراجع قضائی و ضابطین تحت 
نظر آنها مسئولیت حفظ امنیت در فضای فیزیکی را بر عهده دارند 
مردم این انتظار به حق را از دستگاه قضائی و نهادهای نظارتی دارند 
که متناسب با توسعه فضای مجازی ظرفیت نظارتی خود را در حوزه 
فضای مجازی هم گسترش دهند و از امنیت روانی مردم در این 

فضا حفاظت کنند.
در  روانی  امنیت  از  حفاظت  ویژه  دفتر  راه اندازی 

دادسراهای سراسر کشور
آزاد گفت: بر همین اساس  حجت الاسلام والمسلمین موحدی 
دادستانی کل کشور برنامه ای تدوین کرده است که دادسراهای 
سراسر کشور دفتری را ویژه حفاظت از امنیت روانی ایجاد کنند و 
با تجهیز این دفاتر به فناوری های نوین و اشراف بر فضای مجازی 
نسبت به محتواهای مخل امنیت روانی در حوزه قضائی خود واکنش 

سریع مؤثر و به موقع داشته باشند.
وی افزود: دادستان های سراسر کشور مکلف هستند ضمن رصد 
فضای مجازی و بهره گیری از ظرفیت ضابطان دادگستری چنانچه 
با محتوای خلاف واقع مواجه شدند در حداقل زمان ممکن از نشر و 
گسترش آن جلوگیری و در چارچوب موازین قانونی با افراد متخلف 
برخورد کنند. ضمناً دادستان ها مکلف هستند به جهت پیشگیری از 
این جرایم از طریق دستگاه های دولتی ذیربط نظیر ادارات کل وزارت 
ارشاد نسبت به ساماندهی درگاه های نشر حوزه قضائی خود اقدام 
کرده و آموزش ها و اطلاع رسانی کافی درباره مسئولیت های ناشی از 

نشر محتوا در فضای مجازی را به آنها اعلام و تفهیم کنند.
پاسخگویی به موقع و رفع نیاز خبری مردم جلوی نشر 

شایعات بی اساس را می گیرد
از  ادامه داد: یکی دیگر  آزاد  حجت الاسلام والمسلمین موحدی 
ضروریات حفاظت از امنیت روانی مردم، مقابله با اخبار کذب و 
جلوگیری از نشر شایعات اطلاع رسانی به موقع شفاف و سریع 
است بسیاری از مواقع دلیل نشر اکاذیب و اخلال در امنیت روانی 
جامعه این است که دستگاه دولتی که مسئولیت داشته است نتوانسته 
اطلاع رسانی مناسب انجام دهد و با پاسخگویی به موقع و رفع نیاز 
خبری مردم جلوی نشر شایعات بی اساس را بگیرد بر اساس مصوبات 
شورای عالی فضای مجازی دستگاه های ذیربط مکلف شده اند که هر 
کدام در حوزه تخصصی فعالیت خودشان فضای مجازی را رصد کنند 
و در صورت نشر اخبار خلاف واقع بلافاصله و در حداقل زمان ممکن 
ضمن تکذیب آن، اطلاع رسانی صحیح و دقیقی از موضوع به جامعه 
ارائه دهد بلکه تلاش کند روایتگر اول باشد و با اطلاع رسانی مناسب 
اساساً زمینه نشر شایعات و وقوع جرم از بین برود. این موضوع نیز 
با توجه به مصوبات شورای عالی فضای مجازی از جهت برخورد با 
مصادیق ترک فعل و عدم انجام مسئولیت های قانونی در دستور کار 

دادستانی قرار دارد.
ضرورت ارتقای احراز هویت و ایجاد شفافیت در حوزه 

هویت دیجیتال
حجت الاسلام والمسلمین موحدی آزاد افزود: برای پیشگیری از 
جرایم رایانه ای اقدامات بسیار مهمی در دستور کار دادستانی کل 
کشور قرار دارد و معاونت نظارت بر فضای مجازی این دادستانی در 
حال پیگیری اجرای راهبردها و برنامه های عملیاتی این حوزه است.

وی گفت: اولین گام در جهت پیشگیری و کاهش جرایم رایانه ای، 
ارتقای احراز هویت و ایجاد شفافیت در حوزه هویت دیجیتال است هر 
چقدر فضای مجازی روشن تر و شفاف تر باشد سوءاستفاده مجرمین 

از این فضا کمتر می شود. متأسفانه در حال حاضر به دلیل پایین 
بودن سواد فضای مجازی در این حوزه مشکلات بسیاری داریم 
و بسیاری از پرونده های قضائی در رابطه با جرایم رایانه ای به دلیل 
مخدوش بودن هویت دیجیتال به نتیجه نمی رسد و برخی از مردم به 
دلیل ناآگاهی یا نیاز مالی به راحتی سیم کارت تلفن همراه یا کارت 
بانکی خود را اجاره می دهند و این ابزارها در فضای مجازی در اختیار 

باندهای سازمان یافته مجرمین سایبری قرار می گیرد.
شناسه های  دیجیتال  هویت  ارتقای  دستورالعمل 

ارتباطی تصویب و ابلاغ شد
حجت الاسلام والمسلمین موحدی آزاد گفت: بحمدالله در سال 
گذشته با پیگیری دادستانی دستورالعمل ارتقای هویت دیجیتال 
شناسه های ارتباطی به تصویب کمیسیون عالی تنظیم مقررات 
شورای عالی فضای مجازی رسید و ابلاغ شد و بر اساس آن و 
مقررات تکمیلی مربوطه چنانچه اشخاصی سیم کارت تلفن همراه 
خود را به طور غیر مجاز و بدون رعایت ضوابط مربوطه و انتقال 
رسمی مالکیت به دیگران واگذار کند و از این سیم کارت ها برای 
انجام اقدامات مجرمانه نظیر کلاهبرداری رایانه ای استفاده شود 
شخص واگذارنده غیرمجاز مشمول مقررات انضباطی شده و ارائه 
سیم کارت جدید به وی دچار محدودیت خواهد شد همچنین به 
طور مشابه چنین اقدامات انضباطی برای اجاره دهندگان کارت های 
بانکی در نظر گرفته شده است و این امر موجب خواهد شد که به 
تدریج هویت دیجیتال در فضای مجازی اتقان و ارتقا پیدا کند و بازار 
جعل هویت و سو استفاده از سیم کارت و حساب بانکی دیگران برای 
فعالیت های مجرمانه کساد شود.وی ادامه داد: البته علاوه بر مسئله 
جعل هویت مسائل متعدد دیگری در زمینه هویت دیجیتال نظیر 
مسئله سوء استفاده از هویت اشخاص متوفی، اتباع خارجی و اشخاص 
حقوقی وجود دارد که دادستانی کل کشور با همکاری معاونت 
پیشگیری قوه قضائیه و وزارت ارتباطات و دستگاه های ذیربط در 
قالب کمیته تخصصی در حال پیگیری این موضوعات و ساماندهی 
حوزه هویت دیجیتال است.حجت الاسلام و المسلمین موحدی آزاد 
افزود: برنامه راهبردی دیگر در حوزه کاهش و پیشگیری از جرایم 
فضای مجازی، ایجاد و استقرار نظام پیشگیری از جرم در سکوهای 
دیجیتال و کسب و کارها و خدمات فضای مجازی است با توجه به 
گسترش فضای مجازی و تحولات حوزه فناوری اطلاعات جرایم 
رایانه ای نیز بسیار پیچیده تر و سازمان یافته تر از گذشته شده است و 
مجرمین سایبری از تمامی ابزارهای نوین و خدمات فضای مجازی 
برای انجام اقدامات مجرمانه خود استفاده می کنند لذا پیشگیری 
و مقابله با این جرایم مستلزم استقرار نظامی جامع و همکاری و 
مسئولیت پذیری کلیه ذی نفعان از جمله ارائه دهندگان خدمات فضای 

مجازی کسب و کارها و سکوهای دیجیتال است.
سکوهای ارائه خدمت در فضای مجازی باید مجهز 
به سامانه های کشف فعالیت های مشکوک به جرم 

)FMS( شوند
دادستان کل کشور بیان کرد: در این رابطه بر اساس برنامه راهبردی 
تدوین شده در معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور، کلیه 
سکوهای ارائه خدمت در فضای مجازی باید مجهز به سامانه های 
کشف فعالیت های مشکوک به جرم و فرآیندهای کشف و مدیریت 
تقلب )FMS( شوند و با بهره گیری از سامانه های هوشمند و بر 
اساس الگوها و قواعد مربوطه که تحت نظارت دادستانی تعیین 
می شود فعالیت های مجرمانه را شناسایی و به دادستانی گزارش 
دهند. ضمناً بر اساس این برنامه ارائه خدمات در فضای مجازی به 
اشخاص متناسب با سطح مخاطرات و میزان تخلفات شخص خواهد 
بود به نحوی که اشخاصی که فعالیت های مشکوک و مخاطره آمیز 
دارند یا سوابق متعددی از ارتکاب تخلف و سوءاستفاده از فضای 
مجازی داشته اند خدمات محدودتری دریافت می کنند یا برای دریافت 
خدمت ملزم به احراز هویت با سطوح بالاتری هستند با این شیوه 
انتظار می رود به تدریج دامنه ارتکاب جرایم در سکوها و خدمات 
داخلی و قانونی به شدت کاهش یابد و تدریجاً سوءاستفاده از خدمات 
و سکوهای فضای مجازی برای مجرمین به حداقل ممکن برسد. 
البته به طور موازی باید تلاش شود که ارائه خدمات سکوهای خارجی 

نیز قانون مند شود.
اجرای طرح های عملیاتی برای مقابله با جرایم پرتکرار 

و مهم فضای مجازی
حجت الاسلام و المسلمین موحدی آزاد اظهار کرد: برنامه راهبردی 
سوم دادستانی کل کشور برای کنترل و مقابله با جرایم فضای مجازی 
اجرای طرح های عملیاتی برای مقابله با جرایم پرتکرار و مهم فضای 
مجازی است به عنوان نمونه درباره مقابله با قمارخانه های مجازی 
دادستانی کل کشور با همکاری دادسراهای سراسر کشور پلیس فتا 
وزارت اطلاعات و بانک مرکزی الگوهای تراکنشی قمارخانه های 
مجازی را شناسایی و با بهره گیری از هوش مصنوعی و ظرفیت فنی 
معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی از بخش عظیمی از تبادلات 

مالی قمارخانه های مجازی جلوگیری کرده است.

تحلیل روزساماندهی درگاه ها و سکوهای نشر اخبار و محتوا در فضای مجازی

سوریه و شراکت در امپراطوری منطقه ای نوشیدنی انرژی زا باعث 
سنگ کلیه می شود؟

نوشیدنی های انرژی زا معمولاً حاوی مقادیر زیادی قند، کافئین 
و سدیم هستند که می توانند در تشکیل سنگ کلیه نقش داشته 
باشند.به گزارش سلامت نیوز، مصرف نوشیدنی های انرژی زا مانند 
بسیاری از غذاها و نوشیدنی های دیگر می توانند به تشکیل سنگ 
کلیه کمک کنند. چیزی که نوشیدنی های انرژی زا را متمایز می کند، 
این است که آن ها حاوی غلظت بالایی از ترکیبات شناخته شده 
برای ایجاد سنگ کلیه هستند، از جمله رایج ترین نوع سنگ کلیه، 
سنگ اگزالات کلسیم و سنگ های اسید اوریک که کمتر رایج 
فروکتوز،  شامل  انرژی زا  نوشیدنی های  اصلی  هستند.مقصران 
کافئین و سدیم هستند که به روش های مختلف می توانند باعث 
تشکیل سنگ کلیه شوند. سایر مواد مانند گوارانا، ویتامین های گروه 
B و شیرین کننده های مصنوعی نیز می توانند همین اثر را داشته 

باشند.
نوشیدنی های انرژی زا از چه موادی ساخته شده اند؟

نوشیدنی های انرژی زا گروهی از نوشیدنی ها هستند که حاوی مواد 
محرک و سایر ترکیباتی هستند که ادعا می شود انرژی و تمرکز 

ذهنی را افزایش می دهند.
یافت  انرژی زا  نوشیدنی های  در  معمولاً  که  موادی 

می شوند عبارتند از:
شکر

کافئین
گوارانا
سدیم

B ویتامین های گروه
تورین،  مانند  دیگری  ترکیبات  است  ممکن  این ها،  بر  علاوه 
جینسنگ، کراتین، جینکو بیلوبا و کارنیتین نیز در این نوشیدنی ها 

وجود داشته باشند.
قند و سنگ کلیه

یک قوطی ۱۲ اونسی ردبول حاوی ۳۷ میلی گرم شکر است که 
معادل ۹ قاشق چایخوری شکر است و این مقدار بیشتر از کل 

مصرف روزانه توصیه شده برای بزرگسالان است.
قندهای مختلفی در نوشیدنی های انرژی زا استفاده می شوند که 
رایج ترین آن ها فروکتوز است )معمولاً به شکل شربت ذرت با 
فروکتوز بالا(. برخی دیگر حاوی ساکارز )شکر سفره( ساخته شده 

از نیشکر یا چغندر قند هستند.
این قندها می توانند با کاهش pH ادرار، به تشکیل سنگ های 
اسید اوریک کمک کنند. زمانی که pH ادرار به زیر ۵,۵ می رسد، 
ادرار با کریستال های اسید اوریک اشباع می شود که می توانند به 
یکدیگر متصل شده و سنگ تشکیل دهند. این خطر در افرادی 

که به مقاومت به انسولین یا دیابت مبتلا هستند، بیشتر می شود.
فروکتوز همچنین می تواند به طور مستقل سطح اسید اوریک را 

در ادرار افزایش دهد.
آیا شیرین کننده های مصنوعی بهتر هستند؟

شاید اینطور به نظر برسد که نوشیدنی های انرژی زای بدون قند 
برای افرادی که از سنگ کلیه رنج می برند، بی خطرتر باشند، اما 
شیرین کننده های مصنوعی مانند آسپارتام، سوکرالوز و ساخارین 
می توانند سطح اگزالات را در ادرار افزایش داده و به تشکیل 

سنگ های اگزالات کلسیمی کمک کنند.
به نظر می رسد که جایگزین های طبیعی قند مانند استویا برای 

کلیه ها بهتر باشند.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی  گواهینامه موقت فارغ التحصیلی 
اینجانب آرمان درخشیان فرزند بیت الله به شماره شناسنامه 

۴۲۴۰۲8۱8۰۶به شماره ملی ۴۲۴۰۲8۱8۰۶صادره از کهگیلویه 
در مقطع ارشد رشته مهندسی گرایش فرایند صادره از واحد 

دانشگاهی تهران شمال مفقود گردیده است وفاقد اعتبار می باشد 
از یابنده تقاضا می شود گواهینامه موقت را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران شمال به نشانی تهران بزرگراه شهید بابایی غرب به 
شرق خروجی حکیمیه خیابان شهید صدوقی بلوار وفادار دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نمایید

دانشنامه پایان تحصیلات دوره کارشناسی اینجانب کامران صفر 
پور دولت آباد فرزند سرخاب به شماره ملی۴۲۴۰۱۵۹۰۰8صادره 

از کهگیلویه متولد ۱۳۶۹در مقطع کارشناسی رشته فقه و 
حقوق اسلامی صادره از واحد دانشگاهی رامهرمز به شماره 

تایید۱۴۹۲۲۳۰۰۱۵۶۲مفقود گردیده است وفاقد اعتبار می باشداز 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد رامهرمز به نشانی خوزستان رامهرمز کمربند ی کد پستی 
۶۳8۱8۴۴۵۴۱ارسال نماید

سقوط سریع نظام »بشار اسد« چالش های بزرگ و جدیدی در خصوص نقش سوریه و آینده آن در 
مرحله آتی، ایجاد کرده است. افزون براین، پس از سقوط نظام »اسد«، این نگرانی به وجود آمده 
است که اختلافات و درگیری های داخلی و خارجی، سوریه را به میدان جدیدی برای جنگ های 

مستمر ـ به مانند آنچه که در برخی از کشورهای عربی وجود دارد ـ مبدل سازد.
به گزارش پایگاه فکر و فرهنگ مبلغ،علیرغم اینکه هیچکس نمی تواند پیش بینی کند که اوضاع 
و  کارشناسان  از  بسیاری  اما  کرد،  پیدا خواهد  کدام سمت وسوی سوق  به  آتی  مرحله  در  سوریه 
ناظران تحولات سیاسی بر روی این مسأله صحه می گذارند که تحولات سوریه، فرصت جدیدی را 
برای ترسیم آینده ای بهتر در مشرق زمین و جهان عرب و جهان اسلام، خلق کرده است. آن ها بر 
این باورند که می توان از بازگشت سوریه به میدانی برای درگیری های فرقه ای، سیاسی، منطقه ای 

و بین المللی جلوگیری کرد. 
کاملا طبیعی است که تحقق این مهم هم به عوامل داخلی بستگی دارد و هم به عوامل خارجی. 
ازجمله عوامل داخلی باید به نوع نگرش گروه های جدید به آینده سوریه و نیز چگونگی نقش آفرینی 
تأثیرگذاری  چگونگی  به  می توان  نیز  خارجی  عوامل  درخصوص  کرد.  اشاره  جدید،  حاکمیت 

قدرت های منطقه ای و بین المللی بر تحولات داخلی سوریه، اشاره نمود.
بنابر روایت شعوبا، در سایه چالش های بسیار بزرگی که امروز سوریه با آن ها دست و پنجه نرم 
می کند، فعالان سیاسی و اندیشمندان عرب، یک طرح سنتی را مطرح کرده اند و آن، دعوت به 
نسخه چینی، می تواند  این  باورند که  براین  آن ها  است.  ـ کردی  ایرانی  ـ  ترکی  ـ  مذاکره عربی 
دست  این  اعتقاد  به  کند.  کمک  است،  مواجه  آن  با  که  چالش هایی  بر  غلبه  برای  سوریه  به 
بازگشت  از  مانع  می تواند  سوی  یک  از  ایرانی  ـ  ترکی  ـ  عربی  همکاری های  اندیشمندان،  از 
درگیری های مذهبی و سیاسی به سوریه شود و از سوی دیگر، سوریه را بر روی مواجهه با خطرات 
ایجاد خاورمیانه جدید، تلاش ها  برای  آمریکا  اسرائیلی، تلاش های  یعنی تهدیدات دشمن  اصلی 

برای نابودی مسأله فلسطین و نیز از بین بردن کشورهای عربی و اسلامی، متمرکز سازد.
نوداعشی گری تحریرالشام چه نوع اسلامی است؟

در  پیش  سال  چند  که  می سازند  مطرح  را  طرحی  عرب،  اندیشمندان  این  که  می رسد  نظر  به   
کنفرانس وحدت منطقه ای به ریاست »سعد محیو« اندیمشند عربی، مطرح شده بود. در آن زمان، 
سعد محیو خواستار مذاکره و گفتگوی عربی ـ ترکی ـ ایرانی ـ کردی و بازگشت به ارزش های 
مشترک دینی و انسانی شده بود. این طرح در واقع پس از سلسله پژوهش هایی که استاد »سعد 
محیو« انجام داد، مطرح گشت. وی در این پژوهش ها این واقعیت را به اثبات رساند که جنگ ها 
و درگیری ها در منطقه، خسارت های بسیار گزافی بالغ بر بیش از میلیون ها و میلیاردها دلار را به 
کشورهای عربی و اسلامی تحمیل کرد؛ کما اینکه بسیاری از این کشورها را نیز نابود ساخت و به 
قربانی شدن میلیون ها نفر در آنجا منجر شد. در پژوهش های مذکور همچنین اعلام شد که تنها 
گزینه ملت های منطقه مذاکره و گفتگو بر اساس ارزش های مشترک است. در بخشی از پژوهش ها 
بر همگرایی و هم افزایی عربی ـ ترکی ـ ایرانی و کردی تأکید شد.در طول چند سال گذشته نیز 
بسیاری از اندیشمندان و متفکرین عرب، ایرانی، ترکیه ای و کُردی چنین طرحی را مطرح کردند. 
ایرانی و کُردی که ده ها کنفرانس و گردهمایی  از مراکز پژوهشی عربی، ترکی،  حتی در برخی 

برگزار شد، بر لزوم همگرایی میان چهارگانه مذکور تأکید شد. 
نیز  و  پیوست  وقوع  به  الاقصی«  »طوفان  نبرد  از  پس  که  تحولاتی  سایه  در  این ها،  تمامی  با 
جنگی که علیه لبنان اتفاق افتاد، میزان اهتمام به رویکرد فوق الذکر را به حداقل رساند. عواملی 
مانند تحولات پی در پی در سوریه، نقش بزرگی که ترکیه در این تحولات ایفاء کرد، نگرانی از 
سوق پیدا کردن تحولات سوریه به رقابت ترکی ـ ایرانی و یا نبرد میان حاکمیت جدید با کُردها 
بار  بین المللی،  و  منطقه ای  داخلی،  نبردهای  برای  میدانی  به  سوریه  تبدیل  احتمال  آخر،  در  و 
دیگر موجب شده است تا بازگشت به طرح مذاکرات و گفتگوهای عربی، ترکی، ایرانی و کُردی 
اینکه اخیرا نشانه های مثبتی در مواضع رهبر  به عنوان یک ضرورت، اهمیت پیدا کند؛ به ویژه 
از اعضای حزب  با هیئتی  حزب کارگران کردستان یعنی »عبدالله اوجالان« در جریان دیدارش 
»دموکراتیک خلق ها« مشاهده شده است.رهبر حزب کارگران کردستان در جریان دیدار با اعضای 
بازگشایی صفحه ای  منظور  به  ترکیه  مقامات  از  مواضع شماری  از  حزب »دموکراتیک خلق ها« 
جدید در روابط و مناسبات دوجانبه، استقبال به عمل آورد. از سوی دیگر، می توان به دیدار »احمد 
شرع« رئیس حاکمیت جدید سوریه با هیئتی از نیروهای دموکراتیک سوریه برای بحث و تبادل 
نظر پیرامون آینده کُردهای سوری اشاره کرد. این امر نشان می دهد که دو طرف تمایل زیادی به 

مذاکره برای حل و فصل اختلافات دارند. 
علاوه براین ها، باید به اهتمام ویژه ایران و کشورهای عربی به تحولات سوریه اشاره کرد؛ آن هم 
در شرایطی که کشورهای عربی به ثبات داخلی سوریه و حمایت از حاکمیت جدید آن توجه دارند. 
نگرانی بزرگی که این روزها درخصوص سوریه وجود دارد این است که اختلافات و درگیری ها 
در این کشور به تبدیل آن به میدان جنگ های پی در پی بینجامد و فراتر از آن، این جنگ ها به 
یابند.پُر واضح است که اوضاع کنونی سوریه بسیار  امتداد  نیز  کشورهای عربی و اسلامی دیگر 
پیچیده بوده و چالش های داخلی و خارجی زیادی در برابر حاکمیت جدید آن وجود دارد. بدون 
شک، حاکمیت جدید نمی تواند به یکباره همه مشکلات و معضلات سوریه را حل وفصل نماید؛ به 
ویژه اینکه دشمن اسرائیلی از اتفاقات رخ داده سوء استفاده کرد و ضمن نابود ساختن قدرت نظامی 

این کشور، بر اراضی بیشتری در آنجا سیطره پیدا کرد. 
دراین میان، برخی روی پروژه انتقال مشکلات و معضلات سوریه به کشورهای دیگر و تبدیل جهان 
اسلام و جهان عرب به میدان جنگ، سرمایه گذاری کرده اند. بدیهی است که دشمنِ صهیونیستیِ 
تحت الحمایه آمریکا تنها طرفی است که از این اتفاق بهره مند می شود.تحولات پی در پی در سوریه 
که البته ممکن است به دیگر کشورها نیز امتداد پیدا کند، ضرورت آغاز هرچه سریعتر مذاکرات و 
گفتگوهای چهارجانبه عربی، ترکی، کردی، ایرانی را گوشزد می کند. این مذاکره و گفتگو بهترین 

جایگزین برای جنگ و درگیری است. 
این مسأله نیز بسیار مهم است که به حاکمیت جدید سوریه فرصت کافی جهت سازماندهی صفوف 
و  سیاسی  تسویه حساب های  میدان  به  سوریه  تبدیل  برای  به جای تلاش  باید  داده شود.  خود 
گسترش اختلافات سیاسی، مذهبی و فرقه ای، به حاکمیت جدید آن کمک کرد. سؤالی که اکنون 
مطرح می شود، این است که پس از سقوط نظام »بشار اسد« آیا می توان این زلزله بزرگ را به 
فرصتی برای همکاری و گفتگوی عربی ـ اسلامی تبدیل کرد یا اینکه باز هم در برابر جنگ های 

جدیدی که تنها ملت های عربی و اسلامی تاوانش را پس خواهند داد، قرار خواهیم گرفت؟
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آگهي  موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱8۰۱۱۰۱۹۵۷۳   مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲  هیات  موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  
صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي   اداره  دامپزشکی  فرزند   به شماره شناسنامه  
۱۴۰۰۲۹۵۵۴۹۹     صادره از   صومعه سرا     در ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر  ساختمان   
بمساحت  ۹۵۹/۱   مترمربع   پلاک  ۱۰۶     فرعي  از ۹۴    اصلي    مفروز و مجزي  شده  از پلاک 
۵۶  واقع در  قریه   توسه کله    بخش ۲۲  گیلان  خریداري    از مالکیت  حاجی اکبر  محرز گردیده 
است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  
انتشار  آگهي  به مدت  ۲ ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  
یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   
و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 
م - الف : ۹۱۰/۱۹۱8

***
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۵۷۷  - ۰/۱۳ /۱۴۰۳ … ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۵۷8   - 
۱۰/۱۳ /۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   خانم زهرا 
یوسفی  نژاد گتگسری  فرزند  حسین به شماره شناسنامه  ۲۶۲۰۴۶۶۴۷۴     صادره از  تالش    و 
آقای پیمان  حسنی  دنیا چال   فرزند  عنایت  به شماره شناسنامه ۵۷۰۰۰۳۰8۹۶  صادره از   تالش  در 
ششدانگ  یک باب خانه و محوطه  ) مشاعا  بالسویه (  به مساحت ۲۳8   مترمربع پلاک  فرعي  ۴۲۴  
مفروز  و مجزی شده  از پلاک ۷۵   اصلي   واقع درقریه    گتگسر    بخش ۲۷  گیلان  خریداري از 

مالک رسمي    آقای    یونس  یوسفی  نژاد گتگسری   محرز گردیده ست لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

داود نیک خواه  دیگه سرا-  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  ۱8۴۹ /۹۰۷

***
آگهي  موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱8۰۱۱۰۲۳۰۰۴   مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳  هیات  موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  
صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض  آقای  هوشنگ  دوستدار ماسوله   فرزند  علی  عسگر  
به شماره شناسنامه  ۳۱      صادره از   فومن     در ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر    یکباب 
انبار    بمساحت  ۲۱۶/۰۱   مترمربع   پلاک  ۱8۰۱      فرعي  از 88    اصلي    مفروز و مجزي  شده  
از پلاک ۳۶۵   واقع در  قریه   گوراب زرمخ بخش ۲۲  گیلان  خریداري    از مالکیت   علی  عسگر  
دوستدار ماسوله   محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵  روز  
آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  
داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  ۲ ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 
م - الف : ۹۱۰/۲۰۲۰

 ***
آگهي  موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۱۰۲۲۹۴۹   مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۲  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه 
سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض  آقای   ابراهیم  حبیب  زاده  فرزند  حمید به شماره شناسنامه  
۱۰۵۰      صادره از    صومعه سرا     در ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر     اعیان  احداثی 
بمساحت  ۶۲۵/8۳   مترمربع   پلاک  ۲۱۴      فرعي  از ۲۹    اصلي    مفروز و مجزي  شده  از 
پلاک ۲۹   واقع در  قریه    خطیبان  سنگ ۲۹  گیلان  خریداري    از  نسق  ملاحت  و حوری  و 
آقایان  قاسم  ابوالفتح  دلجو و یوسف  عاشوری  دوگوری   محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند 
مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  ۲ ماه  
اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  
دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت 

مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 
م - الف : ۹۱۰/۲۰۳۵

***
آگهي  موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۰۶۰۱۳۵۰۱  مورخ ۲۳ /۱۴۰۳/۱۰   هیات اول  موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  
آستانه    ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقای  رضا اوهنده  فرزند حسن  به شماره شناسنامه  
۵۲۰   صادره  از    ماکو    در ششدانگ  یک  قطعه زمین  مزروعی  بمساحت    ۲۴۶/۹۲    مترمربع 
بشماره   پلاک ۱۵۳۴۵  فرعي از ۱۰۷  اصلي  مفروز و مجزي  شده  از پلاک ۱و۴و۱۴و۱۹  فرعي 
از  ۱۰۷  اصلي  واقع در کیاشهر  بخش ۱۴  گیلان    موردخریداري  از   مالک رسمي  آقاي صفر 
انفرادی  )زارع صاحب نسق (  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله۱۵  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح 

مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  ۲ ماه  اعتراض  خود را  به این 
اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  
مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

رئیس ثبت اسناد و املاک -یداله قاسم زاده لالمي
 م- الف : ۲۶۴۱

***
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۷۰۰۷8۱8  مورخ ۱۴۰۳/۰8/۱۴   هیات  اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای / خانم      بیژن  سعیدی  وسکه  فرزند  بهجت 
بشماره شناسنامه  ۵۷۰۰۱۲۵۱88       صادره از  رضوانشهر    در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین  به 
مساحت ۴۳۶  مترمربع  مشتمل بربنای احداثی  پلاک ۱۷۲۹   فرعی از ۱۶  اصلی    مفروز    و مجزي 
شده از پلاک  ۴۱  فرعی از  ۱۶   اصلی   واقع در قریه    کوهستان    بخش ۲۷ گیلان    خریداري 
از مالک رسمی   آقای / خانم    بیژن سعیدی  وسکه  محرز گردیده ست لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱/۳۰ /۱۴۰۳

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  ۹۱۳/۱۲۵8
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7 باشگاه ترکیه ای درخواست پرسپولیس برای جذب یک بازیکن را رد کرد
باشگاه ترکیه ای »گازیانتپ« درخواست پرسپولیس برای جذب »لونگوی« را رد کرد.

به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس به دنبال تقویت خود است اما از آنجایی که سهمیه بازیکنان خارجی این تیم پُر شده است سرخ ها در حال حاضر نمی توانند بازیکن جدیدی را به خدمت بگیرند اما مدیران این باشگاه در تلاش هستند 
تا یک بازیکن خارجی دیگر به جز سردار دورسون را به جمع شاگردان اسماعیل کارتال اضافه کنند.

یکی از بازیکنان مدنظر کارتال »کریستوفر لونگوی« مهاجم تیم »گازیانتپ« بود که باشگاه پرسپولیس هم برای جذب او اقدام کرده بود. در همین حال »علی بوداک« خبرنگار ترکیه ای خبر داد که باشگاه »گازیانتپ« با درخواست 
پرسپولیس مخالفت کرده تا حضور »لونگوی« در جمع شاگردان کارتال منتفی شود.پرسپولیسی ها عازم ریاض شدند تا روز سه شنبه و در دیداری حساس رو در روی تیم الهلال در هفته هفتم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا قرار گیرند.

سایر اخبار

ملی پوش پرتاب چکش بانوان ایران در خصوص رکوردشکنی 
اخیر خود گفت: قبل از این هم با ۵۹.۴۳ متر رکورددار ایران 
بودم اما پرتاب بالای ۶۰ متر برایم رویا بود که خداراشکر به 

آن رسیدم.
درباره  ایرنا  با  گفت وگو  در  یکشنبه  روز  عرب رستمی  زهرا 
همان  از  من  داشت:  اظهار  دوومیدانی،  ملی  تیم  اردوهای 
است.  بهتر شده  خیلی  شرایط  و  بودم  حاضر  اردو  نخستین 
بسیاری از بچه ها به نتایجی که می خواستند رسیدند و من 
هم در آخرین رکوردگیری، رکورد ملی را با ثبت ۶۰.۹۵ متر 

جابجا کردم.
وی افزود: قبل از این هم با ۵۹.۴۳ متر رکورددار ایران بودم 
و پرتاب ۶۰ متری برای من رویایی بود. خداراشکر می کنم 
که این رکورد را ثبت کردم و شرایطی مهیا شد که خیلی در 
ثبت این رکورد تاثیرگذار بود و تمرینات حرفه ای را پشت سر 
گذاشتیم و امیدوارم بتوانم در مسابقات برون مرزی به مدال 

برسم.
رکورددار پرتاب چکش بانوان ایران عنوان کرد: هر روز صبح ها 
و  می کردم  تمرین  ساعت  چهار  ظهرها  از  بعد  و  ساعت   ۲
مسابقات ما در شرایط آب و هوایی خیلی سختی برگزار شد 
و خیلی ها تصور می کردند که مسابقات انتخابی تیم ملی در 
تهران به دلیل برف و باران لغو شود اما برگزار شد و ما هم 

پای هدفمان، ایستادیم.
وی ادامه داد: برای اولین بار در انتخابی تیم ملی رکورد زدم 
و فدراسیون به من پاداش داد و شور و هیجان زیادی داشتم. 
حضور احسان حدادی در اردوها و انتخابی تیم ملی و کمیته 
اجرایی، انگیزه خیلی خوبی در من ایجاد کرد. پاداش فدراسیون 
مالی بود و در کنار آن یک چکش استاندارد ۴ کیلوگرمی نیز 
به من پاداش داد.عرب رستمی گفت: در دوره گذشته بازی های 
کشورهای اسلامی در سال ۲۰۲۱ قونیه ترکیه، حضور داشتم. 
اگر در آغاز فصل رکوردم افزایش یابد می تواند صد درصد به 
مدال برسم. برای مسابقات قهرمانی آسیا رکوردم باید بیشتر 
شود زیرا سطح مسابقات بالا است و نمایندگان کشور چین 
مدعیی کسب مدال هستند. هدف اصلی فدراسیون دوومیدانی 
بازی های آسیایی ناگویاست و باید همه توان خود را برای این 
رقابت ها بگذاریم.روز شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۳ و در کمپ تیم های 
ملی دوومیدانی، زهرا عرب رستمی در مسابقات انتخابی تیم 
بانوان  چکش  پرتاب  ملی  رکورد  متر،   ۶۰.۹۵ ثبت  با  ملی 
ایران را شکست داد و از ۶۰ متر عبور کرد.رکورد ملی پیش 
از این با مسافت ۵۹.۴۳ متر در اختیار همین ورزشکار بود اما 
او سرانجام از شصت متر هم عبور کرد و یک متر و دو سانتی 

متر، رکوردش را بهبود بخشید.

اصل سند مالکیت)برگ سبز( خودرو 
پراید به رنگ زرد خورشیدی مدل 1386 

به شماره موتور 2002910 و شماره 
شاسی S1412286137502  به شماره 
پلاک ایران 98- 394 ت 14 به نام حجت 

اله رمضانی مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

ملی پوش دوومیدانی بانوان: 
پرتاب 60 متری برایم رویا بود

روایتی جدید از اتفاقات کشتی کرمانشاه؛ توطئه ای در کار بود؟
از  فوتبال،  دتمار هامان، کارشناس 
مایک تولبرگ، مربی موقت بوروسیا 

دورتموند، انتقاد کرد.
مایک  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
خود  بازی  آخرین  از  پس  تولبرگ 
به عنوان سرمربی موقت دورتموند، 

از هواداران این تیم که به ورزشگاه آمده بودند، خداحافظی کرد. اما او در 
این خداحافظی کاملًا از خود بی خود شد و واکنش های احساسی شدیدی 

نشان داد.
این رفتار برای کارشناس شبکه اسکای، یعنی دتمار هامان، بیش از حد بود 
و این صحنه ها را »شرم آور« توصیف کرد. هامان پس از بازی در مصاحبه 
با اسکای گفت:»تولبرگ همیشه گفته بود که کواچ می آید و این موضوع 
مربوط به من نیست. اما هر چیزی که او در کنفرانس های مطبوعاتی گفته 
بود، امروز نقض کرد. چون وقتی این تصاویر را دیدم، با خودم گفتم: تولبرگ 
همه چیز را حول خودش آورده  و طوری رفتار کرد که انگار مربی دائمی 
تیم است، آن هم در حالی که کواچ مربی خواهد  شد.« هامان به صراحت 

گفت:»من این رفتار را شرم آور می دانم!«
اما چه اتفاقی افتاد؟ تولبرگ پس از پایان بازی به سمت جایگاه هواداران 
رفت. او چندین ثانیه هواداران را تشویق کرد و با حرکات شدید دست و بازو، 
آنها را به وجد آورد. حتی صورت او کاملًا قرمز شد. اریک مایر، همکار هامان 
در اسکای، نیز تأکید کرد که این رفتار تولبرگ »اغراق آمیز« بوده است. 
هامان پاسخ داد:»اغراق آمیز برای من حتی کم گویی است. او سه بازی داشته، 
در برابر وردربرمن پیروز نشده است. او شاختار دونتسک را شکست داده که 
در لیگ قهرمانان کاملًا حذف شده بود و مقابل هایدنهایم پیروز شده است.«

نتیجه می رسم که  این  به  را می بینم،  داد: »وقتی چنین چیزی  ادامه  او 
دورتموند تصمیم درستی گرفته که با او ادامه ندهد.«

هامان پس از یک مکث کوتاه افزود: »وقتی او جشن گرفت، فکر کردم که 
خودش دو گل زده است. او باید با کادر مربیگری خود جشن بگیرد و بعد از 

آن می تواند با تیم به سمت هواداران برود.«
این شادی شدید تولبرگ برای هامان بسیار آزاردهنده بود. او گفت:»این 
قابل قبول نیست. متأسفم، من چنین چیزی را درک نمی.کنم. من نمی توانم 
به عنوان یک مربی که فقط سه بازی مسئولیت داشته، این طور در جایگاه 

هواداران جشن بگیرم.«

انتقاد از مربی موقت دورتموند: 
یکی از اعضای کمیته فنی مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور در کارش شرم آور بود!

خصوص حوادث تلخ این پیکارها گفت: توطئه ای در کار بود و شاید 
به دنبال خدشه دار کردن میزبانی کرمانشاه و  این حرکت  با  برخی 

اعتبار کشتی ایران بودند.
به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی قهرمانی جوانان کشور اواخر هفته 
گذشته در شهر کرمانشاه برگزار شد که با حوادث تلخی همراه بود 
تا جایی که یکی از قهرمانان کشتی جوانان ایران و جهان با حمله 
به میز کمیته فنی و برخورد فیزیکی با غلامرضا محمدی سرمربی 
تیم جوانان، اتفاقی ناشایست را در سالن برگزاری مسابقات رقم زد.

سعید ابراهیمی یکی از مربیان سازنده کشور که به عنوان ناظر فنی 
در سالن مسابقات حضور داشت روایت جدیدی از اتفاقات و حواشی 
این رقابت ها دارد.وی که در کنار جعفر دلیری، غلامرضا محمدی، 
احسان امینی و عباس حاج کناری به عنوان کمیته فنی پیکارها در 
کرمانشاه حضور داشت در این خصوص می گوید: بی تردید توطئه ای 
در کار بود تا هم کشتی کرمانشاه و هم میزبانی مسابقات را تحت 
شاید  کنند.  خراب  را  استان  هیات  رئیس  اینکه  یا  دهد  قرار  تاثیر 
اطلاعات غلط به سبحان یاری داده باشند و وی نیز فریب خورده 
باشد. البته یک کشتی گیر که داعیه قهرمانی در ایران و جهان را دارد 
باید بیاموزد که برد و باخت همیشه در ورزش وجود دارد و بازیچه 

دست دیگران نشود.
را  ابراهیمی  با سعید  ایرنا  خبرنگار  گفت وگو  کامل  متن 

در زیر می خوانیم: 
آقای ابراهیمی چرا مسابقات کرمانشاه غرق در حواشی 

شد؟
برگزاری  مسوولان  و  کرمانشاه  استان  کشتی  هیات  از  باید  اول 
رقابت ها تشکر کنم که میزبانی عالی داشتند و رقابت ها طبق برنامه 
برگزار شد، اما اتفاقی رخ داد که همه حاضران در سالن را به شوک 
فرو برد. نمی دانم چرا یک کشتی گیر جوان به خود اجازه می دهد به 
یکی از بزرگان این رشته توهین کند. استاد غلامرضا محمدی ده ها 
شاگرد و قهرمان تحویل ورزش ایران داده و این بی ادبی، توهین به 

جامعه کشتی بود.
امتیازات،  یا  قرعه کشی  در  محمدی  دخالت  موضوع  آیا 

صحت دارد؟
نهایتا  یا  مسابقه  از  پیش  روز  رقابت ها  قرعه  نیست؛  اینگونه  اصلا 
یا  مربی  و هیچ  انجام می گیرد  رقابت ها  از شروع  قبل  چند ساعت 
ناظر فنی در آن دخالت ندارد. برای غلامرضا محمدی چه تفاوتی 
داشت که سبحان یاری با چه کسی روبرو شود. او در چند تورنمنت 
به عنوان یکی از اعضای کمیته فنی حضور داشته و من شاهد بودم 

تمام تمرکزش بر روی رقابت و عملکرد جوانان بود. اینکه چرا توهم 
سوالی  شد،  ایجاد  جوانان  تیم  سرمربی  دخالت  یا  قرعه  دستکاری 

است که باید یاری به آن پاسخ دهد.
یاری صحبتی در رابطه با علت کار ناشایست خود مطرح 

نکرده است؟
سبحان یاری بعد از بی ادبی در برابر میز کمیته فنی و توهین به یکی 
ایران از سالن گریخت و دیگر کسی او را ندیدو  از بزرگان کشتی 
نمی دانم هدفش چه بود و چرا این جسارت را به خودش داد تا به 
بود در  احقاق حق  دنبال  اگر  توهین کند.  ایران  پیشکسوت کشتی 

سالن می ماند تا اهالی کشتی پاسخ وی را می دادند.
واقعیت دارد برخی از مربیان استان لرستان به هواخواهی 

از محمدی وارد درگیری لفظی شدند؟
غلامرضا محمدی فردی شناخته شده در کشتی ایران است و همه 
از  استان بخواهند  نبود که مربیان یک  اینگونه  را می شناسند.  وی 
وی پشتیبانی کنند بلکه تمام کسانی که در سالن بودند به احترام 
محمدی این بی ادبی و توهین را محکوم کردند و شاید اگر سبحان 
یاری از سالن فرار نمی کرد داستان به گونه ای دیگر رقم می خورد. 
محمدی برای کشتی ایران قابل احترام است و همه در سالن به این 

مهم اعتراف داشتند.
چرا یک جوان که در ابتدای راه است باید چنین رفتاری 

را نسبت به پیشکسوت خود داشته باشد؟
من نمی دانم هدف وی چه بود و چه کسانی پشت این داستان بودند 
اما کشتی ورزش پهلوانی است و اگر هم فردی در آن می بازد دنیا 
به آخر نخواهد رسید. بسیاری از قهرمانان ما حتی با ناداوری مدال 
المپیک را از دست دادند اما خویشتن دار بودند. غلام محمدی اصلا 
در ماجرای باخت سبحان یاری نقشی نداشت اما در وی توهم ایجاد 
شده بود که سرمربی تیم جوانان عامل باخت او است. نمی دانم چه 
کسی این توهمات را به یاری القا کرده بود که وی چنین بی پروا به 

میز اعضای کمیته فنی حمله کرد.
یعنی ممکن است که اطلاعات غلط به یاری داده باشند؟

بی تردید توطئه ای در کار بود تا هم کشتی کرمانشاه و هم میزبانی 
مسابقات را تحت تاثیر قرار دهد یا اینکه رئیس هیات استان را خراب 
نیز  وی  و  باشند  داده  یاری  سبحان  به  غلط  اطلاعات  شاید  کنند. 
فریب خورده باشد. البته یک کشتی گیر که داعیه قهرمانی در ایران 
و جهان را دارد باید بیاموزد که برد و باخت همیشه در ورزش وجود 

دارد و بازیچه دست دیگران نشود.
چرا باید این رفتار در سالن مسابقات شکل گیرد؟

مربی بیشتر از پدر و مادر در تربیت کشتی گیر نقش دارد، او با شاگرد 
خود زندگی می کند من بارها از زندگی شخصی خودم برای شاگردانم 
گذشتم و مشکلات زیادی را تجربه کردم. استاد محمدی که بسیاری 
از بزرگان کشتی را تربیت کرده بی تردید بیش از امثال من در کشتی 
وقت گذاشته و برای این رشته زحمت کشیده و شایسته احترام است. 
این  نیست.  قابل توجیه  یاری  رفتار  با هر منطقی که حساب کنیم 
رفتار را تنها می شود بی ادبی محض لقب داد که از سوی یک جوان 
کشتی  استان  خوب  مهمان نوازی  و  میزبانی  حتی  و  گرفت  شکل 

دوست کرمانشاه را تحت تاثیر قرار داد.
کشتی گیران  بود  فنی  کمیته  اعضای  کنار  در  محمدی  که  زمانی 
جوان برای ورود به تشک از وی رخصت می گرفتند حتی برخی برای 
عکس یادگاری با وی می آمدند. مردم کرمانشاه نهایت لطف را به ما 
داشتند. سبحان یاری که بدترین رفتار ممکن ورزش ایران را به نام 
خود به ثبت رساند باید نگاهی به سن مربی تیم می کرد. محمدی 
همسن پدر او است. چرا باید تربیت یک کشتی گیر در حدی باشد که 

حتی حرمت موی سفید و استاد شاگردی را نگه ندارد؟
به نظر شما شک برخورد انضباطی با این فرد خاطی باید 

چگونه باشد تا بازدارندگی لازم را ایجاد کند؟
اعضای  از  شناختی  حتی  و  نیستم  انضباطی  کمیته  جایگاه  در  من 
اما آقا غلام فرد بزرگوار و بزرگ  کمیته انضباطی فدراسیون ندارم 
منشی است. بی ادبی یک جوان نیز تاثیر در جایگاه و شان وی در 
باخت در قهرمانی  تاثیر  یاری تحت  ندارد.شاید هم سبحان  کشتی 
رفتن  دست  از  موجب  که  باختی  داده؛  انجام  را  حرکت  این  کشور 
المپیک را که  باخته، فینال  دوبنده تیم ملی شد.در قهرمانی کشور 
نباخته؛ ما برای توجیه شکست خود نباید به دنبال بهانه باشیم بلکه 
باید ایرادها را برطرف و برای رقابت آماده شویم. یاری الان در رده 
سنی بزرگسالان کشتی می گیرد و با این حرکت نه تنها نتوانست به 
هدفش برسد بلکه ممکن است آینده وی نیز تحت تاثیر این رفتار 

قرار گیرد.ِ

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد 
ســند رســمي

آگهــي موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آییــن نامــه قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
ثبتــي  واراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي

و    ۱۴۰۳  /  ۱۰/۱۲  -   ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۵۴۹ شــماره  راي  برابــر 
۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۵۵۰  - ۱۰/۱۲ /۱۴۰۳ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد 
ــه بلامعــارض متقاضــي   آقــاي     ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک تالــش تصرفــات مالکان
ــنامه  ۵۰۵    صــادره از   ــه شــماره شناس ــز   ب ــد پروی ــاوان  فرزن ــی ن ــرز  اردوئ فریب
تالــش   وآقــای عیرضــا امیــری  فرزنــد  عــادل   بــه شــماره شناســنامه  ۳۷۷۱ صادره 
ــر  بنــای احداثــی )مشــاعا   از  تالــش  در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل ب
ــي   ــع پــلاک  فرعــي  ۱۶۴۷  از ۴    اصل ــه مســاحت ۳۶۴/۷8  مترمرب بالســویه (  ب
ــه   شکردشــت    بخــش ۲8   ــع درقری ــلاک ۵۵  واق ــده از  پ ــروز و مجــزي  ش مف
گیــلان  خریــداري از مالــک رســمي    آقــای آقــا قلــی میــرزا پــور ریــک   محــرز 
گردیــده ســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز 
آگهــي میشــود در صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضي 
اعتــراض داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه 
از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــي تقدیــم نماینــد 
بدیهــي اســت  درصــورت  انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند  مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

داود نیک خواه  دیگه سرا-  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  ۹۰۷/۱88۱

***
هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد 

ســند رســمي
آگهــي موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آییــن نامــه قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 

ثبتــي  واراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي
ــات اول موضــوع  ــر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۶۱۲ - ۱۰/۱۴ /۱۴۰۳ هی براب
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي 
ــارض  ــه بلامع ــات مالکان ــش تصرف ــي حــوزه ثبــت ملــک تال مســتقر در واحــد ثبت
متقاضــي   خانــم محتــرم  گیــاه چیــن مریــان  فرزنــد اژدر    بــه شــماره شناســنامه  
۱۲۳۳    صــادره از  تالــش   در ششــدانگ یکبــاب  خانــه و  ومحوطــه  بــه مســاحت 
۱۳۰/۳۰  مترمربــع پــلاک  فرعــي  ۱۱۵۰۳  از 8    اصلــي  مفــروز و مجــزي  شــده 
از  پــلاک ۳۰۴ واقــع درقریــه    طــولارود    بخــش ۲8  گیــلان  خریــداري از مالــک 
رســمي    آقــای    نصــرت رحمانــی  طــولارود   محــرز گردیــده ســت لــذا بــه منظــور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــي میشــود در صورتــي 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتــراض داشــته باشــند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 

ــه مراجــع قضایــي تقدیــم نماینــد بدیهــي اســت  درصــورت   دادخواســت خــود را ب
انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند  مالکیــت 

صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

داود نیک خواه  دیگه سرا-  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  ۹۰۷/۱8۹۱

***
هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد 

ســند رســمي
آگهــي موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آییــن نامــه قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 

ثبتــي  واراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي
 ۱۴۰۳/  ۱۰/۱۳  -  ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۵۷۷ شــماره  راي  برابــر 
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض -۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۵۷8 - ۱۰/۱۳ /۱۴۰۳ هی
تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد 
ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک تالــش تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضــي   خانــم زهرا 
ــه شــماره شناســنامه  ۲۶۲۰۴۶۶۴۷۴     ــد حســین   ب ــژاد گتگســری  فرزن یوســفی  ن
صــادره از  تالــش    و آقــای پیمــان  حســنی  دنیاچــال  فرزنــد عنایــت  بــه شــماره 
ــه و  ــاب  خان ــدانگ  یکب ــش    در شش ــادره از تال ــنامه  ۵۷۰۰۰۳۰8۹۶   ص شناس
ــی ۴۲۴   ــلاک فرع ــع  پ ــاحت ۲۳8   مترمرب ــه مس ــویه ( ب ــاعا بالس ــه ) مش محوط
ــه گتگســر بخــش ۲۷   ــع در قری ــی  واق ــروز و مجــزی شــده  از پــلاک ۷۵ اصل مف
ــژاد گتگســری    ــس یوســفی ن ــای    یون ــک رســمي    آق ــداري از مال گیــلان  خری
محــرز گردیــده ســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
۱۵ روز آگهــي میشــود در صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــي اعتــراض داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــي تقدیــم 
نماینــد بدیهــي اســت  درصــورت  انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند  مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

داود نیک خواه  دیگه سرا-  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  ۹۰۷/۱8۵۰

***
هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد 

ســند رســمي
آگهــي موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آییــن نامــه قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 

ثبتــي  واراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي
ــوع  ــات اول موض ــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰۷۹۶۱ - ۱۴۰۳/۰۹/۲۳ هی ــر راي ش براب
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي 
ــارض  ــه بلامع ــات مالکان ــش تصرف ــي حــوزه ثبــت ملــک تال مســتقر در واحــد ثبت
متقاضــي   آقــاي    اکبــر  هیزمــی  نــاورود فرزنــد  اســد الــه  بــه شــماره شناســنامه  
۱۰    صــادره از  تالــش   در ششــدانگ یــک   دســتگاه  ســاختمان  و محوطــه   بــه 

مســاحت ۳۵۲/۴۰  مترمربــع پــلاک  فرعــي  ۱۶۵۱  از 88   اصلــي  مفــروز و مجــزي  
ــداري از  ــلان  خری ــش ۲۷  گی ــاورود   بخ ــه   ن ــع درقری ــلاک ۲۹۰ واق ــده از  پ ش
مالــک رســمي    آقــای    اصــلان کبیــر نــاورود  محــرز گردیــده ســت لــذا بــه منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــي میشــود در صورتــي 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتــراض داشــته باشــند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
ــه مراجــع قضایــي تقدیــم نماینــد بدیهــي اســت  درصــورت   دادخواســت خــود را ب
انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند  مالکیــت 

صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

داود نیک خواه  دیگه سرا-  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  ۹۰۷/۱8۴۴

***
هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد 

ســند رســمي
آگهــي موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آییــن نامــه قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 

ثبتــي  واراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي
ــات اول موضــوع  ــر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۲8۴ - ۱۰/۰۴ /۱۴۰۳ هی براب
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي 
ــارض  ــه بلامع ــات مالکان ــش تصرف ــي حــوزه ثبــت ملــک تال مســتقر در واحــد ثبت
متقاضــي   آقــاي    ســراج  یعقوبــی  فرزنــد  بــالا اوغــلان    بــه شــماره شناســنامه  
۳۹۶۶    صــادره از  تالــش   در ششــدانگ یکبــاب  خانــه و  ومحوطــه  بــه مســاحت 
۳۱۳/۶۴  مترمربــع پــلاک  فرعــي  ۲۲۷  از ۴۰    اصلــي  مفــروز و مجــزي  شــده 
از  پــلاک ۳۱۲ واقــع درقریــه   ییلاقــی  میانکــوه    بخــش ۲8  گیــلان  خریــداري 
از مالــک رســمي    آقــای    بــرات  خانــی میانکــوه   محــرز گردیــده ســت لــذا بــه 
ــه ۱۵ روز آگهــي میشــود در  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب منظــور اطــلاع عمــوم مرات
صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتــراض داشــته 
ــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود  ــخ انتشــار اولیــن آگهــي ب ــد از تاری باشــند میتوانن
ــخ  ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای را ب
تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــي تقدیــم نمایند بدیهي اســت  
درصــورت  انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند  

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

داود نیک خواه  دیگه سرا-  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  ۹۰۷/۱8۴۰

***
هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد 

ســند رســمي
آگهــي موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آییــن نامــه قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 

ثبتــي  واراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي
ــوع  ــات اول موض ــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۲۷۶ - ۱۴۰۳/۱۰/۴ هی ــر راي ش براب
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي 
ــارض  ــه بلامع ــات مالکان ــش تصرف ــي حــوزه ثبــت ملــک تال مســتقر در واحــد ثبت
متقاضــي   آقــاي    شــهرام فرخــی  طــولارود  فرزنــد  علــی  بــه شــماره شناســنامه  
۳۱۱۳    صــادره از  تالــش   در ششــدانگ یــک بــاب خانــه و محوطــه   بــه مســاحت 
ــده  ــزي  ش ــروز و مج ــي  مف ــي  ۱۱۴۹۷   از 8   اصل ــلاک  فرع ــع پ ۵۱۴  مترمرب
از  پــلاک ۱۳88 واقــع درقریــه   طــولارود    بخــش ۲8  گیــلان    محــرز گردیــده 
اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــي 
میشــود در صورتــي کــه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراض 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــي تقدیــم نمایند بدیهي اســت  
درصــورت  انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند  

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

داود نیک خواه  دیگه سرا-  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  ۹۰۷/۱8۳۴

***
هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد 

ســند رســمي
آگهــي موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آییــن نامــه قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 

ثبتــي  واراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي
ــات اول موضــوع  ــر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۹۰۰8۵۹۰  - ۱۴۰۳/۱۰/۱۴ هی براب
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي 
ــارض  ــه بلامع ــات مالکان ــش تصرف ــي حــوزه ثبــت ملــک تال مســتقر در واحــد ثبت
متقاضــي   آقــاي    ســلمان جهانگیــری   طــولارود  فرزنــد  نبــی الــه  بــه شــماره 
شناســنامه  ۲۴    صــادره از  تالــش   در ششــدانگ یــک    قطعــه  زمیــن مشــتمل 
بــر بنــای  احداثــی   بــه مســاحت ۶۹۵/۱۱   مترمربــع پــلاک  فرعــي  ۶۴۶   از ۳8  
ــان     ــی مری ــه   ییلاق ــع درقری ــلاک ۱8۳ واق ــده از  پ ــروز و مجــزي  ش ــي  مف اصل
بخــش ۲8  گیــلان  خریــداري از مالــک رســمي    آقــای    نبــی الــه  جهانگیــری   
محــرز گردیــده ســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
۱۵ روز آگهــي میشــود در صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــي اعتــراض داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــي تقدیــم 
نماینــد بدیهــي اســت  درصــورت  انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند  مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

داود نیک خواه  دیگه سرا-  رئیس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  ۹۰۷/۱8۳۲

علت تصمیم عجیب کمیته المپیک؛بودجه بازی ها در دست وزارت ورزش!
گفته می شود بودجه بازی های کشورهای اسلامی و جوانان در اختیار 
وزارت ورزش و جوانان قرار گرفته و کمیته ملی المپیک اختیاری برای 

آماده سازی کاروان ایران ندارد.
به  گذشته  روز  المپیک  ملی  کمیته  کلی  دبیر  سرپرست  تابع  محمد 
منظور پیگیری امور مربوط به بودجه این کمیته در سازمان برنامه و 
بودجه حضور یافت اما این جلسات خروجی مثبتی نداشت و در آستانه 
سالی مهم برای ورزش کشور و در پیش بودن بازی های کشورهای 
اسلامی در ریاض و بازی های آسیایی جوانان در بحرین و همچنین 
لزوم تمرکز بر بازی های آسیایی ناگویا، این کمیته با کاهش بودجه 
رو به رو شد.محمد تابع در این خصوص گفته است: »با توجه به کاهش 
بودجه کمیته ملی المپیک از سوی سازمان برنامه و بودجه ضمن درک 
شرایط موجود و سیاست های کاری آن سازمان، بحث حضور در این 

دو رویداد مهم از دستور کار هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک خارج  
شد و تمرکزمان را فقط بر حضور در بازی های آسیایی ناگویا خواهیم 

گذاشت.«
برنامه و بودجه  از سوی سازمان  نکته قابل توجه دلیل این تصمیم 
است. شنیده می شود بودجه بازی های ریاض و بحرین در اختیار وزارت 
ورزش و جوانان قرار گرفته و عملًا کمیته ملی المپیک هیچ اختیاری 
در خصوص آماده سازی کاروان ایران برای این دو رویداد ندارد. این 
اتفاق در ورزش کشور سابقه نداشته و قطعاً کاروان ایران را در این دو 
رویداد با چالش روبه رو خواهد کرد.سال گذشته در همین مقطع نیز 
از بودجه کمیته کسر شد و به وزارت  نزدیک به ۵۰۰ میلیاردتومان 
این  نیز  امسال  بودجه  در  نظر می رسد  به  و  کرد  پیدا  انتقال  ورزش 
موضوع تکرار شده است.به گزارش تسنیم این اتفاق در شرایطی رخ 
المپیک بر موفقیت در این دو  داده که وزارت ورزش و کمیته ملی 

رویداد مهم تاکید کرده بودند.

بازی  در  مونیخ  بایرن  طرفداران 
خواستار  کیل  هولشتاین  مقابل 
داور  کمک  سیستم  جمع آوری 

ویدیویی شدند.
به گزارش »ورزش سه«، طرفداران 
بایرن مونیخ با طرح جدید اتحادیه 

فوتبال آلمان در مسابقات بوندس لیگا موافق نیستند. در مسابقات هفته بیستم 
بوندس لیگا، اتحادیه فوتبال آلمان برای اولین بار پخش شدن توضیحات داور 
وسط روی تصمیمات VAR از طریق بلندگوهای ورزشگاه را امتحان کرد. با 
اینکه این ایده طرفداران زیادی دارد اما هواداران بایرن مونیخ به شدت با آن 
مخالف هستند.در نیمه اول بازی خانگی مقابل هلشتاین کیل که با برتری 
۴-۳ به سود بایرن مونیخ به پایان رسید در ورزشگاه آلیانز آرنا بنری دیده 
 VAR ،تقلید کنید NFL شد که روی آن نوشته شده بود: »به جای اینکه از
را جمع کنید!«در لیگ فوتبال آمریکایی طبق قانون تصویب شده، داوران 
تصمیمات خود را از طریق بلندگوهای ورزشگاه توضیح می دهند تا هواداران 
دلایل یک تصمیم در جریان بازی را بشنوند. این اقدام به منظور افزایش 

شفافیت در روند داوری انجام می شود.

نخواستیم، کلا وی ای آر را جمع کنید!



کاریکاتور

نماینده مجلس: واردات هر کالایی را که ممنوع کنیم 
قاچاق می شود 

moeendaily@yahoo.com» مندرجات لزوما برتابنده دیدگاه روزنامه نیست « 

فرهنگی ، اجتماعی ، ورزشی
چاپ : شرکت چاپ و نشر  شاخه سبز 

نشانی دفترمرکزی :رشت خیابان سعدی.کوچه پورنقاشیان
.بن بست سوم.پلاک88.طبقه سوم

نشانی دفتر تهران : خ مطهری ابتدای سهرودی جنوبی  ک زاهدان پ 8 واحد یک  
کدپستی  1578763813

تلفن : 33243634-013 * همراه : 09111823435  
فاکس : 33245700-013    *   کد پستی:4153656631

روزنامه  
moeennews.ir

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:
                                     یونس رنجکش کیسمی
مشاور عالی اجرایی مدیر مسئول :دکتر مهران بازرگانی 

سردبیر : ایمان رنجکش
   دوشنبه 15 بهمن  1403     گروه صفحه آرایی:منیره خجسته حال - الهه رنجکش

  شماره  6942                                                                                                                                             

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران 
از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام خواست 
که با نگاه به آخرین رهنمودهای مقام معظم رهبری 
در زمینه لوازم »تحول« در جامعه مسلمین، تصمیمی 
راهگشا، قاطع و تمام کننده به نفع اقتصاد ایران اتخاذ 

نمایند.
به گزارش روز جمعه ایرنا از اتاق بازرگانی ایران، صمد 
حسن زاده در یادداشتی با اشاره به بیانات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در روز مبعث نوشت: امروز کشور 
ایران با مشکلات اقتصادی عدیده ای روبه رو است. 
تحریم ها، مشکلات داخلی و عدم بهره برداری کامل 
از ظرفیت های موجود، از جمله موانعی هستند که رشد 

و توسعه اقتصادی را به چالش کشیده اند.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران 
خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط ویژه و نیاز مبرم به 
همکاری و هم افزایی، می توان امیدوار بود که با تکیه 
بر عقلانیت، اتحاد و تعامل سازنده و پرهیز از هر گونه 
اختلافات داخلی نمایشی و بی حاصل، این چالش ها را 

پشت سر بگذاریم.
حسن زاده با بیان اینکه بیانات اخیر مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهوری در جمع مسئولان نظام و سفرای 
کشورهای اسلامی به نوعی نقشه راه پیش روی 
سیاست خارجی کشورمان را نیز ترسیم  کرد، افزود: 
این بیانات و نکاتی که دکتر پزشکیان در زمینه رفع 
اختلاف با دیگر کشورها و گسترش تعامل بویژه با 
کشورهای همسایه مطرح کرد، پیام روشنی در زمینه 
آمادگی عالی ترین مقامات نظام جمهوری اسلامی 
ایران برای گسترش و تقویت مناسبات بین المللی به 

شمار می آید.
رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: اگرچه بخشی از 
مشکلات اقتصادی ایران به عوامل خارجی وابسته 
آنها که  نشان می دهد،  اما تجربه کشورها  است؛ 
توانسته اند در برابر بحران ها ایستادگی کنند، با استفاده 
از تدبیر درست و عقلانیت در تصمیم گیری ها، موفق 

به غلبه بر مشکلات اقتصادی شده اند.
حسن زاده در ادامه نوشت: مردم ایران که همواره در 
سخت ترین شرایط پشت سر نظام و دولت ایستاده اند، 
اکنون چشم به همت و همدلی مسئولان دوخته اند تا 
گره های اقتصادی کشور گشوده شود. در این راستا، 
تأکیدات مقام معظم رهبری و رئیس جمهور به ویژه 

در روز عید مبعث، بیش از پیش اهمیت پیدا می کند.
حسن زاده یادآور شد: در کنار تدبیر برای گسترش 
تعاملات بین المللی و ایجاد روابط اقتصادی قانونمند 
ملی  آرمان های  کلیه  حفظ  با  کشورها  تمامی  با 
به  توجه  ایران،  اسلامی  جمهوری  نظام  اقتدار  و 
ظرفیت ها و توانمندی های داخلی کشور، از منابع 
انسانی گرفته تا صنایع دانش بنیان و فناوری های 
نوین و اراده دولت برای اصلاح ساختارهای اقتصادی، 
اداری، تسهیل فرآیندهای  کاهش پیچیدگی های 
سرمایه گذاری و تولید و در یک کلمه »مردمی سازی 
اقتصاد«، راه را برای تحقق رشد پایدار هموار کرده و 

به رشد اقتصادی کشور سرعت می بخشد.
بازرگانی،  اتاق  ایران تاکید کرد: ما در  اتاق  رئیس 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران، به عنوان نمایندگان 
بخش خصوصی، آماده ایم که در این مسیر، به عنوان 
بازوی مشورتی و اجرایی دولت، نقش آفرینی کنیم 
و در کنار مردم و نظام، برای شکوفایی اقتصادی و 

تحقق منافع ملی تلاش نماییم.
حسن زاده تصریح کرد: البته انتظار داریم اکنون که 
بررسی دوباره پذیرش کامل FATF در دستور کار 
مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفته است، 
بزرگان عضو این مجمع محترم، با نگاه به آخرین 
لوازم  زمینه  در  رهبری  معظم  مقام  رهنمودهای 
»تحول« در جامعه مسلمین، تصمیمی راهگشا و 

قاطع و تمام کننده به نفع اقتصاد ایران اتخاذ نمایند.

آنچه »ظریف« گفت، قبلا »جلیلی« هم گفته بود
 کف خیابانی ها آرامش جامعه را 

نشانه گرفته اند

اســتاد  و  جامعه شــناس 
دانشــگاه در واکنــش بــه تجمــع 
هــای غیرقانونــی تندروهــای 
کفن پــوش علیــه مســوولان 
رئیــس  جملــه  از  نظــام 
مجلــس و معــاون راهبــردی 
رئیس جمهــور، گفــت: امــروز 
کشــور در بحرانی تریــن شــرایط 

ــی  ــا تنــش آفرین ــرادی خودســرانه ب ــن شــرایط اف ــرار دارد، در ای خــود ق
اعــلان جنــگ می کننــد، این هــا بایــد منطقــی رفتــار کننــد و بــه 
ــه  عقــلای کشــور اجــازه تصمیم گیــری و تصمیم ســازی بدهنــد، نبایــد ب

پوپولیســت فضــا داد. 
»تقــی آزاد ارمکــی« در گفت وگــو بــا خبرنــگار سیاســی ایرنــا، بــا اشــاره به 
برگــزاری تجمــع هــای بــدون مجــوز تندروهــای کفــن پــوش و ســردادن 
شــعارهای تنــد، تهمــت و توهیــن علیــه مقــام هــای رســمی نظام،گفــت: 
امــروز نوبــت ظریــف و قالیبــاف اســت، فــردا یــک اســتاد دانشــگاه، پــس 
فــردا یــک سیاســتمدار و یــا سیاســت ورز و روز بعــد یــک روحانــی؛ ایــن 
افــراد خواهــان »یکسان ســازی« هســتند و بــه هــر بهانــه ای شــروع بــه 
ــدی وارد عرصــه  ــد حــرف جدی ــازه نمی دهن ــد و اج ــال می کنن ــل و ق قی
نظــام اجتماعــی شــود و بــا اســتهزا، توهیــن و فحاشــی، آرامــش جامعــه را 

برهــم زده و صــدای مخالــف را خامــوش می کننــد.
ایــن جامعــه شــناس و اســتاد دانشــگاه توهیــن و فحاشــی علیــه 
ــد  ــد و تاکی ــول خوان ــل قب ــر قاب ــت را غی ــای دول ــور و اعض رئیس جمه
ــی  ــف فحاش ــاف و ظری ــکیان، قالیب ــه پزش ــروز علی ــراد ام ــن اف ــرد: ای ک
می کننــد و مطمئــن باشــید اگــر اتفاقــی بیفتــد کــه بــه مذاقشــان خــوش 
ــد  ــم خواهن ــران ه ــه دیگ ــن و فحاشــی ب ــه توهی ــردا شــروع ب ــد، ف نیای

ــرد. ک
آنچه »ظریف« گفت قبلا »جلیلی« هم گفته بود

آزاد ارمکــی بــا طــرح ایــن پرســش کــه »مگــر ظریــف چــه گفته اســت؟«، 
ــزده بلکــه  ــی ن ــردی رئیس جمهــور حــرف عجیب ــاون راهب پاســخ داد: مع
آنچــه را گفتــه کــه در همــه جــای کشــور جــاری و ســاری اســت. ظریــف 
ــرد،  ــرار ک ــات را تک ــور در انتخاب ــخن رئیس جمه ــود، س ــوی خ در گفتگ
ــا جهــان تنش زدایــی  ــا هیچکــس دشــمن نیســتیم و بایــد ب اینکــه مــا ب
کنیــم. ظریــف هــم گفــت کــه می خواهیــم بــا دنیــا تعامــل کنیــم، ایــن 
ــی  ــب انتخابات ــی« رقی ــعید جلیل ــن »س ــش از ای ــه پی ــی اســت ک صحبت

پزشــکیان هــم در تبلیغــات انتخاباتــی خــود مطــرح کــرده بــود.
ایــن اســتاد دانشــگاه و جامعه شــناس ادامــه داد: متاســفانه گروهــی 
ــازماندهی  ــزار س ــی، اب ــب و افراط ــت و منفعت طل ــام و هوی ــدک، بی ن ان

گروه هــای اجتماعــی و سیاســی دارای هویــت را از بیــن می برنــد.
به جاهلانِ پوپولیست فضا ندهیم

وی بــا تاکیــد براینکــه امــروز کشــور در بحرانی تریــن شــرایط خــود قــرار 
گرفتــه اســت، افــزود: در ایــن شــرایط افــرادی بــا تنــش آفرینــی اعــلان 
ــور  ــلای کش ــه عق ــرده و ب ــکوت ک ــد س ــا بای ــد، این ه ــگ می کنن جن
ــن جاهــلان  ــه ای ــد ب ــد. نبای ــازی بدهن ــری و تصمیم س ــازه تصمیم گی اج

و پوپولیســت هــا فضــا داد.
ــازه  ــار اج ــای فش ــفانه گروه ه ــه داد: متاس ــران ادام ــگاه ته ــتاد دانش اس
ــر گروه هــای صاحــب  ــی ب شــکل گیری نظــام سیاســی و اجتماعــی مبتن
ــه  ــزاب ب ــه اح ــت ک ــل اس ــن دلی ــه همی ــد و ب ــت را نمی دهن صلاحی
ــال  ــه محــض احتم ــه اســت و ب ــی در کشــور شــکل نگرفت شــکل واقع
ــی  ــی، در پ ــا صحنه گردان ــی ب ــز همیــن گروه هــای خیابان شــکل گیری نی

ــد. ــادلات برمی آین ــر مع تغیی
هوچی گرهــا اجــازه طــرحِ مســائل اصلــی جامعــه را 

هنــد نمی د
آزاد ارمکــی نســبت بــه شکســت تفکــر و ایــده »وفــاقِ ملــی« از 
گفــت:  و  داد  هشــدار  »خالص ســازان«  و  »یکجانبه نگــران«  ســوی 
ــرح  ــازه مط ــراض اج ــری و اعت ــا هوچی گ ــی ب ــای خیابان ــن گروه ه همی
ــه سیاســت وزران و دانشــمندان  ــه را ب کــردن دغدغه هــای اساســی جامع

نمی دهنــد.
جامعــه شــناس و اســتاد دانشــگاه راهــکار حــل مســائل کشــور را کنتــرل 
ــا  ــی ب ــوزه گروه های ــه ح ــال آن ب ــی و انتق ــای خیابان ــن ماجراجویی ه ای
نــام، عنــوان، اهــداف، وظایــف و مســئولیت های معلــوم دانســت و تاکیــد 
ــه محــض وقــوع هــر  ــه جــای گروه هــای صاحــب مســئولیت، ب کــرد: ب
ــوی  ــال جل ــل و ق ــا قی ــوش ب ــوار و کفن پ ــای موتورس ــی گروه ه اتفاق
مطــرح شــدن مســائل اساســی را می گیرنــد، آنهــا اجــازه رســیدن 
ــذا  ــد و ل ــردم نمی دهن ــوش م ــه گ ــئولیت را ب ــب مس ــای صاح صداه

ــد. ــن می برن ــکلات را از بی ــل مش ــه راه ح ــتیابی ب ــکان دس ام
ــرای نجــات کشــور از دســت گروه هــای  ــان اظهــار داشــت: ب وی در پای
فشــار و هوچی گــر بایــد یکبــار بــرای همیشــه مســائل را از کــف خیابــان 
ــم. ــام و مســئولیت انتقــال دهی ــه گروه هــای صاحــب ن جمــع کنیــم و ب

ــا  ــا، عصــر روز شــنبه ۶ بهمــن تعــدادی از دلواپســان ب ــه گــزارش ایرن ب
ــی  ــدان پاســتور تجمــع غیرقانون ــده مجلــس در می ــت یــک نماین محوری
برگــزار کــرده بودنــد و علــت تجمــع خــود را انتقــاد بــه حضــور و نقــش 
ــور در  ــس جمه ــردی رئی ــاون راهب ــف« مع ــواد ظری ــد ج ــی »محم آفرین
دولــت چهاردهــم و همچنیــن مواضــع رئیــس مجلــس شــورای اســلامی 

ــد. ــون حجــاب و عفــاف، اعــلام کردن درخصــوص قان
ــه  ــه وظیف ــس ک ــران در مجل ــردم ته ــده م ــری« نماین ــران غضنف »کام
ــب تنــدی  نظــارت و قانون گــذاری را برعهــده دارد در ایــن تجمــع، مطال
علیــه دولتمــردان و شــخص معــاون راهبــردی رئیس جمهــور بیــان کــرد.

ــس آپ و  ــرم وات ــگ ۲ پلتف ــع فیلترین ــه رف ــه بهان ــز ب ــن نی ــش از ای پی
ــار  ــدود، ب ــوری مح ــی موت ــزاری راهپیمای ــا برگ ــده ای ب ــی ع ــوگل پل گ

ــد. ــت کردن ــی مخالف ــه عموم ــت و مطالب ــک خواس ــا ی ــر ب دیگ
در همــان مقطــع تحــرکات گروه هــای موســوم بــه »فشــار« بــا واکنــش 
ــی  ــاون سیاس ــد« مع ــی زینی ون ــد؛ »عل ــه ش ــط مواج ــئولان ذی رب مس
ایــن تجمعــات باعــث  وزارت کشــور در گفت وگویــی گفتــه بــود: 
ــور  ــتگی کش ــاق و همبس ــدن وف ــه دار ش ــور و خدش ــتگی در کش چنددس

ــود. ــورد می ش ــت برخ ــا جدی ــاً ب ــود و حتم می ش

درخواست رئیس اتاق بازرگانی 
ایران از مجمع تشخیص مصلحت 

FATF نظام درمورد
رییس جمهور اعلام کرد: امروز بیش از پیش نیاز داریم کنار هم باشیم 

و اجازه ندهیم بین ما شکاف ایجاد کنند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس با هشتگ شهریار نوشت: پنجشنبه در جلسه 
با هنرمندان و دست اندرکاران جشنواره فجر این قطعه از حیدربابای 
شهریار »حیدر بابا گؤیلر بوتون دوماندی - گون لریمیز بیر بیریندن 
یاماندی - بیر بیریزدن آیریلمایین آماندی« را خواندم تا بگویم امروز 
بیش از پیش نیاز داریم کنار هم باشیم و اجازه ندهیم بین ما شکاف 

ایجاد کنند.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور پنجشنبه در دیدار با اعضای شوراهای 
سیاست گذاری جشنواره های فجر با بیان اینکه این سرزمین متعلق 
به همه ماست و باید آن را بسازیم، اظهار داشت: با وفاق و همدلی 
می توان مشکلات را حل کرد، اما اگر به دنبال ایجاد دعوا باشیم، همه 

چیز بهم خواهد خورد. بسیاری از افراد ادعا دارند که می توانند مشکلات 
را حل کنند، اما هر کسی تنها از دریچه نگاه خود به دنبال مشکل است 
و ظلمی بالاتر از این نیست که یک انسان براساس جهل خود یک مسیر 

را انتخاب و بر آن پافشاری کند.
رئیس جمهور بر بهره گیری از تجربه های دیگران در حل مشکلات تأکید 
کرد و گفت: راه درست در دنیای امروز مشخص است و ما هم باید 
بپذیریم که راه درست را برویم. راه درست ابزار و شاخص دارد و فقط 

کافی  است که ما بپذیریم که باید راه درست را برویم.
می توان  شما  کمک  با  داشت:  اظهار  هنرمندان،  به  خطاب  پزشکیان 

راه حل مشکلات را پیدا کرد، تنها باید اراده داشته باشیم. مشکل آنجاست 
که یکدیگر را تحمل نمی کنیم و دعوا راه می اندازیم، همه هم دلمان 

می خواهد که مشکلات را حل کنیم اما در جاهایی اختلاف داریم.
رئیس جمهور تأکید کرد: بالاخره باید با همدیگر گفت وگو کنیم، چون 
چاره ای جز گفت وگو نیست، با دعوا که نمی شود مشکلی را حل کرد. 
ممکن است امروز عده ای در خیابان ناسزا بگویند، اما با آنها هم باید گفت 
وگو کنیم. باور کنید من هم دلم می خواهد کشورمان در منطقه اول باشد، 
چرا باید شرایط اقتصادی و معیشتی مردم برخی از کشورهای همسایه 
از ما بهتر باشد؟ سر چه چیزی با هم دعوا می کنیم؟ من قبلًا هم اعلام 

کرده ام هر کس ادعا می کند که برای حل مشکلات اقتصادی کشور 
راه حل دارد، من به او اختیار می دهم که مشکلات را حل کند؛ اینطور 

نباشد که در کناری بایستیم و فقط انتقاد کنیم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: جهل آنجاست 
که برخی از ما فکر می کنیم که همه چیز بلدیم. تخصص من پزشکی 
است، اما امروز در همان تخصص خود هم مدعی نیستم که همه چیز را 
می دانم و در برخی جزئیات از دیگران کمک می گیرم. باید همه با هم و 
به کمک هم مشکلات را حل کنیم. برخی تندروی می کنند، باید با آنها 
هم صحبت کنیم، هیچ حرفی را نمی توان به زور به جامعه تحمیل کرد.

وی تصریح کرد: اگر خواهان اصلاح و تغییر رفتار در جامعه هستیم، این 
کار نیاز به زمان  و تلاش مداوم و کار فرهنگی دارد و با دستور نمی توان 
انسان را تغییر داد. باید این فضا را فراهم کنیم که اصلاحات تدریجی در 
کشور شکل بگیرد و این با تحمل یکدیگر و کار فرهنگی امکان پذیر است 

و باید بدانیم که چاره ای هم جز این نداریم.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود با اشاره به برخی مسایل و مشکلات 
مطرح شده از سوی چهره های فرهنگی حاضر در جلسه بر حل موانع 
پیش روی هنرمندان برای فعالیت تأکید کرد و گفت: می توان نظیر نهضت 
مدرسه سازی، در حوزه ساخت اماکن فرهنگی نیز کارهایی انجام داد. ما 
در دولت چهاردهم آمادگی داریم که مسایل و مشکلات هنرمندان را با 
کمک خودشان حل کنیم. عملکرد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
نشان می دهد که رویکرد دولت چهاردهم، همراهی و همدلی با هنرمندان 

است.

مجید انصاری گفت: در تبلیغات و مخالفان FATA می گویند بپیوندیم 
همه مشکلات اقتصادی حل می شود، اصلا این طور نیست، با صراحت به 
عنوان عضو کمیسیون عرض می کنم FATA یک مانع است در مسیر. 

که این مانع را برنداریم مشکلات فراوان تر است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مجید انصاری معاون حقوقی مسعود 
پزشکیان در بخشی از سخنان خود در گفتگوی ویژه خبری به سوالاتی در 
خصوص  FATA پاسخ داد که بخش هایی از آن را در ادامه می خوانید؛

راجع به بهبود فضای کسب و کار و بهبود تجارت خارجی و جذب سرمایه 
گذاری خارجی، موضوع FATA را مطرح کنیم و با توجه به این که 
رئیس جمهور درخواست داده است موافقت مقام معظم رهبری را داشتیم 
در این مورد و الان دارد طرح موضوع می شود و در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام که شما عضو این مجمع هستید، از نقل قول ها از دیدگاه 
مخالفان بگویم، می گویند در شرایطی که الان تحریم ها هنوز پابرجاست 
و هیچ اتفاقی نیفتاده است و پالرمو و سی اف تی را بپذیریم و عملا راهی 

برای دور زدن تحریم نداریم و خودش یک خود تحریمی است؟
 دو جواب دارد، یک جواب حقوقی است و هم ابعاد وسیعی دارد و آمادگی 
دارم و روی موضوع کار کردم و در جریان هستم و الان عضو کمیسیون 
مشترک مجمع تشخیص مصلحت که از سه کمیسیون مجمع هستیم و 
در دولت در حال بررسی با دکتر همتی و دکتر فرزین و دیگران هستیم. 
آمادگی دارم در یک بحث ویژه تخصصی راجع به این موضوع مفصل 

بحث کنیم.
بحث حقوقی الان فرصت نیست، اجمالا بحث FATA که دوستان 
می فرمایند اگر ما بپیوندیم تحریم ها را نمی توانیم دور بزنیم از این دوستان 
سوال می کنم می توانند یک تاریخی برای تحریم ها تعیین کنند، کشور 
و مردم تا کی، دو سال دیگر، پنج سال دیگر، ۴۰ سال دیگر تا کی در 
این تعلیق و سرگردانی باشند؟ ما این طرف را نمی خواهیم تدبیر کنیم و 
از این بن بست تحمیلی خارج کنیم کشور را، از تحریم تحمیلی خارج 
کنیم کشور را، من نمی گویم تسلیم شویم، ولی بالاخره کشورهای زیادی 
با آمریکا درگیر بودند با غربی ها درگیر بودند، حتی مستقیم در آن جا کار 
نظامی می کردند، ویتنام، افغانستان ببینید، کشورهای مختلف را ببینید، در 
دنیا توقف در یک نقطه و عدم انعطاف، عدم ابتکار و بیرون بردن یک 
ملت و یک کشور از تحریم های ظالمانه ای که حکم جنگ را داشت، ما 
در جنگ چکار کردیم؟ در جنگ تحمیلی عراق به کمک این ابرقدرت ها 
حمله کرد، بیست هزار کیلومتر از کشور ما را اشغال کرد، ما نشستیم و 
گفتیم نمی شود؟ ما نشستیم و گفتیم اسلحه ما با آن موازنه ندارد، جان 
مردم و بچه های شان و فرزندان شان تقدیم کردند و رزمندگان عقل 
و فکرشان را به کار گرفتند و جانشان را به کف دست گرفتند و خارج 

شدند از بن بست عدم موازنه تجهیزاتی و تسلیحاتی و در نهایت در جنگ، 
سرافرازانه خارج شدیم.

البته در جنگ در یک نقطه ای رسیدیم که همان رزمندگان جان برکف 
خدمت امام نامه نوشتند و گفتند ادامه جنگ میسر نیست، مرحوم آیت 
الله رفسنجانی با نهایت فداکاری خدمت امام رفت و گفت شما فرمودید 
تا آخرین نفر و سنگر، شما رهبر هستید نشکنید. اجازه دهید من این کار 
را انجام دهم و شما دستور دهید من را اعدام کنند ولی مسئله کشور حل 
شود، امام، امام صداقت بود و صادقانه فرمود قرار است که اگر جنگ را 
پایان دهیم، خود من پایان دهم و انتقادی اگر وارد شود بر خود من وارد 
شود، امام کار شجاعانه مهمتر از اصل انقلاب انجام داد و کشور را از 
بن بست خارج کرد و این کار امام ماندگار شد. امروز هم ما خوشبختانه 
رحلت  از  بعد  بارها  رهبری  معظم  مقام  و  دارد  پویا  کشورمان ساختار 
حضرت امام این بن بست شکنی ها را کردند و ظرفیت انقلاب بالاتر از 
این حرف هاست که ما در یک جا در بن بست و در مخمصه گیر کنیم.

تضمینی وجود دارد با پذیرش این کنوانسیون ها جمهوری اسلامی ایران 
از لیست سیاه FATA خارج شود و بهبود اقتصاد و بهبود تجارت خارجی 

و همه این موارد را داشته باشیم؟
پاسخ همین است که اشتباهی صورت گرفت در تبلیغات و مخالفان 
FATA می گویند بپیوندیم همه مشکلات اقتصادی حل می شود، اصلا 
این طور نیست، با صراحت به عنوان عضو کمیسیون عرض می کنم 
FATA یک مانع است در مسیر. که این مانع را برنداریم مشکلات 
فراوان تر است. ۴۹ کشور عضو FATA هستند، پس FATA با دو 
کنوانسیون فرق می کند آن چه که در مجمع مطرح است پالرمو و سی 

اف تی است.
با پذیرش این دو، جمهوری اسلامی ایران از لیست سیاه FATA خارج 

می شود؟

 با پذیرش این دو ما بخشی از توصیه ها را انجام می دهیم و مسائل دیگر 
می ماند ولی مسئله مهم این است که شما اگر تحریم ها را نتوانید حل کنید 

FATA حلال مشکل نخواهد بود.
 تضمینی وجود ندارد؟

دو  این  به  و  است  کرده  ایجاد  ما  برای   FATA که  مشکلی  الان 
کار  آن ها  با  ما  که  معدودی  کشورهای  همان  نپیوستیم  کنوانسیون 
می کنیم می گویند ما نمی توانیم با شما کار کنیم. اخیراً در بریکس اعضای 
آنجا گفته اند  ما با توجه به این که ما عضو این کنوانسیون ها هستیم با 
شما نمی توانیم کار کنیم، چین قبلا اعلام کرده است، کار با آمریکا و 
غرب نداریم، همراهان و کشورهایی که در منطقه با آن ها کار می کنیم، 
چون آن ها عضو کنوانسیون ها شدند و تعهد دارند در قبال کنوانسیون ها 
با این ها نمی توانیم کار کنیم از طرفی ما ۵ میلیون و ۶ میلیون ایرانی در 
خارج از کشور داریم و آن ها برای کارهای روزمره شان و افتتاح حساب با 
مشکل مواجه هستند. حتی اگر به FATA بپیوندیم مشکلات اقتصادی 
ما حل می شود، اشتباه است و هرکس ادعا کرده است بیخود ادعا کرده 
است، ما همچین ادعایی نداریم ولی ما می گوییم این تک تک مشکلات 
سنگ هایی است که در مسیر ملت قرار گرفته، سی اف تی و پالرمو و اصل 
FATA و اصل تحریم هاست ما باید مراوداتمان را با دنیا حل کنیم، 
آقا جمله حکیمانه ای فرمودند شما دشمن را بشناسید و لبخند دشمن 
را بفهمید که با شناخت دشمن قبلا اجازه دادند مذاکراتی شده است و 
مذاکرات برجامی صورت گرفت و توفیقات بزرگی به دست آمد و بعد 
نقض عهد کردند و ما برگشتیم سرجای خودمان  و امروز قدرتمند هستیم.

مردم از مسئولین نظام انتظار دارند که این تنگناها را بشکنند و ایران مثل 
کشورهای دیگر در جهان مردم بتوانند عادی زندگی کنند. الان نظام در 
گذشته و الان با اجازه مقام معظم رهبری در حوزه های مختلف ورود 
کردند. در دولت ها معبرگشایی شده و الان هم خوشبختانه روابط بسیار 
خوبی بین سه قوه برقرار است و روابط جناب دکتر پزشکیان خدمت مقام 
معظم رهبری بسیار صمیمی است و آقای پزشکیان تاکیدی که دارند بر 
اجرای سیاست های کلی مقام معظم رهبری این را اصلا برنامه اصلی 
دولت شان قرار دادند و اگر توفیقاتی تا به حال بوده به نظر من بخش 
عمده اش در همین قضیه است، طبیعی است که رهبر معظم انقلاب از 
دولت ها به ویژه دولت ایشان حمایت می کنند. در آستانه چهل و هفتمین 
سال پیروزی انقلاب که مردم همچنان وفادارانه هستند، من اشک شوق 
در چشمانم جاری می شود که همه جوانان تحصیل کرده و بیکار نسبت 
به اصل نظام تعهد دارند و نسبت به مقام معظم رهبری تعهد دارند، در 
انتخابات شرکت می کتند و گلایه هم دارند و حق هم دارند. ولی این ملت 

شایسته آن چه که الان در آن هستند نیست.

اقتصادنیوز: تا پیش از حمله حماس به اسرائیل، مقوله عادی سازی روابط 
اسرائیل با اعراب در اولویت قرار داشت اما بعد از رویارویی تل آویو و مقاومت، 
نه تنها عملیات عادی سازی متوقف شد، بلکه پروژه های دیگر چون کریدور 
خاورمیانه ای آمریکا نیز از دهان افتاد و حالا به نظر می رسد منطقه تلاش دارد 
تا به نظم سنتی اش بازگردد. از همین رو بار دیگر فلسطین در کانون اصلی 
رایزنی ها قرار گرفته است.به گزارش اقتصادنیوز، فارین پالسی با انتشار یادداشتی 
مدعی شد، مارس ۲۰۱8، یک هواپیمای بوئینگ ۷8۷ دریم لاینر ایر ایندیا از 
دهلی نو به مقصد تل آویو بلند شد. این اولین پرواز تجاری بین دو پایتخت نبود، 
بلکه مهمتر از آن، اولین سرویسی بود که به اسرائیل فرصت داد تا از حریم هوایی 

عربستان سعودی عبور کند.
به ادعای ناظران، آنچه به دست آمد، نتیجه دیپلماسی ماهرانه بود و دو سال قبل 
از امضای توافقنامه ابراهیم اتفاق افتاد، که اولین پیش نمایش خاورمیانه »جدید« 
را ارائه می کرد که به جای ایدئولوژی، حول اتصال، ثروت، تجارت و فناوری لنگر 
انداخته بود.این عبارات بخشی از یادداشت فارین پالسیاست که اقتصادنیوز آن را 

در دو بخش ترجمه کرده که بخش نخست در ادامه آمده است.
نقشه برباد رفته اعراب

امروز اخبار منطقه تلخ تر از سال های گذشته است. رویارویی اسرائیل و ایران 
در کانون توجه قرار گرفته است، غیرنظامیان غزه در بحبوحه توافق آتش بس 
شکننده اسرائیل و حماس در حال بازگشت به محله های تخریب شده هستند و 

فروپاشی دولت اسد در سوریه تنش های منطقه ای را تشدید کرده است.

قتل زوی کوگان، خاخام مولداوی ۲8 ساله اسرائیلی و فرستاده چاباد لوباویچ در 
ابوظبی، به عنوان یک حمله تروریستی توسط اسرائیل طبقه بندی شده است. 
برای اسرائیلی ها، پرونده قتل کوگان دیدگاه دبی را به عنوان جغرافیای ثبات و 
امنیت برای همه، از جمله  یهودیان، به چالش کشید. این نشان می دهد که 
چگونه جنگ اسرائیل و حماس، نزدیکی اعراب و اسرائیل را که مشخصه 
روز های سخت پس از توافق ابراهیم بود، -زمانی که گردشگران اسرائیلی به دبی 
سرازیر می شدند، انگاری که این منطقه پایتخت اروپایی باشد،- از دهان انداخت.

برای کشوری مانند امارات متحده عربی - که پلورالیسم و   هماهنگی درون 
مذهبی را از طریق افتتاح کنیسه و معبد هندو در خاک خود ترویج کرده- 
حفاظت از دستاورد های سیاسی-اجتماعی حیاتی است. اما سؤال این است که 
آیا  ایده خاورمیانه »جدید« )ادعایی( - که تصویر اجمالی از آن را می توان در 
آسمان خراش های دبی و نقشه های نئوم، شهر آینده نگر مورد نظر سعودی ها 

دید- در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، زمانی که حماس به اسرائیل حمله کرد، از بین رفت.
به ادعای ناظران، برای مدت طولانی، رشد اقتصادی کشور هایی مانند امارات 
عمدتاً به دلیل سیاست های فردی دولت آن ها محقق شده است. با این حال، 
پیشرفت منطقه ای امروز ممکن است نیازمند بازنگری در پایتخت های عربی در 

مورد اهمیت حل یک بار برای همیشه مسأله فلسطین باشد.
پروژه های از کار افتاده 

بسیاری از محققان، روشنفکران و سیاستمداران بر این باورند که رویارویی با 
جنبه های خاورمیانه »قدیمی« که نادیده گرفته شده، مانند وضعیت سرزمین های 

فلسطینی و حقوق سیاسی فلسطینیان، اکنون در هر حرکت رو به جلوی 
منسجمی برای جهان عرب، باید در محوریت قرار بگیرد. همزمان چهره هایی 
مانند مروان کابالان، محقق معتقدند ۷ اکتبر تا حدی، اگر نگوییم به طور کامل، 
زمینه را برای توقف طرح هایی مانند عادی سازی احتمالی روابط عربستان و 
کریدور  مانند  بزرگتر،  ژئواکونومیک  رسیدن ایده های  نتیجه  به  و  اسرائیل 
اقتصادی هند-خاورمیانه-اروپا )IMEC( که در حاشیه نشست گروه ۲۰ در 
سال ۲۰۲۳ از آن رونمایی شد، هموار کرد.جنگ اخیر بین اسرائیل و حماس 
در غزه و همچنین گسترش آن به لبنان بین اسرائیل و حزب الله نیز به سرعت 
سیاست های منطقه ای کشور های عربی را تغییر داده است. واکنش زنجیره ای 
وقایع -از تنش زدایی بین ریاض و تهران با میانجیگری چین تا فروپاشی کنترل 
خانواده اسد بر سوریه پس از بیش از ۵۰ سال حکومت- یک بار دیگر آرمان 
فلسطین را در اولویت و مرکز قرار داده است. فلسطینی ها اغلب به عنوان یک 
بحران قابل تحمل برای مدیریت سیاست های منطقه ای از جمله توسط 
کشور های عربی لحاظ می شدند، اکنون به واسطه آن که مخاطباشان جهانی 
شده، موجب شده تا اعراب قادر نخواهند بود آن را نادیده انگارند.توافق نامه 
ابراهیم که در سال ۲۰۲۰ توسط گروهی از کشور های عربی به رهبری امارات 
و اسرائیل امضا شد، با هدف ادعایی عادی سازی روابط سیاسی و دیپلماتیک و 
تعیین مسیری به سوی نظم منطقه ای جدید، رفاه، پیشرفت اقتصادی و ادغام 

توسعه تعریف شد.
پلن اعراب برای بازی در دو زمین

برای متحدانشان  امارات و عربستان سعودی  مانند  قدرت های منطقه ای 
شروطی را تعریف کرده و خودمختاری استراتژیک را دنبال می کنند. آن ها 
علاوه بر روابط نزدیک با ایالات متحده، در حال گسترش روابط تجاری و 
سیاسی با چین و روسیه هستند.در ماه ژوئیه، نیرو های هوایی امارات و چین 
دومین رزمایش مشترک سالانه خود را در منطقه ناآرام چین سین کیانگ برگزار 
کردند، جایی که پکن خود را متعهد به سرکوب سیستماتیک و خشونت آمیز 
جمعیت مسلمان اویغور خود کرده است.تصاویر ماهواره ای که این تمرین ها 
را ثبت کرده نشان می دهد که امارات تجهیزات نظامی عمدتاً غربی خود از 
جمله هواپیما های جنگنده Mirage ۲۰۰۰ ساخت فرانسه و هواپیما های 
اعماق  در  را  ایالات متحده  ترابری سنگین C-۱۷ گلوب مستر ساخت 
سرزمین های چین به پرواز درآورده است. در چارچوب بندی روابط بین الملل 
جو بایدن، رئیس جمهور سابق ایالات متحده از رقابت آشکار »دموکراسی در 
برابر استبداد« توسط پادشاهی های عربی نقطه شیرینی برای پیشرفت پیدا کرده  
است.نابسامانی منطقه ای خاورمیانه قوانین متفاوت و قدیمی تری دارد، جایی که 
مداخله طولانی مدت غرب با حسن نیت و یا با نیت بد، تمایل به تغییر شکل 
سیاست های منطقه ای مطابق با الزامات واشنگتن، لندن یا پاریس را محقق 

نکرده و در عوض شرایط را به حالت تعلیق دراورده است.

پزشکیان: اجازه ندهیم بین ما شکاف ایجاد کنند

FATF اظهارات مهم معاون پزشکیان درباره
 پیوستن به FATF الان مطرح نیست؛ ما می خواهیم به 2 کنوانسیون پالرمو و سی اف تی بپیوندیم

بازگشت خاورمیانه به نظم سنتی
 نقشه عربستان و امارات بر باد رفت؛ پروژه آمریکا از دهان افتاد


